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Leder
Ny rødliste i 2015

Høsten 2015 kom den nye rødlista for 
arter, og dessverre er det ikke så mye 
positivt å lese ut fra denne. Antall fugle-
arter på lista er økt til 82, så nå er faktisk 
hver tredje norske art på rødlista (82 av 
232 vurderte arter), noe som jo for mange 
betyr at de står i fare for å forsvinne fra 
Norge i ganske nær fremtid.

Alle artene på rødlista er påtruffet i 
Nordland. Man kan merke seg spesielt at 
det fortsatt er mange sjøfugler på lista, og 
nå har også flere fjellarter kommet til. Og 
med mange fugler fra kulturlandskapet 
også inne på lista, så betyr det at mange 
av våre mest kjære arter står i fare for å 
forsvinne fra faunaen vår! Jeg kan nevne 
arter som lomvi (CR, kritisk truet); 
havhest, vipe, brushane, krykkje, alke 
og hubro (EN, sterkt truet); stjertand, 
skjeand, bergand, sjøorre, horndykker, 
storspove, hettemåke, teist, lunde og 
sanglerke (VU, sårbar), samt at arter som 
ærfugl, havelle, lirype, fjellrype, gjøk, 
sandsvale, taksvale, blåstrupe, gulspurv 
og sivspurv alle har kommet inn på lista i 
kategorien nær truet (NT).

Hva kan vi så gjøre med dette? Det er viktig 
fortsatt å ha fokus på å kartlegge områder, 
og å legge data inn i artsobservasjoner.no. 
Hvis det ikke er kjent hvor artene holder 
til er det også vanskelig for utbyggere og 
planleggere å ta hensyn til dem. Det er 
også viktig å ha fokus på rødlistearter i 
forbindelse med høringsuttalelser. Disse 
artene veier tyngre når myndighetene 
vurderer om de skal gi tillatelse til ut-
byggingsprosjekter, og endret bruk av 

arealer er en av de viktigste årsaker til at 
arter forsvinner lokalt. Jeg vil også minne 
om at det pågår et hekkeatlasprosjekt 
som jeg omtalte i fjorårets leder. Det er 
viktig å legge inn observasjoner i Arts-
observasjoner med hekkekriterier hvis 
det er snakk om hekking, eller som funn i 
hekketida i egnet habitat. Ingen arter er i 
denne sammenheng for vanlige til å være 
interessante!

Årets fugl i 2016 er gravand, og den er 
heldigvis ikke på rød-lista! Det er en godt 
synlig og velkjent art som de fleste kjenner, 
så jeg vil oppfordre alle til å gjøre en liten 
ekstrainnsats med registreringer av denne 
arten i 2016. Også her er det spesielt 
interessant å få registrert hekkefunn, slik 
at man kan få et godt estimat på den totale 
hekkebestanden i Norge.

Så vil jeg bare til slutt ønske dere alle et 
riktig godt fugleår i 2016!

Atle Ivar Olsen
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Norsk Ornitologisk Forening har som 
mål å være aktuell og slagkraftig i 
naturvernarbeidet. Vi har tusenvis av 
medlemmer som er ute i verdifull natur 
og områder hver dag, som følger med og 
har stor kunnskap om lokale forhold. For 
mange av våre fuglearter og naturområder 
går utviklingen i feil vei, blant annet er små 
og store våtmarksområder under press over 
hele landet. Sammen skal vi stoppe dette!

En verden i endring
Verdens fugleliv er truet fra mange kanter. 
Felles for dem alle er at det er mange 
lokale OG regionale påvirkningsfaktorer 
som utgjør den totale negative trenden. 

421 millioner fugler er borte fra den 
europeiske faunaen på 30 år. Hver tredje 
fugleart i Norge er truet eller nært truet. I 
mange saker er det kommunene der hver 
enkelt av oss bor som har ansvaret for 
naturen både vi og fuglene er avhengig av. 
Bortfall av gode plasser for næringssøk og 
hekking er fortsatt den primære årsaken til 
at fugler forsvinner.

Fuglevern
Naturvernarbeid omfatter det meste av det 
vi sysler med i NOF, både nasjonalt og 
lokalt. Enten vi er ute for å registrere fugler 
i nærmiljøet, driver med vinterforing 
eller forteller andre om fugler, er det i 
vid betydning naturvernarbeid. Gjennom 
å kartlegge fugler og bevisstgjøre andre 
om fuglers krav til miljø legges mye av 
grunnlaget for god forvaltning av fuglene. 
Naturvern, mer spesifikt fuglevern, er så 
viktig for oss at det til og med er inkludert 
i navnet vårt: Norsk Ornitologisk Forening 
– foreningen for fuglevern.

I NOFs strategi vedtatt på årsmøtet i 
2014 er forvaltning av fuglene våre på 
en bærekraftig måte som mål nummer 
en av totalt fire satsingsområder. NOF 
har lenge vært en sentral aktør i norsk 
naturforvaltning, ikke minst gjennom å ha 
en medlemsmasse av kyndige fuglefolk. 
Dette setter oss i en særstilling. Dette gjør 
at vi blir lyttet til, og selv kan bidra med 
verdifull informasjon. Rundt omkring er 
det mengder av NOFere som legger inn 
observasjoner i artsobservasjoner.no, og 
således bidrar til kunnskap om naturen. 
De fleste lokallag og fylkesavdelinger har 
på et eller annet tidspunkt kommet med 

Foreningen for fuglevern og fuglevernere

Haukugle. Foto: Martin Eggen

uttalelser eller jobbet mer planmessig med 
å engasjere seg når fugleliv i deres område 
er truet. Mange jobber godt med dette, og 
opplever at det er en aktivitet som gir både 
tap og seire. Mest av alt gir det mening. 
Hva kan være bedre for en fuglekikker 
enn å bidra til å ta vare på fuglene rundt 
oss?

Gjør hverandre gode!
Dette ønsker vi mer av. For å styrke 
fuglevernsarbeidet har derfor NOF 
ansatt en egen naturvernrådgiver, som 
skal ha et spesielt fokus på fuglevern. 
En av de primære oppgavene er å 
styrke naturvernarbeidet ute i lokallag 
og fylkesavdelinger. Med våre 9000 
medlemmer, der svært mange kan tenkes 
å ha ressurser å bidra med, er potensialet 
for enda mer engasjement stort. Ved å 

hjelpe hverandre og gi hverandre tips vil 
vi bli enda mer slagferdig. Dette gjør vi 
gjennom:
- Å gi hverandre tips om ressurspersoner 
og kontaktpersoner.
-  Å vise frem de gode resultatene. Hva 
har fungert andre steder?
- Å bidra med det hver enkelt er god på, 
og få hjelp til det man føler seg utrygg på.
- Å bygge kompetanse innad i 
foreningen.
- Å følge med på små og store 
naturvernsaker over hele landet. 
- Å bli sett og hørt i den offentlige 
debatten.

De hyggelige eksemplene
Det er viktig å huske på at det vi gjør betyr 
noe, også i et langt perspektiv. NOF har 
siden 1957 bidratt til å sette fuglevern 

Lirype. Foto: Martin Eggen 
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på kartet. Vi har vært sentral i å foreslå 
verneplaner og opprette naturreservater 
over hele landet. Vi har gjennom årtier 
korrigert og vært både en vaktbikkje og 
støttespiller til forvaltningen. Mange 
naturinngrep er ikke gjennomført blant 
annet takket være NOF, og vi kan trygt 
si at uten NOF ville norsk natur vært 
fattigere. Vi jobber mot konkrete arter, 
blant annet dverggås, hubro, åkerrikse og 
vipe – vi vet at langsiktig naturvernarbeid 
gir resultater! Ikke bare konkret, men også 
gjennom utformingen av forvaltningen av 
artene på sikt. 

Svært mye av det vi oppnår er takket 
være alle våre medlemmer og tillitsvalgte 
over hele landet. Dere er ryggraden 
i organisasjonen. Med en nyansatt 
naturrådgiver er ønsket at NOF kan bli 
enda mer aktuell og slagkraftig, og at 
samarbeidet mellom ulike nivåer i NOF 
styrkes. 

Kontaktperson for naturvernsaker hos 
NOF er Martin Eggen.
martin@birdlife.no
Telefon: 90565108
Skype: martin.eggen3

NOFs kontaktperson for naturvernsaker: Martin Eggen. Foto: Jon Olav Larsen

Linker
Hekkefugler Europa:   http://www.birdlife.no/internasjonalt/nyheter/?id=1387
Nasjonal rødliste:  http://www.birdlife.no/naturforvaltning/nyheter/?id=1574
Vipe-prosjekt Hordaland:   http://www.birdlife.no/naturforvaltning/nyheter/?id=1589
Dverggås:   http://www.birdlife.no/prosjekter/nyheter/?id=1534
Meld deg inn i NOF:   http://www.birdlife.no/organisasjonen/medlemskap/

Vær hilset, I Nordlands bebyggende Mænd

Slik åpnet Petter Dass sitt mesterverk 
Nordlands trompet. Og det var til hans 
land, Alstahaug, vi var invitert til årets 
treff og årsmøte i NOF-Nordland. Nesna 
lokallag var vertskap, og helgen var 8.-
10. mai. Til sammen deltok 14 personer 
som representerte fem lokallag. Vi møttes 
fredag på Offersøy camping og fordelte 
oss på hytter. Til tross for advarsel om at 
stedet var populært hos svenske fiskere 
hadde alle fått hytte. Helgeland bød på 
gråvær og yr denne kvelden, men det ble 
grilling og en sosial stund i grillhytta, før 
de fornuftige krøp til køys for å være klar 
for tidlig avgang lørdag.

Lørdag startet dagen tidlig for å nå fergen 
til Herøy. Noen startet dagen litt tidligere 
enn andre, og Martin Eggen startet 
samtidig med fuglene og fant en liten flokk 
båndkorsnebb rett ved campingplassen - 
til stor glede for de andre deltakerne.

Så var det om bord på fergen, og den 
rolige overfarten inspirerte selvfølgelig 
til fuglekikking underveis. Årets fugl er 
havelle, og en flokk ble observert rett før 
vi kom til Herøy. Atle Ivar Olsen hadde 
lovet mengder med hvitkinngjess på 
forhånd, og vi ble ikke skuffet. Fra båten 
kunne vi se et jorde fullt, og det skulle bli 
flere i løpet av dagen.

Der siges, at Gaasen dra’r Væjr som en 
Hund, 
Jeg haver den Sagn udaf Skytterens Mund,
Forfarenhed vil det vel lære.

Vi brukte hele dagen på Herøy og 
så blant annet sivspurv, lappspove, 
enkeltbekkasin, syngende sanglerke, trane 
og hvitkinngjess. Det ble også observert 
en «usynlig» rype, usynlig fordi den 
var vanskelig å se og nesten ingen fikk 
egentlig sett den.

Samt Rypen med spraglede Fiære
Hvad Rype? spør du, hvad er det for et Slag?
Det er et slags flyvende, som under Tag
Ey gierne vil bygge sit Reede,
Men haver i Lynget saa hemmelig Hull
At hvo det vil finde, vel tie gang i Tull

Mens vi ventet på at det skulle bli på tide 
å kjøre til fergen ble vi sittende utenfor en 
hage og vente på at pilfinken skulle dukke 
opp. En av bilene ble utålmodig og kjørte 
til fergeleiet før resten av følget. Vel om 
bord på fergen viste seg at gjengen som 
hadde kjørt i forveien hadde kjørt til feil 
fergeleie, og derfra gikk det ikke noen båt.

Bilen som fikk noen ekstra timer på Herøy 
- og Dønna! - fikk med seg kongeørn, 
laksand og ringtrost som nye turarter, 

Årsmøtet 2015 i Alstahaug
av Kari Angelsen

Hvitkinngjess og en grågås på Herøy. 
Foto: Kari Angelsen.
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men på grunn av dem ble årsmøtet litt 
forsinket. I det vakre bygget til ære for 
Petter, Petter Dass-museet, ble årsmøtet 
avholdt. Det gikk relativt raskt og greit, 
og nytt styre ble valgt.

Etter møtet var det festmiddag. Her fikk vi 
servert syltet biff med tyttebærkrem, stekt 
kveite og panacotta. Bordet var pyntet med 
små reir med egg i som skapte diskusjon 
om artstilhørighet under middagen.

Etter middag var det klart for 
premieutdeling. To konkurranser ble 
gjennomført denne kvelden. Alle hadde på 
morgenen tippet på antall arter vi kom til å 
få se i løpet av dagen. Det ble det tippet alt 
fra 25 til 103 arter. Riktig svar ble 71. Den 
årlige quizen ble også gjennomført etter 
årsmøtet. I år sto Atle Ivar Olsen for en 
bildequiz. Artsidentifiseringen viste seg 
å være vanskelig, med mange merkelige 
bilder, og noen svært uvanlige arter – og 
enkelte kreative svar. Vinnerne fikk hver 
sin kopp fra Nesna lokallag.

Søndag ble det rundtur på Tjøtta. Været var 
svært varierende, det startet med regn og 

kald vind, men utover dagen dukket sola 
opp. Underveis stoppet vi på Stovannet der 
det hadde vært observert sothøne, og etter 
grundig leting med kikkert og teleskop ble 
den oppdaget av Magnhild Johansen. Ved 
Ostjønna så vi både snadderand, stjertand, 
trane og dvergfalk. Etter en enkel lunsj i 
det grønne, mellom regnskurene, var det 
på tide å vende nesen hjemover.

Takk til Nesna lokallag for et godt 
gjennomført program, og takk til Petter 
for en vellykket og fuglerik helg i ditt rike.

Fra ekskursjonen til Herøy lørdag 9. mai. Landemerket De syv søstre på Alstenøya i 
bakgrunnen. Foto: Martin Eggen.

Båndkorsnebb hann på Offersøy camping, 
Alstahaug. Foto: Martin Eggen

Pilfink er oppført på rapporteringslista 
til LRSK i Nordland. Siden mai 2008 
har det vært mulig å rapportere via Arts-
observasjoner (www.artsobservasjoner.no), 
og de siste årene har registreringene her 
vært den primære kilde for funnoversiktene 
til LRSK. Ideelt sett skulle derfor alle funn 
fram til og med LRSK-rapporten for 2013 
(Baines mfl. 2014) være å finne i denne 
eller tidligere LRSK-rapporter. Under 
arbeidet med denne artikkelen, hvor blant 
annet alle LRSK-rapportene er sjekket, har 
jeg imidlertid oppdaget at det foreligger en 
del observasjoner som ikke er registrert i 
Artsobservasjoner eller rapportert til LRSK 
på annet vis. Jeg har valgt likevel å ta med 
disse, fordi funnene i all hovedsak er fra de 
seinere årene da en betydelig økning i antall 
funn uansett er registrert.

Arten har en meget vid utbredelse på det 
eurasiske kontinentet. Dens naturlige 
hekkeareal strekker seg fra De britiske 
øyer og Portugal i vest til Japan i øst, med 
en sørøstlig utstikker i Asia helt ut til noen 
av de indonesiske øyene. I Norden har 
den i første rekke vært å finne i Danmark 
og de sørlige delene av Norge og Sverige, 
samt i Sørøst-Finland. Både i Norge og 
Sverige har pilfinken ekspandert mot nord 
siden 1970-tallet. Det foreligger imidlertid 
også enkelte eldre funn, noe som viser at 
arten må ha ekspandert til landsdelen også 
tidligere, for så å forsvinne igjen.

FUNN FØR 1970

Haftorn (1971) viser til en eldre kilde som 
hevder at pilfink ble observert i Nordland 
(Mo i Rana) allerede i 1817. Dette kan 
imidlertid neppe regnes som en sikker 
opplysning, og det eneste 1800-tallsfunnet 
fra fylket som Haftorn anså som pålitelig 
gjelder et eksemplar skutt i Saltdal i 1884. 
Vurderingen baserer seg på omtalen i 
Collett (1893-94):

«I det egentlige Nordland angives den 
skudt eller observeret enkelte Gange; men 
naar undtages et Expl., skudt af Forst-cand. 
Hagemann i Saltdalen indenfor Bodø 30te 
April 1884, er intet Exemplar med fuld 
Sikkerhed undersøgt herfra».

I Collett (1921) gjengis nesten ordrett den 
samme teksten, uten tilføyelse om seinere 
funn. Det vites ikke om eksemplaret ble 
innsendt til noe museum eller finnes be-
vart i dag. Hagemann synes å ha vært en 
pålitelig observatør som gjorde detaljerte 
nedtegnelser, så det er rimelig å anse dette 
som det første sikre funnet i Nordland. Litt 
uventet er det kanskje at Hagemann (1886) 
ikke selv nevner funnet. Trolig regnet han 
arten som en tilfeldig gjest i regionen, da 
artikkelen hans dreier seg om hekking og 
stasjonære forekomster.

Meyer (2004) lister Rana blant kommunene 

PILFINKEN I NORDLAND
av Per Ole Syvertsen

Pilfink er en relativt uvanlig art i Nordland. I boka Fugler i Nordland (Meyer 2004) oppgis 
at 20 funn var kjent. I tiåret som har gått siden denne utgivelsen har antallet observasjoner 
økt betraktelig, særlig i de siste fem årene. Hensikten med denne artikkelen er å presentere 
det historiske forløpet for pilfinkens opptreden i Nordland fram til og med 2013
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hvor arten skal være påtruffet (ett funn, uten 
detaljer). Jeg har ikke klart å finne andre 
henvisninger til pilfink i Rana som denne 
oppføringen kan basere seg på enn den 
usikre opplysningen om en observasjon i 
1817.

Haftorn (1971) har bare med én seinere 
opplysning fra Nordland, basert på 
informasjon fra Jon Fjeldså som «så en og 
annen pilfink i gråspurvflokkene i og ved 
Bodø i årene 1957-59». Det kan også ha 
vært hekkinger der i denne perioden.

I følge Meyer (2004) skal 13 av 20 funn i 
fylket være gjort etter 1971. Med bare ett 
funn fra 1970-1971 (se nedenfor) er det 
uklart for meg hvordan man kom fram til 
at det forelå sju funn til og med 1971. Min 
telling gir bare fem funn (om man regner 
den vage opplysningen fra Bodø som tre 
funn).

FUNN FRA PERIODEN 1970–1999

På 1970-tallet begynner det å dukke opp 
flere funn, kanskje helst som følge av økt 
interesse for fugler og flere observatører. 
Til sammen er åtte funn kjent fra dette 
tiåret, fordelt på seks år og fem kommuner 
(Tabell 1).

Heller ikke fra 1980-tallet foreligger det 
mer enn åtte kjente funn (fem år, fem 
kommuner), som oppsummert i Tabell 
1. Funnet fra Saltdal i denne perioden 
er hentet fra tjenesten Artskart (artskart.
artsdatabanken.no; NOF, Norsk institutt 
for naturforskning og Direktoratet for 
naturforvaltning oppgitt som kilde). 
Det er vist som «mulig hekking» på 
kartet i Gjershaug mfl. (1994), for øvrig 
det eneste plottet for arten i Nordland i 
hekkefuglatlaset. Funnet er ikke nevnt i 
noen LRSK-rapport.

Tabell 1. Kjente funn av pilfink i Nordland 1970-1999. For ytterligere detaljer vises til 
de oppgitte kildene. AO = Artsobservasjoner. 
 
1971: Vallsjø, VEGA 2 ind. 28. februar – 17. april (Fagerli mfl. 1987). 
1972: Brettesnes, VÅGAN 1 ind. sommer (Fagerli mfl. 1987). 
1973: Nestby, SALTDAL 1 ind. 10. mars (Fagerli mfl. 1987, Asphjell 2002). 
1974: Fra SALTDAL foreligger flere meldinger dette året, men med til dels avvikende detaljer i ulike 

kilder: Sundby 1 ind. ca. 1. mai (Fagerli mfl. 1987, dato presis i Asphjell 2002). På AO ligger 
også meldinger fra Brennmoa, en nærliggende lokalitet til Sundby, med 2 ind. 2. mai og 1 ind. 
21. mai. Jeg regner alle disse meldingene som ett funn. 

1975: ANDØY (lokalitet ikke oppgitt) 1 ind. 19. juni (Asphjell mfl. udatert 1). 
1977: Rognan, SALTDAL 1 ind. 9. mai og 3. september (Fagerli mfl. 1987, Asphjell 2002); Røstlandet, 

RØST 26. juli (AO, uten antall). 
1980: Åsmo, HERØY 1 ind. 10. juli (AO). 
1981: Bodø, BODØ 1 ind. 9. juni (Fagerli mfl. 1987); Åsmo, HERØY 1 ind. 16. september (AO); Melbu, 

HADSEL 2 ind. «hele 1981 og 1982» (Fagerli mfl. 1987). 
1982: Åsmo, HERØY 1 ind. 18. januar (AO); HADSEL (se over, men regnet som et nytt funn). 
1985: SALTDAL 15. juni (Artskart uten nærmere detaljer; jf. også Gjershaug mfl. 1992). 
1988: Gravdal, VESTVÅGØY minst 1 ind. 18.-19. april (Harald Våge pers. medd.). 
1992: VESTVÅGØY (lokalitet ikke oppgitt) 1 ind. 7. april (Asphjell mfl. udatert 3); Gravdal, VESTVÅGØY 2 

ind. 8. mai (Harald Våge pers. medd.); Spildra, MELØY 22. mai (AO) og Spilderdalen udatert 
med kommentaren «trolig hekkeforsøk» (Asphjell mfl. udatert 3). 

1995: Selvær, TRÆNA 1 ind. 15. mai (AO). 
1996: Selvær, TRÆNA 1 ind. 20. mai (AO); Helligvær, BODØ 1 ind. 25. november (Meyer mfl. 1997). 
1997: Myken, RØDØY 1 ind. 6. juli (Meyer mfl. 1997). 

 
!

Rapportfrekvensen for arten fortsetter 
på omtrent det samme nivået gjennom 
1990-tallet, og bare sju eller åtte funn er 
kjent (fire år, fem kommuner; Tabell 1). 
LRSK-rapporten for 1992 kommenterer 
«trolig hekkeforsøk» i Spilderdalen i 
Meløy dette året uten å gi videre detaljer, 
som for eksempel et datointervall. På 
Artsobservasjoner er pilfink kun registrert 
på én dato i Meløy i 1992, med nettopp 
Spildra som lokalitet.

Det foreligger altså funn fra 15 av årene 
i 30-årsperioden 1970-1999. Funnene 
fordeler seg på 12 kommuner, fra Vega 
på Sør-Helgeland til fylkets nordligste 
kommune, Andøy. Med unntak av Saltdal 
er funnene gjort i kystkommuner. Noe klart 
spredningsmønster, for eksempel fra sør 
mot nord, lar seg imidlertid ikke lese ut 
av materialet. Varierende observatørtetthet 
geografisk og over tid kan antas å være en 

medvirkende årsak til at det mangler funn 
fra en rekke kommuner i perioden, særlig 
på kysten av Helgeland. Totalt foreligger 
det noe over 20 funn fra perioden (presist 
antall avhenger av hvordan man teller). 
Opplysninger om antall foreligger for de 
fleste funn (tre unntak), og kun ett eller to 
individer er observert.

FUNN FRA PERIODEN 2000–2013

Det første tiåret etter det siste århundreskiftet 
var pilfink fremdeles en svært uvanlig art i 
Nordland. Fra årene 2000-2009 er faktisk 
kun fem funn kjent! Disse fordeler seg på 
bare tre år og fire kommuner (Tabell 2).

Funnet fra 2003 krever en noe mer 
inngående kommentar. Flere fugler ble da 
sett over en kortere periode ved Håvikleira 
i Narvik. Dette er nevnt i LRSK-rapporten 
for dette året, med en justering i en seinere 

Tabell 2. Kjente funn av pilfink i Nordland 2000-2013. For årene 2010-2013 er funn 
hentet fra LRSK-rapportene kun summarisk listet (disse rapportene er likevel lett 
tilgjengelige). AO = Artsobservasjoner. 
 
2003: Håvikleira, NARVIK 1 ind. 9. september, 3 ind. 10. september og 4 ind. 11. september (AO og 

Jan Erik Berglihn pers. medd.). Dette korrigerer og erstatter tidligere angivelser fra LRSK (Våge 
2004, 2008). 

2005: Husøya, TRÆNA 1 ind. 30. april (Våge 2006). 
2009: Bjerkvik, NARVIK 1 ind. 25. februar; Tjøtta, ALSTAHAUG 1 ind. 26. februar; Sørvågen, MOSKENES 2 

ind. 27. oktober (alle etter Olsen mfl. 2010). 
2010: Stenersen mfl. (2011) lister fire funn, fra NARVIK, NESNA, RØDØY og RØST. I tillegg til disse 

kommer Sørvågen, MOSKENES 1 ind. 22. mai og 2 ind. fra 2. november og ut året (og inn i 2011; 
Harald Våge pers. medd.). 

2011: Stenersen mfl. (2012) lister fem funn, fra BRØNNØY, NESNA, RØST og SALTDAL. I tillegg kommer 
Sørvågen, MOSKENES 2 ind. 1. januar – 1. april og 1 ind. 28. april, og Eggum, VESTVÅGØY 1 ind. 
noen dager fra 12. november (Harald Våge pers. medd.). 

2012: Stenersen mfl. (2013) lister 12 funn, fra BØ, MELØY, NARVIK, NESNA, RØDØY, RØST, SALTDAL og 
VÅGAN. I tillegg kommer Selnes, LURØY 7 ind. 28. januar og Salhus, BRØNNØY 2 ind. 29. januar 
(begge fra Miljølære), og fra Sørvågen, MOSKENES 7 ind. 23.-24. mai, 2 ind. 8.-9. juni og 3 ind. 
12. juni (Harald Våge pers. medd.). 

2013: Baines mfl. (2014) lister ni funn, fra HERØY, LURØY, MELØY, NESNA, RØDØY og VÅGAN. I tillegg er 
ti funn rapportert på Miljølære: Ramberg, BØ 2 ind. 20. januar; Vollgata, FAUSKE 1 ind. 21. 
januar; Selnes, LURØY 2 ind. 22. januar; Strandlandsvegen, NESNA 3-4 ind. 26.-27. januar; 
Sandnessjøen, ALSTAHAUG 2 ind. 27. januar; Salhus, BRØNNØY 2 ind. 27. januar; 
Hemnesberget, HEMNES 2 ind. 27. januar; Horn på Løkta, DØNNA 5 ind. 28. januar; NARVIK 
(lokalitet ikke oppgitt) 3 ind. 28. januar; SØMNA (lokalitet ikke oppgitt) 10 ind. 28. januar. Fra 
Eggum, VESTVÅGØY 10 ind. 27. mai (Harald Våge pers. medd.). 

 

 

!
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rapport (Våge 2004, 2008). Mer nylig 
har observatøren selv lagt ut detaljene 
på Artsobservasjoner, og disse avviker 
fra opplysningene i LRSK-rapportene. I 
samtale med observatøren er det avklart at 
det er hans rapportering som er korrekt.

I ettertid kan man se at en endring i artens 
opptreden likevel tok til i 2009. I 2010 og 
særlig fra 2011 skulle dette bli åpenbart, 
med en stadig økning i antall funn (Tabell 
2). LRSK-rapportene lister de fleste 
funnene fram til og med 2012, men noen 
stammer fra andre kilder.

Fra 2013 er jeg kjent med rundt 20 funn 
av pilfink i Nordland (Tabell 2). Bare ni av 
disse er kommet med i LRSK-rapporten 
(Baines mfl. 2014). Observasjoner registrert 

i Artskart via Miljølære utgjør ti funn, og 
Harald Våge (pers. medd.) har informert 
om flere funn fra Lofoten i 2010-2013 som 
ikke hadde blitt rapportert til LRSK eller 
registrert i Artsobservasjoner. Nettstedet 
Miljølæres funksjon som rapporterings-
plattform for den årlige Hagefugltellingen 
i slutten av januar har bidratt sterkt til 
funnmassen fra 2012 og 2013.

EN OPPSUMMERING

Antall kjente funn og individer av 
pilfink i Nordland i perioden 1970-2013 
er sammenfattet i Figur 1. Man ser at 
forekomsten var beskjeden helt fram til 
og med 2008, og selv på 2000-tallet er det 
flere år som det ikke foreligger funn fra. 
Søylene for antall funn og antall individer 

Figur 1. Antall funn (venstre søyle for hvert år) og antall individer av pilfink rapportert 
fra Nordland i perioden 1970-2013.

er som regel også omtrent like høye, 
da funnene for det meste dreide seg om 
enkeltindivider, unntaksvis små grupper på 
2-4 individer.

Etter tre år uten et eneste funn 2006-2008 
begynte det så å skje noe i 2009. Forekomsten 
dette året er ikke mer påtagelig enn i enkelte 
tidligere år, for eksempel 1992, men vi ser 
likevel at 2009 markerer starten på en helt ny 
utvikling for arten i fylket. Etter dette øker 
bare antall funn og individer. Jeg har latt 2013 
være det siste året for min gjennomgang. 
I en annen artikkel i dette heftet er den 
voldsomme videre ekspansjonen som fant 
i 2014-2015 kort beskrevet (Olsen 2015). 
Det er usikkerheter knyttet til tellingene av 
antall funn og individer i min oversikt, men 
for de to neste årene er dette nesten blitt en 
umulighet.

Det skal presiseres at vurderingene av hva 
som skal telle som ett funn er mine egne, 
og det kan tenkes at de samme fuglene 
ved enkelte anledninger er opptalt mer 
enn én gang. For eksempel kan det ikke 
utelukkes at 7 individer på Nesøya, Rødøy 
22.-23. mai 2012 var de samme fuglene 
som 7 individer rapportert fra Sørvågen, 
Moskenes 23.-24. mai. Dette er likevel 
regnet som to funn med til sammen 14 
individer i min opptelling. Det ble også 
registrert 7 individer på Selnes, Lurøy 
28. januar samme år. Før 2012 var de 
fire fuglene i Narvik i 2003 den største 
gruppa som var rapportert fra Nordland. I 
2013 ble det ved to anledninger rapportert 
flokker på 10 individer, i Sømna 28. januar 
(Miljølære) og på Egge, Vestvågøy 27. mai 
(Harald Våge pers. medd.). Pilfinken er 
en sosial art som gjerne opptrer i flokker, 
så det er som forventet at dens inntreden i 
fylket skjer i grupper.

Til tross for en meget sterk økning i 
pilfinkens forekomst i Nordland etter 2008 
forelå det ved utgangen av 2013 ingen 
kjente funn av arten fra 20 av fylkets 44 
kommuner.

GRÅSPURV x PILFINK-HYBRIDER

Hybrider mellom gråspurv og pilfink 
er trolig et av de hybridparene blant 
spurvefugler som oftest observeres i Norge. 
Hybridisering mellom nært beslektede arter 
skjer gjerne i områder hvor én av artene er 
sjelden, slik at pardannelse med egen art 
er vanskelig. I Nordland og Nord-Norge 
forøvrig er det selvsagt pilfink som er den 
sjeldne parten, i alle fall hittil.

Til og med 2013 har jeg funnet opplysninger 
om minst ti funn av hybrider mellom 
gråspurv og pilfink i Nordland (Tabell 3). 
Det er selvsagt ikke sikkert at alle funnene 
indikerer at det har vært lokal hekking av 
blandingspar, men da det ofte er observert 
både pilfinker og hybrider på samme 
lokalitet det er nærliggende å tenke i de 
baner. For eksempel tyder tilstedeværelse 
av både pilfinker og en hybrid i Melbu 
i 1981-1982 og på nytt i 1984 på at et 
hybridpar hekket i 1981, kanskje også 
seinere. Meldingene fra Helgelandskysten 
(Lurøy, Rødøy og Træna) midt på 
1990-tallet kan også tyde på at det har vært 
ett eller flere blandingspar i dette området, 
og en pilfinker ble da også registrert på 
Selvær i Træna i både 1995 og 1996. Også 
på Røstlandet ble både pilfinker og hybrider 
registrert i 2010 og 2011, og likeledes i 
Laukvik, Vågan i 2012.

Hybrider vil ofte ha noe varierende 
karakterer. For hybrider mellom gråspurv 
og pilfink kan fuglene gjerne ved første 
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øyekast minne om en pilfink. Kinnflekken 
er imidlertid normalt ikke like skarpt avsatt 
og kinnet ikke like hvitt som hos pilfink. 
Det er også verdt å sjekke om issen er brun 
(som hos pilfink) eller grå (som hos hanner 
av gråspurv). Ved nærmere ettersyn vil det 
som regel bli åpenbart at det ikke kan være 
snakk om en ren pilfink.
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opplysninger 27. oktober 2015, og Artskart/
Miljølære 2. november 2015.

Er pilfinken etablert som hekkefugl i Nordland nå?
av Atle Ivar Olsen

Det har i mange år vært sporadiske funn av pilfink i Nordland, og den første observasjonen 
er ifølge Haftorn (1971) fra 1884. Se oppsummering av den historiske utviklingen i 
Syvertsen (2015, dette heftet). Det var kun en mulig hekking i Norsk Fugleatlas (Gjershaug 
mfl. 1994), men med mange hekkefunn i 2015 kan det se ut til at arten har etablert seg som 
hekkefugl i fylket.

De siste årene har pilfink raskt blitt adskillig 
vanligere i Nordland, og i stedet for kun 
enkeltindivider er småflokker observert 
en rekke steder. For årene 2014 og 2015 
fremstår det som det har vært en eksplosjon i 
bestanden. Et tosifret antall individer ble først 
registrert i 2012 og 2013, med henholdsvis 
18 (11 funn) og 19 individer (9 funn). I 2014 
er det lagt inn hele 460 individer (142 funn) i 
Artsobservasjoner, og i 2015 var det allerede 
før årets utgang lagt inn over 1200 individer 
(409 funn)! En del av disse pilfinkene er helt 
sikkert registrert flere ganger, men trenden er 
likevel klar.

Pilfink har hekket i hybridpar med gråspurv 
i Nordland (se Syvertsen 2015), men rene 
pilfinkhekkinger har ikke vært beskrevet, 

med unntak av at det er nevnt et kull med egg 
fra Bodø en gang i årene 1957-59 (Haftorn 
1971) - uten at det er gitt nærmere detaljer.
Hjemme hos meg på Skogsøy i Nesna 
dukket arten opp første gangen 12. oktober 
2010, og jeg har siden hatt den regelmessig i 
nærområdet. Jeg ringmerker litt i hagen, og 2. 
juli 2014 ringmerket jeg to 1k fugler (BILDE 
1). En 1k fugl er en fugl som ennå er i sitt 
første kalenderår (året den ble klekket), og 
denne aldersbetegnelsen beholdes helt frem 
til årsskiftet da fuglen går over til å bli en 2k. 
Nå er det slik hos pilfinken at ungfuglene 
ganske raskt myter til adult (voksen) drakt 
(Svensson 1992) (BILDE 2 og 3), noe som 
gjør at man ikke kan aldersbestemme dem til 
annet enn 1k og 1k+ (eller 2k+ etter nyttår og 
frem til hekkesesongen). På grunn av dette er 
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det rimelig å tro at disse fuglene var klekket 
ut lokalt. En oversikt over pilfinkene jeg har 
merket er gitt i Tabell 1.

Jeg har hatt gråspurv hekkende i to kasser 
utenfor huset i mange år nå, men i 2015 var 
det stillere der enn normalt. Jeg fulgte litt 
med og oppdaget at det var pilfinker som 
så ut til å ha tatt kassene i bruk. Jeg ventet 
med å sjekke kassene til fuglene var kommet 
godt i gang med å mate unger, og den 21. 
mai var det små unger i begge kassene. Disse 
ble merket 28. mai (5 unger) og 30. mai (6 
unger). Det ble også gjennomført en hekking 
nr. 2 i begge kassene, og da merket jeg hhv. 
3 og 4 unger (1. juli). Ved rengjøring av 
kassene ble det funnet to uklekte råteegg, se 
Bilde 4. Det har også kommet meldinger om 
hekkinger flere andre steder i fylket i 2015. 
Dette er funnene jeg har kjennskap til:
• Skogsøy, Nesna, to kasser med to kull 
2015 (egne observasjoner)
• Nesna, kasse med kull på to unger 
(ringmerket) (sammen med Knut S. Alne)
• Silvalen, Herøy, en hekking (unger obs-
ervert tigget mat, aktivitet i kassen) + et annet 
par i nærheten (Trine Heggheim i e-post)
• Brønnøysund, et par matet unger 1. juni 
(Wiggo Karlsen i e-post til NOF Nordland)
• 2 individer drev reirbygging i Narvik, 17. 
mai (Kim Bratberg i Artsobservasjoner.no)

Det har rapportert til dels store antall pilfink 
også andre steder i Nordland i 2015, og det 
er mulig at det har vært hekkinger på Rognan 
(flere individer observert samtidig) og i 

!

Tabell&1.&Pilfinker&ringmerket&på&Nesna&i&2014&og&2015&(totalt&43&individer)&

År& Totalt& Adult& 1k& Reirunger&(pull.)& Kommentar&

2014! 18! 12! 6! (! Alle!på!Skogsøy!

2015! 25! 0! 5! 20! 5!kull,!ett!på!Nesna!(2!pull.)!og!resten!på!Skogsøy!

!

!

Bilde 1. Den første ungfuglen (1k) som ble 
merket 2. juli 2014 på Skogsøy, Nesna.  Foto: 
Atle Ivar Olsen

Bilde 2 og 3. Pilfink, ungfugl i myting. 26. 
juli 2015.  Foto: Atle Ivar Olsen

Lofoten (enkeltindivider). På Løkta i Dønna 
kommune ble ca. 20 individer observert i 
oktober, så det virker sannsynlig at det har 
vært hekking også der i 2015.

Ringmerkingsfunnene fra 2014 tyder jo på 
at det var lokale hekkinger på Skogsøy i 
Nesna dette året, og med ganske store antall 
pilfink over lengre tid er det sannsynlig at 
det var flere hekkinger andre steder også. 
Fuglebestander går som kjent frem og tilbake 
i størrelse og utbredelse, men med den 
voldsomme økningen av antall observerte 
pilfinker i seinere år, og flere bekreftete 
hekkinger i 2015, kan det se ut til at arten 

er i ferd med å etablere seg som hekkefugl 
i Nordland.

Litteratur

Gjershaug, J.O., Thingstad, P.G., Eldøy, S. & 
Byrkjeland, S. (red.) 1994. Norsk fugleatlas. 
Norsk Ornitologisk Forening, Klæbu. 
vi+551 sider.
Haftorn, S. 1971. Norges fugler. 
Universitetsforlaget. xx+862 sider.
Svensson, L. 1992. Identification Guide to 
European Passerines. Stockholm.
Syvertsen, P.O. 2015. Pilfinken i Nordland. 
Havørna 26: xx-yy.

Bilde 4. Råteegg etter pilfink, 2015. Lengde 
ca. 20 mm. Foto: Atle Ivar Olsen

Bilde 5. Pilfink på Herøy, Silvalen. 
To ungfugler i forgrunnen. 
Foto: Trine Heggheim

PILFINKER I RANA
av Arne Engås

Jeg har matet fugler i over tretti år i hagen min 
på Ytteren i Rana. Dominerende arter i antall 
har vært meiser, grønnfinker og gulspurver. 
Høsten 2014 ble pilfink registrert som ny art 
for foringsplassen min. Første observasjon 
var 2. november 2014, da det ble det registrert 
tre individer av arten. Hele vinteren gjennom 

holdt pilfinkene seg her, i litt varierende 
antall, men som regel fire til seks individer. 
De største antallene på foringsplassen var 19. 
desember med 11 individer, 11. januar med 
12 individer og 24. februar med 10 individer. 
Innimellom kunne det gå flere dager, borti en 
uke, uten at pilfinkene ble sett.
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Jeg pleier å avslutte fuglematinga 
mi omkring 1. mai, men da hadde 
allerede pilfinkene sluttet å komme til 
foringsplassen. Siste gang arten ble 
observert i hagen, var ett individ 31. mars. 
Utover våren 2015 fant jeg pilfink noen få 
ganger på Ytteren, men i løpet av sommeren 
ble de helt borte. Midt i april holdt en pilfink 
til øverst i Sankthansveien på Ytteren, hvor 
den satt og sang ved en fuglekasse. Det 
ble neppe noen hekking der, for etter en 
stund ble fuglen borte. Den 24. april så jeg 
tre pilfinker på Ytteren, og i mai hørte jeg 
ved et par-tre anledninger syngende fugler, 
før de ble helt borte. Sommeren 2015 så 
jeg altså ingen eksemplarer av arten, men 
i september hadde jeg ved én anledning 
et individ på Ytteren og på noen datoer i 
oktober ble to pilfinker observert innom 
fuglematinga mi i hagen. Dernest var det 
stille fram til 2. desember, da fem individer 
igjen dukket det opp her.

Tilbudet til fuglene i hagen min består 
av solsikkefrø, valset havre, kokosfett 
(til trekryperen), talg og meiseboller. 
Av og til har pilfinkene forsynt seg av 
solsikkefrøene, men som regel er det 
meisebollene som har fristet mest. Så lenge 
det har vært meiseboller i automatene, har 
solsikkefrø og havre fått ligge urørt.

Det er mange som mater fugler i 
boligområdet hvor jeg bor, så pilfinkene 
har nok streifet litt omkring. Siden jeg tre 
ganger har hatt besøk av over 10 individer 
på en gang, tyder jo det på at det har vært 
en del pilfinker her i vinter. De dagene 
jeg har hatt bare ett, to eller tre individer, 
må jo de andre fuglene ha funnet seg mat 
andre steder. Derfor er det vanskelig å si 
noe sikkert om hvor mange pilfinker som 
overvintret på Ytteren vinteren 2014/15. 

Heller ikke har jeg noen formening om 
hvor de ble av i løpet av sommeren.

Har det vært pilfinker andre steder i 
Rana denne vinteren? Den eneste øvrige 
observasjonen jeg kjenner til gjelder tre 
individer som jeg selv så på Skonseng 8. 
oktober 2015. Selv om det er en utbredt 
aktivitet å legge ut mat til fugler, vil nok 
«folk flest» ta pilfinkene for å være «spurv». 
Siden det kom så mange individer, uten at 
jeg tidligere har sett pilfinker i Rana i det 
hele tatt, ligner dette en liten invasjon. 
Mange steder i Nordland har rapportert 
om pilfinker vinteren 2014/15, men bare 
Nesna med like stort antall som her. Jeg 
har registrert fuglelivet i Rana siden slutten 
av 1970-tallet, men dette er første gang jeg 
observerer pilfink. Den er med andre ord 
en sjelden art her, og så vidt jeg vet ikke 
tidligere registrert i kommunen.

Den 23. februar 2015 sto det en artikkel 
i lokalavisen Rana Blad om pilfinkene 
«mine». Der ble det også forklart hvordan 
man skiller pilfink fra gråspurv. Denne 
artikkelen førte, så vidt jeg vet, ikke til 
noen henvendelser fra leserne om at de 
hadde sett pilfink.

Pilfink. Foto: John Stenersen

Svartmeisa er en velkjent art for mange. En 
typisk barskogsfugl som påtreffes relativt 
regelmessig i sørfylket. Den ses mer tilfeldig 
nordover, og er sjelden ute langs kysten. 
Men enkelte år kan svartmeisen dukke 
opp i stort antall, når næringstilgangen i 
skogsområdene i øst svikter, og den er det  
vi kaller en typisk invasjonsart.

Høsten 2015 dukket det plutselig opp 
svartmeis en rekke steder i Lofoten. Dette 
er langt utenfor normalt utbredelsesområde. 
Etter at et individ ble sett på Store Molla i 
Vågan 13.09 og et individ ble ringmerket på 
Spengerleira i Flakstad 16.09, eksploderte 
det nærmest de følgende dagene.

17.09 var jeg på Værøy, der Simon Rix 
og jeg registrerte flere småflokker med 
totalt minst 12 individer. De påfølgende tre 
dagene talte Simon henholdsvis 20, 31 og 
19 individer på Værøy.

20.09 ringmerket jeg ni svartmeis ved 
Henningsvær i Vågan – dette var én flokk 
som hang i samme nett. Og de siste ti dagene 
i september ble svartmeis observert daglig 
over hele Lofoten, ofte i tosifret antall. 21.09 
nådde svartmeisene Røst, der arten ikke har 
vært sett siden 2002. Det var hevet over en 
hver tvil om at dette var en ganske massiv 
invasjon!

For de som følger med på fuglefronten rundt 
om i Europa, var ikke svartmeisinvasjonen 
noen overraskelse; 03.09 talte ornitologer i 
Matsalu nasjonalpark i Estland over 50.000 
individer på trekk vestover! 

Interessant nok ble svartmeis observert 
regelmessig i Lofoten utover høsten og 
vinteren. Mye tyder på at dette er fugler som 
kom trekkende i september-oktober, og som 
finner næring i granplantinger der det er god 
frøstetting, og dermed overvintrer her ute 
ved kysten. En av fuglene jeg ringmerket i 
september ble kontrollert på merkeplassen 
flere ganger utover høsten – seinest 03.11.

Dersom svartmeisflokkene holder seg 
gjennom hele vinteren, er det ikke utenkelig 
at vi kan oppleve hekking i noen av de eldste 
granplantingene i Lofoten.
Figur 1. Antall funn (venstre søyle for hvert 
år) og antall individer av pilfink rapportert 
fra Nordland i perioden 1970-2013.

Svartmeis-høst på kysten
av John Stenersen

Svartmeis, Værøy. Foto: John Stenersen
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ble endelig observert (og fotografert) i 
fylket. Amursvale er påvist kun to ganger 
tidligere. At det skulle dukke opp to 
individer på samme lokalitet var uventet, at 
de skulle tilhøre to forskjellige underarter 
er sensasjonelt! Vierspurv er en art i sterk 
tilbakegang, både nasjonalt og globalt, 
funnet kun to ganger tidligere i fylket, og 
ikke siden 1992. En årsunge fanget for 
ringmerking er dermed høyst interessant.

Det ble registrert tre nye arter for 
Nordland i 2014: Brakksvale, eikesanger 
og halsbåndfluesnapper. Dermed er det 
ved utgangen av rapportåret påvist 365 
ulike fuglearter i fylket.

Er det flere enn tre observatører, vil det 
som hovedregel stå: m.fl. etter hoved-
observatørene (navn på alle observatørene 
finnes i artsobservasjoner.no). Hvis det 
i artsgjennomgangen ikke er presisert 
begrensninger i tid og/eller sted, betyr det 
at alle rapporterte observasjoner av arten 
er tatt med og oppsummert. 

Forklaringer til artsgjennomgangen:
M = hann; F = hunn; F-farget = hunnfarget; 
ad. = voksen, utfarget fugl; pull. = reirunge 
eller dununge; ind. = individ; 1K/2K 
osv. angir fugl i sitt 1./2. kalenderår osv. 
2K+ betyr at fuglen er født foregående år 
eller tidligere (er i sitt 2. kalenderår eller 
eldre). Tilsvarende for 3K+ osv. (E) betyr 
at funnet er plassert i kategori E (ikke 
spontane funn). Naturreservat er forkortet 
til NR.

Saker som ønskes tatt inn i 2015-rapporten 
rapporteres helst fortløpende, jo 
tidligere jo bedre. LRSK og NSKF har 
rapporteringsfrist 1.2.2016.

Alle som har sendt melding om 
observasjoner til LRSK takkes herved. 
Ingen rapport uten dere.

En spesiell takk til Per Ole Syvertsen som 
har tatt seg tid til å lese korrektur.

ARTSGJENNOMGANG:

Knoppsvane Cygnus olor
Andøy: 5 ind. (4 ad. + 1 2K) Skogvoll 26-
28.1 (Espen Bergersen m.fl.).
øksnes: 1 par Grunnfjorden NR 21.6 
(Frantz Sortland).

Sædgås Anser fabalis
evenes: 1 ad. Liland 14.4 (Karl-Birger 
Strann, Vigdis Frivoll).
Meløy: 1 ind. Engavågen 11.4 (Øystein 
Birkelund).
sortlAnd: 3 ind. Sortlandsundet 30.3 
(Tone Mette Bjørstad). 2 ind. Sortland-
sundet 18.4 (Tone Mette Bjørstad). 2 ind. 

Steiro 19.4 (Tone Mette Bjørstad). 5 ind. 
Bygdneset 11.5 (Rune Kristiansen).
steigen: 1 ind. Bogøysundet 20.4 
(Magnhild Johansen).
vegA: 1 ind. Stråmyra 20.4 (Ole A. 
Davidsen).
vestvågøy: 2 ind. Skjerpvatnet 3.3 (Ann 
Britt Pilegaard-Simonsen).
vågAn: 1 ind. Gimsøya 12.4 (John 
Stenersen).

Sædgås, underarten fabalis Anser 
fabalis fabalis
AlstAhAug: 2 ind. Prestegården, Tjøtta 
3-11.3 (Thomas H. Carlsen, Håvard 
Eggen, Atle Ivar Olsen)

FUGLER I NORDLAND
LRSK-rapport 2014

av Steve Baines, Atle Ivar Olsen, Håvard Eggen og John Stenersen

Den lokale rapport- og sjeldenhetskomiteen 
for Nordland (LRSK-Nordland) består av 
John Stenersen, Steve Baines, Atle Ivar 
Olsen og Håvard Eggen.

Komiteen har behandlet alle innkomne 
rapporter og observasjoner fra 2014. 

I registreringsverktøyet Artsobservasjoner 
(www.artsobervasjoner.no) finnes en 
restanseliste for den enkelte rapportør. 
Når man er logget inn, kan man klikke 
på fanen «Mine sider», og restanselisten 
vil da ligge t.v. på siden. Da kommer alle 
observasjoner som krever beskrivelse/
dokumentasjon opp, både LRSK- og 
NSKF-arter. Alle oppfordres til å se på 
denne og levere beskrivelser på alle 
arter hvor det kreves,  innen 1. februar 
det påfølgende året. Rapport skal skrives 
direkte i systemet og det er også mulig å 
laste opp bilder og annen dokumentasjon 
i selve rapporten før man sender den inn. 
Dersom man har observert de samme 
individene av rapporteringsarter over flere 
dager, holder det å skrive én rapport. Det 
er heller ikke nødvendig å skrive rapport 
for velkjente funn av fugler som holder 
seg over lengre tid, så sant man ikke har 
nye momenter (for eksempel nye bilder) 
å tilføye. Disse funnene vil forsvinne fra 
restanselisten når oppdager har skrevet 
rapport og rapporten er behandlet.

Beklageligvis var overgangen til den nye 
versjonen av artsobservasjoner (AO 2.0) i 
2014 ikke problemfri, og mange har hatt 
problemer med å bruke verktøyet slik det 

er tiltenkt. Bl.a. har man fått opp eldre funn 
i restanselisten som tidligere er rapportert 
og godkjent. Disse skal forsvinne etter 
hvert, men dersom slike fortsatt dukker 
opp, ber vi observatøren se bort fra dem.

Vi vil i fremtiden i større grad betrakte 
observasjoner som «ufullstendig rap-
portert» når påkrevet rapport ikke er 
innkommet innen tidsfristen. Observa-
sjoner som tagges slik vil da bli skjult i 
systemet, og ikke fremkomme på lister. 
Rapportøren selv kan imidlertid søke frem 
disse observasjonene, og hvis rapporten 
blir ettersendt og godkjent, vil funnet igjen 
bli synlig og bli en del av funnmaterialet 
på Artsobservasjoner. Dette gjøres fordi 
LRSK i dag bruker alt for mye tid på å 
purre på rapporter.

Av godkjente LRSK-funn fra 2014 kan 
nevnes: svartglente, myrrikse, åkerrikse, 
avosett, alaskasnipe, hærfugl, sibirpiplerke, 
sitronerle, busksanger, lappsanger, dverg-
fluesnapper, lappmeis, rosenstær, dvergspurv 
og vierspurv.

Den nasjonale sjeldenhetskomiteen, 
NSKF, har godkjent funn fra 2014 av 
kuhegre, storskrikørn, rustsnipe, hvit-
halesvømmesnipe, brakksvale, mongol-
turteldue, dverglerke, amursvale, asia-
svartstrupe, sibirtrost, starrsanger, rød-
strupesanger, blekbrynsanger, eikesanger 
og halsbåndfluesnapper.

Storskrikørnen «Tönn», tidligere kun 
rapportert som plott fra satellittsender, 
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Stripegås Anser indicus
Ikke spontan
nesnA: 4 ind. Handnesøya 8-12.6 (Geir 
Strandheim).
sAltdAl: 2 ind. Skansøyra 14-17.6 (Bård 
Karlsen, Johan Åge Asphjell). 1 ind. 
Skansøyra 12-18.8 (Bård Karlsen, Johan 
Åge Asphjell, Ole Eirik Torsteinsen m.fl.).
sortlAnd: 1 ad. Sandstrand 17.5 (Johnny 
Bakken).
trænA: 1 ind. Selvær 16.7 (Kenneth Nygård).

Hvitkinngås Branta leucopsis
Tidlige vårfunn:
røst: 1 ind. Nesset 8-25.3 (Steve Baines).

Ringgås Branta bernicla
Individer som ble underartsbestemte 
tilhørte underarten hrota.
FlAkstAd: 1 ind. Sandneset 11.9 (James 
Wilson).
Meløy: 70 ind. Skogreina 19.9 (Øystein 
Birkelund).
røst: 1 ad. Røstlandet 12.8 (Håvard Eggen, 
Aina Guin Wingan, Eirik Grønningsæter). 
120 ind. Kvalvågsletta 18.9 (John Stenersen 
m.fl.). 27 ind. Skomværshavet 19.9 (John 
Stenersen m.fl.). 40 ind. Langneset 20.9 
(John Stenersen, Geir Sverre Andersen). 
280 ind. Røstlandet 21.9 (Raymond 
Birkelund). 40 ind. Røstlandet 22.9 
(Raymond Birkelund, Sverre Birkelund).
sortlAnd: 1 ind. Sandstrand 21.4 (Tone 
Mette Bjørstad). 1 ind. Vik 22.4 (Johnny 
Bakken).
værøy: 7 ind. Værøy 20.9 (Egil Ween, 
Simon Rix, Tore Berg m.fl.).
vågAn: 9 ind. Strendene 4.10 (Frantz 
Sortland). 

Rødhalsgås Branta ruficollis
Ikke spontan
sortlAnd: 1 ad. Vik 9.5 (Johnny Bakken).

Gravand Tadorna tadorna
Tidlige vårfunn:
rAnA: 1 ind. Ytteren 23.2 (Helga Saksen 
Hammer).

Mandarinand Aix galericulata
FlAkstAd: 2 ad. M Fredvang 29.4 (Marie 
Myklebust). 2 ind. (1 ind. + 1 M) Ramberg 
15-19.10 (Martin Eggen, Jon Olav Larsen, 
Ruben Larsen). 2 M Fredvang 16.10 
(James Wilson).
Meløy: 2 M Glomfjord 10.5 (Karl-Ivan Pe-
dersen). 2 ind. Holandsfjord 15.5 (*Kjetil 
Larsen, *Margareth Gransjøen, Øystein 
Birkelund m.fl.). 1 M Halsa 8.6 (Øystein 
Birkelund). 1 M Engavågen 10.6 (Øystein 
Birkelund).
vegA: 2 ad. M Eidem 8-11.5 (Jens-Einar 
Johansen, Trond Solem, Helge Larsen m.fl.).

Brunnakke Anas penelope
Vinterfunn:
Bodø: 1 F Bodøgård 4.1 (Thor Edgar 
Kristiansen).
dønnA: 2 F-farget Stavsengvannet 2.1 (Atle 
Ivar Olsen).
FlAkstAd: 1 F Nappsvågen 2.2 (Martin 
Eggen).
rAnA: 1 F-farget Straumen 1-4.1 (Arne 
Engås, Anni Breivik).
sortlAnd: 1 M Sortlandsundet 15-23.2 
(Tone Mette Bjørstad).
sørFold: 4-9 ind. Straumen 10.1-28.2 
(Raymond Birkelund, Martin Eggen, Arne 
Engås).
vestvågøy: 1 F-farget Gravdal 13.1 (Mar-
tin Eggen).

Snadderand Anas strepera
AlstAhAug: 2 par Tjøtta 20.4 (Atle Ivar 
Olsen). 1 par Tjøtta 23-26.4 (Raymond 
Birkelund, Knut Samson Alne, Jostein 
Johansen m.fl.). 2 M Tjøtta 2.5 (Paul 

Sædgås, underarten rossicus Anser 
fabalis rossicus
Bodø: 2 ind. Rønvikjordene - Bodøgård - Bodø-
sjøen 21-22.2 (Håvard Bernhard Heldahl, 
Thorbjørn Aakre, Thor Edgar Kristiansen). 
1 ind. Seinesodden 18.4 (Martin Eggen).
Brønnøy: 7 ad. Salhus 24.2 (Jøran 
Hansen).
herøy: 5 ind. Tenna 7.3 (Asbjørn Aalstad, 
Valborg Aalstad). 2 ind. Risholet 22.3 (Atle 
Ivar Olsen). 1 ind. Risholet 16-19.4 (Atle 
Ivar Olsen). 1 ind. Sør-Herøy 2.5 (Paul 
Shimmings).
Meløy: 2 ind. Ågskardet 9.3 (*Kim 
Erlend Vidal, Raymond Birkelund, Sverre 
Birkelund m.fl.). 
rødøy: 2 ind. Sleipnesodden 15.3 (Kim 
Erlend Vidal).
røst: 6 ind. Røstlandet 29.3-9.4 (Steve 
Baines). 2 ind. Nesset 13-27.4 (Steve 
Baines).
vågAn: 1 ind. Gimsøya 30.3 (Frantz 
Sortland). 

Kortnebbgås Anser brachyrhynchus
Sommerfunn:
AlstAhAug: 23 ind. Stovatnet 30.8 (Roar 
Ottesen).
FlAkstAd: 11 2K+ Torsfjord-Yttersand-
Fredvang 4-30.8 (James Wilson, Harald 
Våge, Martin Eggen m.fl.).

Tundragås Anser albifrons
FAuske: 1 ind. Stokland 22.4 (Raymond 
Birkelund). 1 ind. Stemland 1.6 (Thor 
Edgar Kristiansen, Magnhild Johansen).
Meløy: 1 ind. Øra 19.9 (Øystein Birke-
lund).
røst: 1 3K+ Flyplassen 4.2 (Steve 
Baines). 2 ind. Kvalvågen 16.11 (Steve 
Baines).
veFsn: 1 ad. Fustvatnet 22-24.3 (Bjørn 
Kjønnås).

vestvågøy: 2 ind. Bolle 6.4 (Ann Britt 
Pilegaard-Simonsen m.fl.). 2 2K Storeidvat-
net 26.5-4.6 (Martin Eggen, Harald Våge).

Tundragås, underarten albifrons Anser 
albifrons albifrons
AlstAhAug: 1 ind. Stovannet 23.3 (Atle 
Ivar Olsen).
Bodø: 3 ind. Straumøya 23-27.3 (Nils 
Harry Lillejord).
herøy: 1 ind. Tenna 7.3 (Asbjørn Aalstad, 
Valborg Aalstad).
veFsn: 1 ind. Straum 30.3 (Marianne 
Hegge Skogsholm).
vestvågøy: 1 2K Svanvatnet 27-29.5 
(Martin Eggen). 2 2K Storeidvatnet 30-
31.5 (Martin Eggen m.fl.).

Tundragås, underarten flavirostris 
Anser albifrons flavirostris
røst: 4 ind. Nesset 12-19.12 (Steve 
Baines).
vegA: 1 2K+ Floavatnet, Vega 26.10 
(Jens-Einar Johansen).
vestvågøy: 2 ind. Saltisen 7.4 (Frantz 
Sortland). 6 ind. (4 1K + 2 ad.) Bolle 
30.10 (Harald Våge, Jon Olav Larsen, 
Frantz Sortland).

Grågås Anser anser
Vinterfunn:
Bodø: 2 ind. Rønvikjordene 9.11-7.12 
(Thor Edgar Kristiansen, Magnhild 
Johansen).
FAuske: 3 ind. Stemland 8.2 (Thor Edgar 
Kristiansen).
røst: 3 ind. Nesset 7-23.2 (Steve Baines). 
4 ind. Nesset 8.11-16.12 (Steve Baines).

Snøgås Anser caerulescens
Ikke spontan
FAuske: 1 ind. Stemland, Valnesfjord 1.5 
(Magnhild Johansen, Atle Ivar Olsen).
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FlAkstAd: 2 M Vareid 7-11.5 (Beathe 
Dømbe, Håvard Eggen, Martin Eggen m.fl.).
gildeskål: 1 ad. M Gjelset 30.5 (Vigdis 
Frivoll, Geir-Arne Strann, Karl-Birger 
Strann).
hAMArøy: 1 par Nesvatnet 25.5 (Hege 
Rølvåg, Per Ole Syvertsen, Eskil Furu-
heim).
rAnA: 1 par Straumen 18.5 (Atle Ivar 
Olsen, Jostein Johansen, Richard 
Johansen).
sAltdAl: 2 M Skansøyra 18-21.5 (Håvard 
Eggen, Bård Karlsen, Johan Åge Asphjell). 
1 ad. M Skansøyra 23.5 (Håvard Eggen, 
Sverre Birkelund, Raymond Birkelund). 
3 ind. Fiskvågvatnet 24-25.5 (*Atle Ivar 
Olsen, Knut Samson Alne m.fl.). 3 ind. (2 
M + 1 F) Fiskvågvatnet 9-10.6 (Håvard 
Eggen, Martin Eggen m.fl.).

Skjeand Anas clypeata
AlstAhAug: 3 ind. (1 par + 1 ad. M) Tjøtta 
4.5 (Karl-Birger Strann, Vigdis Frivoll). 
1 M Søvika 4.7 (Svein Gjelle, Brit Eldrid 
Barstad). 1 F-farget Tjøtta 2.8 (Per Ole 
Syvertsen). 3 F-farget Tjøtta 5.10 (Atle 
Ivar Olsen).
BAllAngen: 1 M Grunnvannet NR 6.6 
(Bjørn Olav Tveit).
Bodø: 1 par Bodøsjøen 22.5 (Håvard 
Bernhard Heldahl, Thorbjørn Aakre). 1 
M Seinesodden 22.5 (Marianne Hegge 
Skogsholm). 1 M Loddvatn 9-10.6 
(Martin Eggen, Håvard Eggen). 1 par 
Seinesodden 10.6 (Thorbjørn Aakre). 1 M 
Skar 28.6 (Martin Eggen).
dønnA: 1 par Rølvåg 20.4 (Hege Rølvåg). 
1 par Stavsengvannet 7.5 (Atle Ivar 
Olsen). 1 M Altervannet 7.5 (Atle Ivar 
Olsen). 1 par Stavsengvannet 10.5 (Atle 
Ivar Olsen). 5 M Altervannet 10.5 (Atle 
Ivar Olsen). 1 par Stavsengvannet 7.6 (Atle 
Ivar Olsen, Målfrid Pedersen, Richard 

Johansen m.fl.). 3 ind. Altervannet 21.7 
(Atle Ivar Olsen). 4 F-farget Nordøyvannet 
6.9 (Atle Ivar Olsen).
evenes: 1 M Kjerkvatn NR 19.5 (Rune 
Kristiansen). 3 ind. (1 par + 1 ad. M) 
Langvannet 27.5 (Frantz Sortland).
FAuske: 1 par Klungsetvika 23.5 (Sverre 
Birkelund, Raymond Birkelund). 2 ind. 
Stemland 25.5 (Raymond Birkelund). 1 
M Stemland 6.6 (Martin Eggen).
herøy: 1 par Storvannet 18.4 (Atle Ivar 
Olsen). 1 par Tenna 4.5 (Paul Shimmings).
Meløy: 1 par Småvatnan NR 15.5 
(Raymond Birkelund, Marianne Hegge 
Skogsholm, Sverre Birkelund m.fl.). 1 par 
Bjærangen 2.6 (Sverre Birkelund). 1 par 
Småvatnan 4.6 (Kjetil Larsen). 1 F Sjøvoll 
17.8 (Marianne Hegge Skogsholm).
rAnA: 1 M Engasjyen NR 7.5 (Roar Otte-
sen). 1 par Langholmen 23.5 (Arne Engås).
rødøy: 1 par Stortjønna 2.6 (Sverre Birke-
lund).
sortlAnd: 2 ind. (1 M + 1 F) Kleiva 26.5-
7.6 (Tone Mette Bjørstad).
vegA: 1 par Husvatnet 29.5 (Jens-Einar 
Johansen).
vestvågøy: 1-2 par Storeidvatnet 4.5-
4.7 (Martin Eggen, Harald Våge, Marie 
Myklebust m.fl.). 1 M Svanvatnet 6.5 
(Martin Eggen). 1 par Ballstad 25.5 (Dag 
Berg). 1 par Halsvågen 25.5 (Martin 
Eggen). 2 ind. (1 F-farget + 1 1K) 
Halsvågen 24.8-23.9 (Martin Eggen, 
Håvard Eggen).
Hekkefunn:
vestvågøy: To ungekull med totalt 8 
pull./1K Storeidvatnet 30.6-4.9 (Martin 
Eggen, Håvard Eggen, Aina Guin 
Wingan). 

Taffeland Aythya ferina
vestvågøy: 1 ad. M Borgpollen-Hagvåg-
Evjen 13.5-28.6 (John Stenersen, Frantz 

Shimmings). 1 par Tjøtta 19.5 (Atle Ivar 
Olsen, Richard Johansen, Knut Samson 
Alne m.fl.). 1 F-farget Tjøtta 7.9 (Atle Ivar 
Olsen).
Bodø: 1 par Ilstad 30.4 (Raymond 
Birkelund, Atle Ivar Olsen, Magnhild 
Johansen).
Bø: 1 par Straume 7.6 (Bjørn Olav Tveit).
FAuske: 1 ad. M Moen 1.5 (Karl-Birger 
Strann, Vigdis Frivoll, Geir-Arne Strann). 
2 ind. Stemland 8.10 (Øystein Birkelund).
herøy: 1 M Svinøya, Sør-Herøy 11-15.5 
(Paul Shimmings, Kjell Isaksen).
Meløy: 1 M Småvatnan NR 20.8 (Øystein 
Birkelund).
nesnA: 2 ad. M Skarvskjæret 12-16.4 
(Atle Ivar Olsen, Richard Johansen, Knut 
Samson Alne m.fl.).
sortlAnd: 2 par Kleiva 27.4-7.6 (Tone 
Mette Bjørstad).
steigen: 1 ad. M Nordfoldleira 11.5 (Geir 
Magne Pedersen).
vegA: 1-2 par Sjøstrand 1-2.5 (Paul 
Shimmings, Ole Roar Davidsen m.fl.).
vestvågøy: 1 par Svanvatnet 21.4 (Martin 
Eggen). 1 par Bø 1.5 (Frantz Sortland). 1 
F-farget Fygle 17.11 (Jon Olav Larsen 
m.fl.). 1 F Gravdal 23.11 (Håvard Eggen).
vågAn: 2 ind. Skogerøya Laukvik NR, 
Laukvik 31.8 (Frantz Sortland).

Krikkand Anas crecca
Vinterfunn:
AlstAhAug: 1 F Søvika 7.3 (Atle Ivar 
Olsen).
Bodø: 2 M Langodden 5.3 (Magnhild 
Johansen, Kari Tverelv Angelsen, Knut 
Samson Alne). 1 F Futelva 15-23.3 (Thor-
bjørn Aakre, Håvard Bernhard Heldahl). 2 
M Langodden 22.3 (Magnhild Johansen).
Meløy: 1 M Neverdal 19.3 (Sverre 
Birkelund).
nesnA: 1 ad. M Engentjønna 26-31.3 

(Richard Johansen, Knut Samson Alne, 
Jostein Johansen). 1 M Skogsøy 26.3 
(Richard Johansen, Jostein Johansen). 2 M 
+ 1 F Skarvskjæret 1.4 (Atle Ivar Olsen). 1 
F Nordnes 8.12 (Richard Johansen).
rAnA: 1-2 M Engasjyen NR 17.2-31.3 
(Arne Engås, Per Ole Syvertsen, Anni 
Breivik m.fl.).
rødøy: 1 F Sleipnesodden 15.3 (Kim 
Erlend Vidal).
vestvågøy: 2-12 ind. Høynes 16.2-
26.3 (John Stenersen, Martin Eggen). 
1 ind. Bolle 12.3 (Ann Britt Pilegaard-
Simonsen). 4 ind. Høynes 17.12 (Jon Olav 
Larsen).

Stjertand Anas acuta
Vinterfunn:
Andøy: 1 2K+ M Andenes 24-26.1 (Trude 
Starholm, Øyvind Hagen, John Stenersen).
Meløy: 1 M Meløya 1-2.1 (Marianne 
Hegge Skogsholm).
rAnA: 2 F-farget Straumen 13.12 (Atle 
Ivar Olsen).
sørFold: 1 F Straumen 10.1 (Raymond 
Birkelund). 1 F-farget Straumen 27.1 (Mar-
tin Eggen). 
Hekkefunn:
røst: 2 reir, 1 F + 7 egg og 1 F + 9 egg 
Sandholmen 30.5 (Arnold Wilhelmsen).
vegA: 1 F + 2 pull. Ylvingen 10.8 (Terje 
Kolaas, Mina Birgithe Rudi).

Knekkand Anas querquedula
Bodø: 1 par Seinesodden 22.5 (Marianne 
Hegge Skogsholm).
evenes: 2 M Kjerkhaugvannet 27.5 (Frantz 
Sortland). 1 par Sommervatn NR 2.7 (Arild 
Bondestad).
FAuske: 1 par Fauskeeidet NR 7.5 
(Raymond Birkelund). 1 par Fauskeeidet 
NR 29.5 (Håvard Eggen, Øystein 
Birkelund, Sverre Birkelund).
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heMnes: 1 F-farget Bjerka 26.8 (Bjørn 
Berg).
herøy: 1 F Salvannet 7.5 (Paul Shimmings). 
1 F Storvannet 7-8.5 (*Paul Shimmings, 
Atle Ivar Olsen). 2 F Salvannet 10-11.5 
(*Atle Ivar Olsen, Kjell Isaksen, Paul 
Shimmings). 1 ind. Salvannet 4.10 (Atle 
Ivar Olsen).

Vaktel Coturnix coturnix
dønnA: 1 M Skei 8.6 (Atle Ivar Olsen).

Jerpe Bonasa bonasia
heMnes: 1 ind. Kvalneset 26.3 (Roar 
Ottesen). 1 M Bjerka 7.10 (Magnus Lien).
Meløy: 1 ind. Bjerkelia 25.12 (Greta 
Andersen).
rAnA: 2 ind. Litltjønnåsen 13.10 (Roar 
Ottesen).
veFsn: 2 ad. Mosjøen 1.2 (Gustav Busch 
Arntsen).

Storlom Gavia arctica
Vinterfunn:
Andøy: 1 ind. Merkeneset 2.3 (Anette 
Jensen).
FAuske: 7 ind. Klungsetvika 23.3 
(Thorbjørn Aakre).
FlAkstAd: 1 ind. Flakstadpollen 26.2 
(Marie Myklebust). 1 ind. Vikten 15.11 
(Jon Olav Larsen, Håvard Eggen).
gildeskål: 2 ind. Fugløyfjorden 4.3 (Sverre 
Birkelund, Marianne Hegge Skogsholm).
Meløy: 1 ind. Halsa 1.1 (Margareth 
Gransjøen, Kjetil Larsen). 1 ind. Åmnes 
26.1 (Marianne Hegge Skogsholm). 1 ind. 
Øra 16.3 (Marianne Hegge Skogsholm). 3 
ind. Grensen 27.3 (Raymond Birkelund).
nesnA: 1 ind. Handa 8.2 (Atle Ivar Olsen). 
1 ind. Herseth 18.3 (Atle Ivar Olsen). 1 
ind. Handa 27.3 (Atle Ivar Olsen).
rødøy: 1 ind. Sleipnes 2.2 (Kim Erlend 
Vidal).

vestvågøy: 1 ind. Borgvåg 8.1 (Martin Eggen, 
Beathe Dømbe). 1 ind. Ramberg 12.1 (Martin 
Eggen). 1 ind. Sandøya 2.11 (Håvard Eggen).
vågAn: 1 ind. Vatnfjorden 24.1 (Frantz 
Sortland). 1 ind. Laukvikøyene NR 23.3 
(Frantz Sortland). 1 ind. Gimsøya 31.3 
(Marie Myklebust).

Islom Gavia immer
Vår/sommerfunn:
AlstAhAug: 1 2K Hamnessjøen 11.5 (Atle 
Ivar Olsen).
Bø: 3 2K+ Nykvåg 12.7 (Petter Haldén).
FlAkstAd: 1 ad. Vikten 8.5 (Martin 
Eggen). 1 ind. Flakstadpollen 8.5 (Marie 
Myklebust). 1 ad. Hornneset 8.5 (Mar-
tin Eggen). 2 2K Vareid 20-21.5 (Martin 
Eggen). 2 ind. Flakstadpollen 22.5 (Harald 
Våge). 1 ad. Stor-Buøya 11.7 (Martin 
Eggen). 1 2K Hestnesbåen 12.7 (Martin 
Eggen). 2 2K+ Myrland 22.7 (Asgeir 
Larsen). 3 2K Vikten 20.8 (Martin Eggen).
gildeskål: 1 ind. Fugløyfjorden 10.5 
(Øystein Birkelund).
hAdsel: 1 ad. Morfjorden 11.5 (Frantz 
Sortland).
Meløy: 1 ind. Grensen 10.5 (Marianne 
Hegge Skogsholm, Øystein Birkelund, 
Helga Saksen Hammer).
sortlAnd: 2 ind. Bygdneset 11.5 (Rune 
Kristiansen).
steigen: 1 ad. Nordfoldleira 19.5 (Geir 
Magne Pedersen).
vestvågøy: 1 ind. Vikspollen 10.5 
(Harald Våge). 5 ind. Vikspollen 22.5 
(Harald Våge).
vågAn: 1 ind. Gimsøya 14.5 (Harald 
Våge). 1 3K+ Gimsøya 16.5 (John Stener-
sen).

Gulnebblom Gavia adamsii
Vår/sommerfunn:
Andøy: 2 ind. Åholmen 8.6 (Rune 

Sortland, Martin Eggen m.fl.). 1 M 
Farstadvatnet 5.10 (Harald Våge).

Toppand Aythya fuligula
Vinterfunn:
dønnA: 1 F-farget Stavsengvannet 2.1 (Atle 
Ivar Olsen).
sørFold: 12 ind. Straumen 10.1 (Raymond 
Birkelund). 15 ind. Straumen 27.1 (Martin 
Eggen). 21 ind. Straumen 28.2 (Arne Engås).

Bergand Aythya marila
Hekkefunn:
Bø: 6 ind. (1 ad. + 5 pull.) Forøya 5.8 
(Agnar Målsnes, Gunn Mjelde).
Øvrige funn:
Andøy: 1 F Andenes 20.1-3.2 (John Stener-
sen, Ketil Toska, Trude Starholm m.fl.).
Bodø: 1 M Misværfjæra 9.4 (Martin Eggen).
Brønnøy: 2 F-farget Strengevatnet 23.9 
(Per Ole Syvertsen).
FAuske: 9 ind. (7 M + 2 F) Klungsetvika 
6.6 (Martin Eggen). 1 M Røvika 25.6 
(Martin Eggen). 7 ind. Fauskeeidet NR 
8.10 (Øystein Birkelund).
gildeskål: 1 M Litle Sandvatnet 1.7 
(Margareth Gransjøen, Kjetil Larsen).
hAdsel: 1 F Grunnførfjorden 15.2 (Frantz 
Sortland). 1 ad. M Grunnførfjorden 20.5 
(Frantz Sortland).
hAttFjelldAl: 1 ad. M Vestre Tiplingen 
2.7 (Per A. Lorentzen).
heMnes: 1 par Stormyrbassenget 19.6 
(Raymond Birkelund). 1 F Stormyr-
bassenget 23.7 (Arve Henningsen).
herøy: 1 F-farget Storvannet 25.10 (Atle 
Ivar Olsen).
Meløy: 1 par Glomfjord 18.5 (Øystein 
Birkelund). 2 M Namnlausvatnet 1.7 
(Margareth Gransjøen, Kjetil Larsen).
rAnA: 1 F-farget Utskarpen 26.1-9.2 (Atle 
Ivar Olsen). 3 ind. (2 M + 1 F) Utskarpen 
18.5 (Atle Ivar Olsen). 1 M Almlia 23.5 

(Roar Ottesen). 1 M Røffen 20.6 (Roar 
Ottesen). 3 ind. Raudvatnet 22.7 (Rolf 
Kristoffersen). 2 F Straumbotn 21.9 (Arne 
Engås, Anni Breivik).
røst: 2 F-farget Grimsøya 26.1 (Steve 
Baines). 1 F-farget Vannbassenget 15.4 
(Steve Baines). 
sAltdAl: Inntil 7 ind. Skansøyra 20.5-6.6 
(Bård Karlsen m.fl.). 5 ind. (2 ad. i par 
+ 3 F-farget) Savlojavras 25.7 (Hanne 
Etnestad, Gunnar Rofstad). 7 ind. (1 F + 6 
1K) Stjernevatna 30.8 (Bård Karlsen).
sortlAnd: 2 ad. F Langvatnet 31.8 (Jens-
Are Johansen).
veFsn: 1 F-farget Motjønna 5.10 (Atle 
Ivar Olsen).
vestvågøy: Fast bestand i Borgpollene, 
der inntil 10 ind. er observert  4.3-29.8  
(Ann Britt Pilegaard-Simonsen, John 
Stenersen, Martin Eggen m.fl.). 1-2 ind. 
Storeidvatnet 21.4-5.6 (Martin Eggen, 
John Stenersen, Frantz Sortland m.fl.). 

Praktærfugl Somateria spectabilis
Sommerfunn:
sAltdAl: 1 ad. M Skansøyra 10.6 (Martin 
Eggen, Håvard Eggen, Sverre Birkelund).

Stellerand Polysticta stelleri
Andøy: 1 F-farget Andenes 2.3 (Anette 
Jensen).

Lappfiskand Mergellus albellus
AlstAhAug: 1 F-farget Stovannet 17.8-
5.10 (Atle Ivar Olsen).
Bodø: 1 M Seinesodden 7-14.6 (Nils 
Harry Lillejord, Thor Edgar Kristiansen, 
Sverre Birkelund m.fl.).
Brønnøy: 1 F Myrset 29.3 (Jøran Hansen). 
1 F-farget Velfjord 1.8 (Atle Ivar Olsen).
dønnA: 1 M Lillegleinsvannet 7.5-8.6 
(*Atle Ivar Olsen, Målfrid Pedersen, 
Richard Johansen m.fl.).
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Storeidvatnet, med minst 11 par under 
etablering i juni og flere obs. av pull. 
utover i juli (Martin Eggen m.fl.). 1 
ind. rugende Vikvatnet 18-23.5 (Martin 
Eggen). 2 par + 2 pull. Skjerpvatnet 28.6 
(Rune Kristiansen, Kurt Kristiansen). 1 
pull. Farstadvatnet (Nedvoll) 4.7 (Martin 
Eggen). 3 pull. Skjerpvatnet 7.7 (Håvard 
Eggen, Håvar Hveding, Martin Eggen. 
.
Grålire Puffinus griseus
FlAkstAd: 3 ind. Kvalvika 4.9 (Martin 
Eggen).
røst: 6 ind. Skomværshavet 19.9 (John Ste-
nersen m.fl.). 10 ind. Langneset 21.9 (Tor 
Olsen, Inge Melhus, Gunnar Gundersen 
m.fl.). 3 ind. Nesset 21.9 (Steve Baines). 
5 ind. Skomværshavet 24.9 (Tor Olsen, 
Inge Melhus, Gunnar Gundersen m.fl.). 2 
ind. Røstlandet 27.9 (Gunnar Gundersen, 
Thomas Bentsen). 1 ind. Nesset 29.9 
(Steve Baines).
værøy: 1 ind. Værøy 19.9 (Kjell 
Mjølsnes, Egil Ween, John Alsvik m.fl.). 2 
ind. Værøy 20.9 (Egil Ween, Tore Berg). 1 
ind. Værøy 24.9 (Sverre Birkelund). 1 ind. 
Nordland 26.9 (Kjell Mjølsnes, Tore Berg, 
John Alsvik m.fl.).

Havlire Puffinus puffinus
Andøy: 1 ind. Breivik 6.9 (Espen 
Bergersen). 1 ind. Breivik 7.9 (Espen 
Bergersen).
Meløy: 1 ind. Skogreina 29.9 (Sverre 
Birkelund, Raymond Birkelund).
røst: 2 ind. Skomværshavet 11.8 (Håvard 
Eggen, Eirik Grønningsæter, Marie 
Myklebust m.fl.). 1 ind. Skomværshavet 
12.8 (Håvard Eggen, Eirik Grønningsæter, 
Aina Guin Wingan). 2 ind. Røstlandet 
23.8 (Bjørn Olav Tveit). 1 ind. Langneset 
21.9 (Tor Olsen, Thomas Bentsen, Inge 
Melhus m.fl.).
trænA: 2 ind. NV for Sanna 24.8 (Atle 
Ivar Olsen, Knut Samson Alne, Magnhild 
Johansen m.fl.).

Havsvale Hydrobates pelagicus
Alle funn utenom Røst:
Meløy: 3 ind. Grøna 23.8 (Margareth 
Gransjøen, Kjetil Larsen). 2 ind. Tenn-
holmfjorden 23.8 (Margareth Gransjøen, 
Kjetil Larsen).
rødøy: 1 ind. Svebåskallen 30.8 
(Margareth Gransjøen, Kjetil Larsen).
trænA: 5 ind. Sanna 23.8 (Atle Ivar Olsen, 
Knut Samson Alne, Magnhild Johansen 
m.fl.). 3 ind. ringmerket Sanna 23.8 (Atle 
Ivar Olsen, Knut Samson Alne, Magnhild 
Johansen m.fl.). 3 ind. NV for Sanna 24.8 
(Atle Ivar Olsen, Knut Samson Alne, 
Magnhild Johansen m.fl.).
vestvågøy: 3 2K+ ringmerket Eggum 
27.8 (Harald Våge, Ann Britt Pilegaard-
Simonsen). 7 2K+ ringmerket Eggum 
28.8 (Harald Våge m.fl.).
værøy: 1 ind. Nordland 27.9 (Kjell Mjøls-
nes, Geir Kristensen, John Alsvik).
vågAn: 2 ind. Gimsøya 27.8 (Frantz Sort-
land).Grålire, Røst. Foto: John Stenersen

Kristiansen, Kurt Kristiansen).
FAuske: 1 ind. Klungsetvika 17.8 (Øystein 
Birkelund, Sverre Birkelund).
FlAkstAd: 16 ind. (2 2K + 14 ad.) Hornneset 
8.5 (Martin Eggen). 2 2K Flakstadpollen 
8.5 (Marie Myklebust). 22 ind. (8 2K + 14 
ad.) Myrland 11.5 (Martin Eggen). 2 ad. 
Nappstraumen 11.5 (Martin Eggen). 1 ind. 
Myrland 12.5 (Martin Eggen). 2 ind. (1 2K + 
1 ad.) Nappstraumen 18.5 (Martin Eggen). 
2 2K Myrland 18.5 (Martin Eggen). 2 ind. 
(1 3K + 1 2K) Vareid 20.5 (Martin Eggen). 
2 2K Vikten 20.5 (Martin Eggen). 1 2K 
Skagsanden 27.5 (Martin Eggen). 1 2K 
Sandneset1.6 (James Wilson). 3 2K Vikten 
10.7 (James Wilson). 3 2K Hestnesbåen 
12.7 (Martin Eggen).
hAdsel: 1 ind. Hadselsand 20.5 (Frantz 
Sortland).
Meløy: 1 ad. Grensen 2.5 (Karl-Birger 
Strann, Vigdis Frivoll, Geir-Arne Strann).
vestvågøy: 20 ind. (2 2K + 18 ad.) Eggum 
6.5 (Martin Eggen). 1 ind. Vikspollen 24.5 
(Atle Ivar Olsen, Magnhild Johansen).
vågAn: 2 ind. Brenna, 5.5 (Frantz Sort-
land). 1 ind. Sundlandsfjorden 5.5 (Frantz 
Sortland). 8 3K+ Gimsøystraumen 10.5 
(John Stenersen).

Dvergdykker Tachybaptus ruficollis
herøy: 1 ad. Storvannet 4-25.10 (Atle 
Ivar Olsen).
Meløy: 1 ind. Olavågen 26.1-5.2 
(Marianne Hegge Skogsholm, Øystein 
Birkelund, Sverre Birkelund m.fl.). 1 ind. 
Olavågen 26.2 (Raymond Birkelund). 2 
ind. Engavågen 4-7.11 (Marianne Hegge 
Skogsholm). 2 ind. Hestøya 13.11-11.12 
(Marianne Hegge Skogsholm m.fl.).

Gråstrupedykker Podiceps grisegena
Sommerfunn:
Andøy: 1 ind. Kleivvatnet 15.8 (Svein 

Gjelle, Brit Eldrid Barstad).
FAuske: 2 ind. Klungsetvika 17.8 (Øystein 
Birkelund, Sverre Birkelund).

Horndykker Podiceps auritus
Vinterfunn:
FAuske: 16 ind. Tørresvikodden 10.1 
(Raymond Birkelund).
hAdsel: 1 ind. Hadselsand 22.11 (Frantz 
Sortland).
hAMArøy: 1 ind. Finnvikpollen 5.2 (Per 
Hansen).
steigen: 2 ad. Mortenstrand 21.1 (Per 
Hansen). 1 ad. Forsan 27.1 (Per Hansen).
vestvågøy: 2 ind. Borgvåg 8.1-12.1 
(Martin Eggen, Beathe Dømbe).
vågAn: 1-6 ind. Gimsøya 12.1-26.2 
(Frantz Sortland, Martin Eggen, Ann 
Britt Pilegaard-Simonsen m.fl.). 3-5 ind. 
Gimsøya 15.11-23.11 (John Stenersen).
Sikre hekkefunn:
BAllAngen: 4 par Grunnvannet NR 10-
13.6 (Arild Bondestad).
Bodø: 1 ind. rugende Vatnvatnet 29.5 
(Magnhild Johansen). 1 ind. rugende 
Loddvatn 9-10.6 (Martin Eggen, Håvard 
Eggen). 4 ind. (2 ad. + 2 pull.) Vatnvatnet 
17.7 (Magnhild Johansen). 2 ind. (1 ad. 
+ 1 pull.) Vatnvatnet 13.8 (Magnhild 
Johansen).
hAMArøy: 4 ind. mat til unger 
Kjerringvatnet 9.8 (Øivind Mikaelsen).
heMnes: 1 ind. rugende Stormyrbassenget 
31.5 (via Rana Zoologisk Forening).
sAltdAl: 2 ind. rugende Fiskvågvatnet 
25.5 (Knut Samson Alne, Atle Ivar Olsen). 
4 ind. m/reir, egg/unger Fiskvågvatnet 3.7 
(Håvard Eggen).
sortlAnd: 2 par mat til unger Langvatnet 
31.8 (Jens-Are Johansen).
veFsn: 5 pull. Motjørna 2.8 (Per Ole 
Syvertsen).
vestvågøy: Tallrik hekkefugl i 
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11.1 (John Stenersen). 1 M Kvalnes i 
perioden 23.1-26.2 (Jon Olav Larsen, 
Martin Eggen, John Stenersen m.fl.). 1 
ind. Offersøya 10.2 (Marie Myklebust). 1 
ind. Vestresand 26.2 (Martin Eggen). 
vågAn: 2 ind. (1 M + 1 F) Vikspollen12.1 
(Frantz Sortland). 1 ind. Vikspollen19.1 
(Frantz Sortland). 2 ind. Gimsøya 31.1 
(John Stenersen). 1 ind. Svolvær 23.2 
(Marie Myklebust). 1 ind. Laukvik 23.3 
(Frantz Sortland). 1 ad. F Gimsøya 30.3 
(Frantz Sortland). 1 ad. M Hov 30.3 
(Frantz Sortland). 1 ind. Bjørnhaugen, 
Laukvik 31.3 (Hege Pettersen).

Dvergfalk Falco columbarius
Vinterfunn:
Meløy: 1 F Engavågen 27.3 (Øystein 
Birkelund).
sAltdAl: 1 M død etter kollisjon med 
vindu Hemmoen 19.1 (Odd Johansen).
vegA: 1 2K+ M Vega 2.2 (Jens-Einar 
Johansen).
vestvågøy: 1 F Fyglefjæra 15.1 (Martin 
Eggen, Beathe Dømbe). 1 ind. Fygle 6.3 
(Marie Myklebust).

Jaktfalk Falco rusticolus
Vinterfunn:
rAnA: 1 ind. Stillelvdalen 5.1 (Roar Otte-
sen).
rødøy: 1 ind. Sleipnesodden 16.2 (Kim 
Erlend Vidal).
vegA: 1 ind. Igerøya 30.1 (Snefrid Jakob-
sen).
vågAn: 1 ad. Laukvik 9.2 (Frantz 
Sortland).

Vandrefalk Falco peregrinus
Vinterfunn:
røst: 1 1K Flyplassen 11.12 (Steve 
Baines).

Vannrikse Rallus aquaticus
dønnA: 1 ind. død av sykdom/sult 
Hildsetvannet 15.2 (Lise Alfheim). 1 ind. 
Altervannet 6.9 (Atle Ivar Olsen).
herøy: 1 ind. Tenna 1.1 (Atle Ivar Olsen). 
1 ind. Staulen 26.12 (Atle Ivar Olsen).
røst: 1 1K drept av predator Varan 24.9 
(Eirik Grønningsæter).
trænA: 1 ind. Husøy 19.9 (Anders 
Sørhuus, Trond Sørhuus, Terje Kolaas). 
1 ind. Husøy 21.9 (Bård Nyberg, Anders 
Sørhuus, Bjørn Fuldseth m.fl.).
vegA: 1 ind. Vega 3.4 (Torleif Hansen).

Myrrikse Porzana porzana
trænA: 1 ind. Husøy 24.5 (Johnny 
Eliassen).

Åkerrikse Crex crex
søMnA: 1 ad. Berglund 22.5 (Reidar 
Holvik).

Sivhøne Gallinula chloropus
Bodø: 1 ind. Hunstad 5-20.12 (Halvard 
Olsen).

Sothøne Fulica atra
FAuske: 1 ind. Fauskeeidet NR 29.5 
(Sverre Birkelund, Øystein Birkelund).
Meløy: 1 ad. Småvatnan 7-16.5 (Øystein 
Birkelund, Raymond Birkelund, 
Margareth Gransjøen m.fl.). 1 ind. 
Vallsjøen 27.11 (Øystein Birkelund).
vegA: 1 ad. Valla 2.2 funnet død av 
sykdom/sult 6.2 (Harry Skoghei).
vestvågøy: 1 ind. Ytterpollen 28-30.10 og 
8.11 (John Stenersen, Marie Myklebust, 
Ann Britt Pilegaard-Simonsen m.fl.). 

Trane Grus grus
Tidlige vårfunn:
Meløy: 1 par Småvatnan NR 13.4 
(Øystein Birkelund).

Kuhegre Bubulcus ibis
Bodø: 1 ind. Kløkstad 24.9-1.10 (*Thor 
Edgar Kristiansen, Kari Tverelv Angelsen, 
Magnhild Johansen m.fl.).

Svartglente Milvus migrans
heMnes: 1 ind. Reinåmoen 9.7 (Torfinn 
Reinåmo). 

Sivhauk Circus aeruginosus
Meløy: 1 2K M Småvatnan 19.8 (Sverre 
Birkelund).

Myrhauk Circus cyaneus
rAnA: 1 F-farget Sør-Randalen 13.8 (Einar 
Furuheim, Jorunn Zahl).

Hønsehauk Accipiter gentilis
Hekkefunn:
1 hekkefunn i grAne kommune 19.6 
(Jostein Lorås).

Musvåk Buteo buteo
rAnA: 1 ind. Virvassdalen 22.6 (Atle Ivar 
Olsen).

Storskrikørn Aquila clanga
rAnA: 1 ad. Langvassgrenda 17.5 (Tore 
Rausandaksel). 

Fiskeørn Pandion haliaetus
grAne: 1 hekkefunn i kommunen (Atle 
Ivar Olsen, Per Ole Syvertsen).
hAdsel: 1 ind. Kongsmark 8.7 (Håvar 
Hveding, Kristin Dahle Larsen).
hAttFjelldAl: 1 ind. Bijjie Jitnemenjaevrie 
16.8 (Rosemary Juell).
rAnA: 1 ind. Rausandaksla 16.9 (Arne 
Engås, Roar Ottesen).
tjeldsund: 1 ind. Ramsundet 19.7 (via 
Rolf Kristoffersen).

Tårnfalk Falco tinnunculus
Vinterfunn:
Brønnøy: 1 ind. Ormøya 29.3 (Jøran 
Hansen).
hAdsel: 1 ind. Myrland 16.1 (Edgar 
Edvardsen). 1 M Grunnførfjord 25.2 
(Frantz Sortland). 1 M Sommarhusstrand 
24.3 (John Stenersen).
Meløy: 1 M Kunna 24.1 (Marianne Hegge 
Skogsholm). 1 F Dalen 20.3 (Marianne 
Hegge Skogsholm).
vestvågøy: 1 ind. Sandøya, i perioden 
8.1-4.3 (Martin Eggen, Beathe Dømbe, 
Jon Olav Larsen mfl.). 1 ind. Steirapollen 

Storskrikørn. På bildet ses enden av 
en antenne, så trolig er dette individet 
«Tönn». Det var utstyrt med en sate-
littsender som ikke lenger fungerte i 2014. 
Foto: Tore Rausandaksel

Kuhegre, Bodø. Foto: Marie Myklebust
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Edgar Kristiansen).
hAdsel: 1 ind. Hadselsand 24.3 (John 
Stenersen).
herøy: 2 ind. Tennvalen 22-23.3 (Atle 
Ivar Olsen).
Meløy: 4 ind. Øra 16.3 (Marianne 
Hegge Skogsholm). 1 ind. Spildra 27.3 
(Raymond Birkelund). 2 ind. Øra 27.3 
(Raymond Birkelund). 1 ind. Åmnes 31.3 
(Raymond Birkelund).
nesnA: 2 ind. Skogsøy 26.3 (Richard 
Johansen, Jostein Johansen). 2 ind. Engen-
tjønna 26.3 (Knut Samson Alne, Richard 
Johansen). 1 ind. Engentjønna 31.3 (Ric-
hard Johansen, Jostein Johansen). 
rAnA: 1 ind. Engasjyen NR 24.3 (Arne 
Engås).
rødøy: 2 ind. Sleipnesodden 22.3 (Kim 
Erlend Vidal, Raymond Birkelund). 
røst: 2 ind. Flyplassen 11.3 (Steve 
Baines). 6-8 ind. Flyplassen 25-26.3 
(Steve Baines).
vestvågøy: 1 ind. Sandøya 24.3 (Jon 
Olav Larsen). 2 ind. Fyglefjæra 26-27.3 
(Ann Britt Pilegaard-Simonsen, Harald 
Våge). 2 ind. Storeid 29.3 (Martin Eggen, 
Beathe Dømbe). 2 ad. Svanvatnet 31.3 
(Marie Myklebust).
vågAn: 2 ad. Laukvikøyene NR 23.3 
(Frantz Sortland). 5 ind. Gimsøya 26.3 
(John Stenersen).

Boltit Charadrius morinellus
Andøy: 1 ad. F Skogvoll 13.5 (Karl-Birger 
Strann, Vigdis Frivoll).
gildeskål: 1 ind. Glomfjellet 31.5 (Øy-
stein Birkelund).
heMnes: 1 ind. Middagsvatn 13.6 (Martin 
Eggen, Håvard Eggen).
rAnA: 2 ind. Polarsirkelsenteret 27.5 
(Roar Ottesen). 3 ind. Svangsbekken 10.6 
(Martin Eggen, Håvard Eggen). 1 par 
Svangsbekken 15.6 (Sverre Birkelund). 

4 ind. og 1 par Svangsbekken, Saltfjellet 
22.6 (Atle Ivar Olsen, Magnhild Johansen).  
1 ind. Svanjga 6.7 (Roar Ottesen). 1 ind. 
Johan Larsson Jåkha 4.8 (Roar Ottesen). 4 
ind. Nasafjellet 8.8 (Rune Schürmann). 3 
ind. Snefjellet 31.8 (Hege Rølvåg).
sAltdAl: 1 ind. Semska 27.5 (Roar Ottesen). 
1 F Saltfjellet 14.6 (Håvard Eggen m.fl.). 
5 ind. Saltfjellet 15.6 (Martin Eggen). 
8 ind. Saltfjellet 27.6 (Martin Eggen). 2 
par og 1 F Saltfjellet 3.7 (Håvard Eggen). 
Saltfjellet 3.7 (Håvard Eggen).
vågAn: 1 F Gjersvoldheia 14.6 (Frantz 
Sortland).

Storspove Numenius arquata
Vinterfunn:
FlAkstAd: 4 ind. Ramberg 7.1 (Marie 
Myklebust). 2-7 ind. Fredvang 19.1-2.2 
(James Wilson, Marie Myklebust m.fl.). 
3-7 ind. Spengerleira 9-14.2 (James 
Wilson). 1 ind. Sandneset 9.2 (James 
Wilson). 1 ind. Ramberg 13.2 (Marie 
Myklebust). 1 ind. Korshavn 14.2 (James 
Wilson). 4 ind. Ramberg 19.2 (Martin 
Eggen, James Wilson). 4-8 ind. Sandneset 
11-31.12 (James Wilson, Martin Eggen). 
5 ind. Spengerleira 16.12 (Martin Eggen).
hAdsel: 2-4 ind. Morfjorden 11.1-7.2 
(Frantz Sortland). 2-10 ind. Hadselsand 
18.1-15.2 (Frantz Sortland). 2 ind. Hadsel-
sand 10.12 (Frantz Sortland).
herøy: 1 ind. Tennvalen 1.1 (Atle Ivar 
Olsen).
Meløy: 3 ind. Flatvær 26.1 (Margareth 
Gransjøen, Kjetil Larsen). 2 ind. Øra 12.2 
(Raymond Birkelund).
røst: 1-7 ind. Røstlandet 4.1-28.2 (Steve 
Baines). 1-2 ind. Nesset 12-16.12 (Steve 
Baines).
vegA: 8 ad. Eidem 19.2 (Jens-Einar 
Johansen).
vestvågøy: 4-7 ind. Høynes 23.1-26.2 

vegA: 1 ad. Forøya 13.4 (Jens-Einar 
Johansen). Trolig samme ind. Valla (Harry 
Skoghei) og Husvatnet 15.4 (Ole Arne 
Davidsen).

Avosett Recurvirostra avosetta
Bodø: 2 2K+ Ilstad 24-30.4 (Torgrim 
Larsen, Thor Edgar Kristiansen, Ole Eirik 
Torsteinsen m.fl.).

Tjeld Haematopus ostralegus
Tidlige vårfunn:
Andøy: 1 ind. Andøya flystasjon 25.2 
(Anette Jensen).
FlAkstAd: 1 ind. Flakstadpollen 22-24.2 
(Fridthjof Nygård, James Wilson). 2 ind. 
Skjellfjorden 28.2 (Marie Myklebust).
hAdsel: 1 ind. Raftvågen 1.3 (Frantz 
Sortland).
Meløy: 5 ind. Bolgværet 22.2 (Kjetil 
Larsen). 1 ind. Barvik 25.2 (Kim Erlend 
Vidal). 5 ind. Skjærvær 1.3 (Kjetil Larsen).
nesnA: 1 par skarvskjæret 26.2 (Atle Ivar 
Olsen). 1 ind. Skarvskjæret 1.3 (Atle Ivar 
Olsen).
rødøy: 1 ind. Sleipnesodden 28.2 (Kim 
Erlend Vidal).
vegA: 2 ad. Hysvær 5.2 (Harry Skoghei). 
1 ad. Igerøya 22.2 (Jens-Einar Johansen). 
3 ad. Gullsvågsjøen 27.2 (Harry Skoghei).
vestvågøy: 2 ind. Nesjeøyan 7.2 (Martin 
Eggen). 1 ind. Holsmoa 28.2 (Harald Våge).

Heilo Pluvialis apricaria
Vinterfunn:
FlAkstAd: 1 ind. Yttersand 13.2 (Marie 
Myklebust).
røst: 1 ind. Nesset 7-10.2 (Steve Baines). 
2 ind. Kvalvågen 8.11 (Steve Baines).

Tundralo Pluvialis squatarola
FAuske: 2 ind. Klungsetvika 29.5 (Sverre 
Birkelund, Marianne Hegge Skogsholm, 
Øystein Birkelund).
FlAkstAd: 1 1K Yttersand 7.10 (James 
Wilson). 1 ind. Yttersand 11.10 (John 
Stenersen).
herøy: 1 1K Tennvalen 6.9 (Atle Ivar 
Olsen). 5 ind. Langvalen, Tenna4.10 (Atle 
Ivar Olsen).
røst: 2 1K Røstlandet 21.9 (Raymond 
Birkelund, Tor Olsen, Klaus Maløya 
Torland m.fl.). 1 ind. Røstlandet 25.9 
(Helga Saksen Hammer, Marianne Hegge 
Skogsholm). 3 ind. Røstlandet 28-29.9 
(Marianne Hegge Skogsholm, Helga 
Saksen Hammer, Håvard Eggen). 1 ind. 
Røstlandet 2.10 (Håvard Eggen).
trænA: 1 ind. Husøy 15.10 (Terje Kolaas).
vestvågøy: 1 ind. Halsvågen 23.9 (Martin 
Eggen).
vågAn: 2 ind. Gimsøya 28.8 (Frantz 
Sortland).

Vipe Vanellus vanellus
Vinterfunn:
rødøy: 2 ind. Sleipnesodden 26.1 (Kim 
Erlend Vidal, Helga Saksen Hammer).
røst: 1 ind. Røstlandet 5-15.2 (Steve 
Baines m.fl.). 2 ind. Kvalvågen 16.12 
(Steve Baines).

Sandlo Charadrius hiaticula
Tidlige vårfunn:
Bodø: 1 2K+ Bodøsjøen 22.3 (Thor Edgar 
Kristiansen). 7 ind. Bodøsjøen 30.3 (Thor 

Avosett, Bodø. Foto: Nils Harry Lillejord
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Sommerfunn:
FlAkstAd: 1 3K+ Sandneset 22.7 (James 
Wilson).
rødøy: 1 ad. Sandværholmen, Lyngvær 
27.7 (Atle Ivar Olsen, Richard Johansen, 
Knut Samson Alne).
røst: 10 3K+ Øyran 22.7 (John Stenersen). 
1 3K+ Flyplassen 23.7 (John Stenersen). 
36 ind. Øyran 23-25.7 (John Stenersen, 
Erling Hobøl). 6 2K+ Flyplassen 25.7 
(Erling Hobøl). 12 ind. Røstlandet NR 
25.7 (Erling Hobøl).
vestvågøy: 1 ind. Svanvatnet 28.7 (Ann 
Britt Pilegaard-Simonsen).
Vinterfunn:
herøy: 1 ind. Tenna 15-16.11 (Atle Ivar 
Olsen). 4 ind. Tennvalen 26-31.12 (Atle 
Ivar Olsen).

Fjellmyrløper Calidris falcinellus
FAuske: 1 ind. Klungsetvika 29.5 
(Marianne Hegge Skogsholm, Sverre 
Birkelund, Øystein Birkelund). 1 2K+ 
Klungsetvika 6.6 (Martin Eggen). 1 ad. 
Klungsetvika 24.7 (Simon Rix).
vestvågøy: 2 ind. Svanvatnet 29.5-1.6 
(*Martin Eggen m.fl.). 2 ind. Svanvatnet 
6-7.6 (*Martin Eggen, *Harald Våge).
Tundrasnipe Calidris ferruginea
Sene høstfunn:
herøy: 1 1K Tennvalen 25.10 (Atle Ivar 
Olsen).
vågAn: 1 ind. Strendene 4.10 (Frantz 
Sortland).

Temmincksnipe Calidris temminckii
Hekkefunn:
gildeskål: 1 par Glomfjellet 13.7 (Sverre 
Birkelund). 1 par Glomfjellet 2.8 (Sverre 
Birkelund).
hAttFjelldAl: 6 ind. Raentserenmehkie 
31.7 (Rune Schürmann).
sAltdAl: 3 ad. Gårro 25.7 (Hanne Etnestad, 

Gunnar Rofstad). 1 ad. Graddis 1.8 (Karl-
Birger Strann, Geir-Arne Strann).
Sene høstfunn:
Bodø: 2 ind. Seinesodden 8.10 (Øystein 
Birkelund).

Sandløper Calidris alba
Vår/sommerfunn:
FlAkstAd:1 ad. Flakstadsanden 16.6 
(James Wilson). 
hAdsel: 1 ind. Hadselsand 1.6 (Frantz 
Sortland). 11 ind. Hadselsand 3.6 (John 
Stenersen). 2 ind. Hadselsand 28.6 (Rune 
Kristiansen, Kurt Kristiansen).
røst: 1 ind. Langneset 16.5 (Steve Baines). 
2 ind. Øyran 19.5 (Steve Baines). 4 ind. 
Øyran 1.6 (Steve Baines). 1 ind. Flyplassen 
3-5.6 (Steve Baines). 18 2K+ Øyran 15.6 
(John Stenersen). 1 2K+ Langneset 22.7 
(John Stenersen). 1 2K+ Øyran 22.7 
(John Stenersen). 1 2K+ Flyplassen 23.7 
(John Stenersen). 2 2K+ Øyran 23.7 (John 
Stenersen). 2 2K+ Flyplassen 25.7 (Erling 
Hobøl).

Myrsnipe Calidris alpina
Vinterfunn:
røst: 1 ind. Langneset 28.2 (Steve Baines).

Fjæreplytt Calidris maritima
Hekkefunn:
gildeskål: 1 hekking (2 1K) Øver 
Stivatnet 2.8 (Karl-Birger Strann).

Dvergsnipe Calidris minuta
Vår/sommerfunn:
FAuske: 1 ind. Klungsetvika 25.5 (Sverre 
Birkelund, Raymond Birkelund).
rAnA: 1 ind. Engasjyen NR 20.5 (Roar 
Ottesen).
røst: 1 ind. Langneset 1.6 (Steve Baines).
vestvågøy: 1 ind. Svanvatnet 23-24.5 
(*Martin Eggen m.fl.). 1 ind. Leknesfjæra 

(Jon Olav Larsen, Martin Eggen, Harald 
Våge m.fl.). 3 ind. Sandøya 10.2 (Martin 
Eggen). 2 ind. Høynes 17.12 (Jon Olav 
Larsen).
vågAn: 1 ind. Gimsøya 26.2 (Frantz Sort-
land).

Svarthalespove Limosa limosa
Alle individer som ble underartsbestemt 
var Limosa limosa islandica, øvrige 
individer tilhører også sannsynligvis 
denne underarten.
AlstAhAug: 1 ad. Tjøtta 3.5 (Karl-Birger 
Strann, Vigdis Frivoll). 2 ind. Tjøtta 2.6 
(Merete Myromslien). 2 ind. Tjøtta 19.8 
(Svein Gjelle, Brit Eldrid Barstad).
Andøy: 1 ind. Ramsa 23.4 (Espen 
Bergersen).
FAuske: 2 ad. Stokland 1-7.5 (Gunnar 
Rofstad, Atle Ivar Olsen, Hanne Etnestad 
m.fl.). 1 ind. Klungsetvika 10.5 (Marianne 
Hegge Skogsholm, Øystein Birkelund, 
Sverre Birkelund m.fl.).
FlAkstAd: 1 ind. Innersand 22-26.4 
(Martin Eggen, James Wilson). 1 ind. 
Yttersand 23-25.4 (Marie Myklebust). 2 
ind. Vareid 21.5 (Martin Eggen). 1 ind. 
Innersand 24.5 (Marie Myklebust).
hAdsel: 3 ad. Hadselsand 9.6 (Frantz 
Sortland).
herøy: 2 ind. Tenna 6-8.5 (Paul Shim-
mings, Atle Ivar Olsen).
nesnA: 1 ind. Nesna 17.6 (Richard Johan-
sen, Knut Samson Alne, Jostein Johansen).
røst: 1 ind. Langneset 20.4 (Steve Baines). 
1-6 ind., ofte sang/spill, flere passende 
hekkelokaliteter, Røstlandet 27.4-15.6 
(John Stenersen). 2 ind. Flyplassen 9.9 
(Steve Baines). 1 ind. Røstlandet 21-28.9 
(Inge Melhus, Tor Olsen, Marianne Hegge 
Skogsholm m.fl.).
steigen: 2 ad. Nordfoldleira 11.5 (Geir 
Magne Pedersen).

vegA: 1 ind. Nes 29.4 (Paul Shimmings, 
Jannike Wika). 1 par Rørøy 9.5 (Trond 
Solem).
vestvågøy: 2-9 ind. Bolle 23-30.4 (Martin 
Eggen, Ann Britt Pilegaard-Simonsen, 
Jon Olav Larsen m.fl.). 1-7 ind. Storeid 
28.4-6.6 (Martin Eggen, Harald Våge, 
Marie Myklebust m.fl.). 1 ind. Saltisen 
25.5 (Martin Eggen). 5 ind. Halsvågen 
26.5 (Martin Eggen). 1 par Saltisen 5.6 
(Martin Eggen).
øksnes: 1 ad. M Strengelvåg 11.5 (Rune 
Kristiansen).

Lappspove Limosa lapponica
Sommerfunn:
AlstAhAug: 2 ind. Tjøtta 1.8 (Atle Ivar 
Olsen).
Andøy: 1 ind. Sellevoll 8.6 (Rune Kristian-
sen, Kurt Kristiansen). 1 ind. Å 3.7 (Aurora 
Strand Botnermyr, Rune Botnermyr).
hAdsel: 1 ind. Hadselsand 9.6 (Frantz 
Sortland).
nArvik: 1 par Bjerkvik 23.6 (Matias Hag-
tvedt).
røst: 2 ind. Øyran 23.7 (John Stenersen).

Steinvender Arenaria interpres
Vinterfunn:
Meløy: 9 ind. Flatvær 26.1 (Margareth 
Gransjøen, Kjetil Larsen). 1 ind. Øra 6.12 
(Øystein Birkelund).
rødøy: 1 ind. Sleipnes 10.2-16.2 (Helga 
Saksen Hammer, Kim Erlend Vidal).
røst: 1 ind. Langneset 28.2 (Steve 
Baines).
vegA: 1 ad. Eidem 19.2 (Jens-Einar 
Johansen).

Polarsnipe Calidris canutus
Tidlige vårfunn:
herøy: 1 ind. Tennvalen 23.3 (Atle Ivar Ol-
sen). 1 ind. Tennvalen 16.4 (Atle Ivar Olsen).
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30.4 (Atle Ivar Olsen). 2 ind. Hauan 3.5 
(Atle Ivar Olsen). 1 ind. Strupen 4.5 (Arne 
Engås, Anni Breivik). 1 ind. Almlia 6.5 
(Roar Ottesen). 2 ind. Strupen 11.5 (Arne 
Engås, Anni Breivik). 1 ind. Almlia 12.5 
(Roar Ottesen). 1 ind. Ravnåga 23.5 (Roar 
Ottesen). 1 ind. Røvassdalen 23.5 (Arne 
Engås). 1 ind. Glomådeltaet NR 29.5 (Arne 
Engås, Anni Breivik). 1 ind. Svanåvatnet 
29.5 (Arne Engås, Anni Breivik). 2 ad. 
Glomådeltaet landskapsvernområde 15.6 
(Asmund Ravnå). 1 ind. Stupforsmoen 
22.6 (Per Ole Syvertsen). 1 ind. Strupen 5.7 
(Hege Rølvåg). 1 ind. Alteren 19.7 (Atle 
Ivar Olsen). 2 ind. Umskardtjønna 21.7 
(Richard Johansen). 1 1K Straumbotn, 
Straumen 23.7 (Atle Ivar Olsen).
røst: 1 ind. Klakken 27.4 (Steve Baines).
sAltdAl: 1 ind. Saltdal 7.5 (Raymond 
Birkelund). 1 ind. Fiskvågvatnet 10.5 
(Øystein Birkelund). 1 ad. Junkerdalen 
11.5 (Hanne Etnestad, Gunnar Rofstad). 1 
ind. Nestbyholmen 14.5 (Bård Karlsen). 1 
ind. Kvitbrua 22.5 (Johan Åge Asphjell). 
2 ad. Junkerdalen 28.5 (Hanne Etnestad). 
1 ad. Nestbyholmen 29.5 (Karl-Birger 
Strann, Vigdis Frivoll, Geir-Arne Strann). 
3 ind. Semska 26.6 (Martin Eggen).
veFsn: 1 ind. Båtneset, Drevvatn 8.5 (Atle 
Ivar Olsen).
vågAn: 1 ad. Vestpollen 10-11.5 (Frantz 
Sortland).

Sotsnipe Tringa erythropus
Vår/sommerfunn:
AlstAhAug: 1 ad. Tjøtta 6.5 (Karl-Birger 
Strann, Vigdis Frivoll).
Andøy: 2 ad. M Sellevollvalan 21.5 
(Johnny Bakken).
FAuske: 8 ind. Klungset 23.5 (Raymond 
Birkelund).
sAltdAl: 1 ind. Skansøyra 25.5 (Knut 
Samson Alne, Atle Ivar Olsen).

steigen: 1 ad. Nordfoldleira 11.5 (Geir 
Magne Pedersen).
vestvågøy: 1 ind. Saltisen 9.5 (Martin 
Eggen). 1 ad. Steirapollen 23.6 (Matias 
Hagtvedt).
vågAn: 1 ad. Strendene 2.6 (Frantz 
Sortland).

Grønnstilk Tringa glareola
Lofoten og Vesterålen:
røst: 1 ind. Øyran 19.5 (Steve Baines). 
1 ind. Røstlandet 11-12.8 (Håvard Eggen, 
Martin Eggen, Marie Solberg m.fl.).
vestvågøy: 1 ind. Svanvatnet 10-11.5 
(Martin Eggen). 1 ind. Storeidvatnet 22-
23.5 (Martin Eggen, Marie Myklebust).
vågAn: 1 ind. Hovsfjæra 28.8 (Frantz 
Sortland).

Rødstilk Tringa totanus
Vinterfunn:
herøy: 4 ind. Tennvalen 1.1 (Atle Ivar 
Olsen). 1 ind. Svinøya 1.1 (Atle Ivar 
Olsen). 1 ind. Svinøya 1.3 (Atle Ivar 
Olsen). 2-4 ind. Tennvalen 6-7.12 (Atle 
Ivar Olsen). 2 ind. Tenna 6.12 (Atle Ivar 
Olsen). 2 ind. Sør-Herøy 26.12 (Atle Ivar 
Olsen). 1 ind. Tennvalen 26.12 (Atle Ivar 
Olsen). 1 ind. Nyheimsosen 31.12 (Atle 
Ivar Olsen). 4 ind. Tennvalen 31.12 (Atle 
Ivar Olsen).
røst: 1-5 ind. Røstlandet 26.1-28.2 (Steve 
Baines).

Kvartbekkasin Lymnocryptes minimus
Bodø: 1 ind. Godøynes 5.10 (Ole Eirik 
Torsteinsen).
FAuske: 1 ind. Fauskeeidet NR 8.10 
(Øystein Birkelund).
FlAkstAd: 1 ind. Korshavn 3.10 (Martin 
Eggen).
heMnes: 1 ind. Røssåauren 1.5 (Roar 
Ottesen).

25.5 (Martin Eggen). 1-4 ind. Svanvatnet 
29.5-29.6 (Martin Eggen, Harald Våge, 
Rune Kristiansen m.fl.).

Rustsnipe Calidris subruficollis
røst: 1 1K Røstlandet 28.9-2.10 (*Håvard 
Eggen, Marianne Hegge Skogsholm, Eirik 
Grønningsæter m.fl.).

Alaskasnipe Calidris melanotos
røst: 2 2K+ Ystneset 14.6 (John 
Stenersen). 1 2K+ Flyplassen 15.6 (John 
Stenersen). 1 2K+ Røstlandet 11-12.8 
(*Martin Eggen m.fl.).
vestvågøy: 1 ind. Svanvatnet 31.5-1.6 
(John Stenersen m.fl.).
værøy: 1 1K Sprengern 22.9 (Simon Rix 
m.fl.).

Hvithalesvømmesnipe Phalaropus tricolor
AlstAhAug: 1 ad. F Tjøtta 19.5 (*Paul 
Shimmings, Atle Ivar Olsen, Richard 
Johansen m.fl.). 

Svømmesnipe Phalaropus lobatus
AlstAhAug: 1 1K Tjøtta 17.8 (Atle Ivar 
Olsen).
Bodø: 1-3 ind. Seinesodden 1-25.6 (Ole 
Eirik Torsteinsen, Thor Edgar Kristiansen, 
Thorbjørn Aakre m.fl.).

grAne: 2 ad. Langtjønna 7.7 (Lars 
Lorentzen).
heMnes: 2 ind. Bleikvasslia 31.5 (Atle 
Ivar Olsen, Per Ole Syvertsen).
rAnA: 1 ind. Saltfjellet 10.6 (Raymond 
Birkelund).
røst: 1-6 ind. Røstlandet 31.5 (Steve 
Baines, John Stenersen, Erling Hobøl 
m.fl.). Sannsynlig hekking med obs av 1 
1K Flyplassen 26.7 (Erling Hobøl) og 1 
1K Røstlandet 12.8 (Håvard Eggen, Aina 
Guin Wingan, Eirik Grønningsæter m.fl.).
sAltdAl: 1-4 ind. Semska 27.5-15.6 (Roar 
Ottesen, Hege Rølvåg, Sverre Birkelund 
m.fl.). 1 ind. Skansøyra 27.5 (Bård 
Karlsen). 1 par Saltfjellet 5.6 (Karl-Birger 
Strann, Vigdis Frivoll). 2 par Rognan 12.6 
(Bård Karlsen). 7 ind. Saltfjellet 27.6 
(Martin Eggen). 1 ind. Jarbruvatnet 5.7 
(Bård Karlsen).
sortlAnd: 1 par Roksøymyran 21.6 
(Frantz Sortland).

Polarsvømmesnipe Phalaropus 
fulicarius
Bodø: 1 ind. drept av predator (jordugle) 
Ivory oljefelt 20.11 (Tommy Lindås).
vestvågøy: 2 ind. Sandøya 19.10 (Håvard 
Eggen, Oddvar Heggøy).

Strandsnipe Actitis hypoleucos
Tidlige vårfunn:
rAnA: 1 ind. Almlia 21.4 (Roar Ottesen).

Skogsnipe Tringa ochropus
FlAkstAd: 1 ind. Fredvang 7.5 (Ann Britt 
Pilegaard-Simonsen m.fl.).
hAMArøy: 1 ind. Steinslandsvatnet NR 
21.4 (Per Hansen).
hAttFjelldAl: 1 ind. Tofta 4.5 (Per A. 
Lorentzen).
rAnA: 1 ind. Engasjyen NR 25-28.4 (Arne 
Engås, Roar Ottesen). 1 ind. Ut-skarpen 

Alaskasnipe, Røst. Foto: John Stenersen
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Brakksvale Glareola pratincola
Meløy: 1 ad. Bolga 29-31.5 (*Margareth 
Gransjøen, *Kjetil Larsen, Marianne 
Hegge Skogsholm m.fl.).

Ubestemt	 polar-/tyvjo Stercorarius 
pomarinus/parasiticus
FlAkstAd: 1 ind. Korshavn 19.10 (James 
Wilson).
røst: 2 ind. Røstlandet 4.11 (Steve 
Baines). 1 ind. Langneset 15.11 (Steve 
Baines).

Polarjo Stercorarius pomarinus
Bodø: 1 1K død av sykdom/sult Ersvika 
27.9 (Martin Eggen). 1 ind. Mørkved 28.9 
(Thorbjørn Aakre). 
FlAkstAd: 1 ind. Korshavn 21.10 (James 
Wilson). 1 ind. Korshavn 22.10 (James 
Wilson). 2 ind. Myrland 9.11 (Jon Olav 
Larsen). 1 ind. Myrland 15.11 (Jon Olav 
Larsen, Håvard Eggen).
hAdsel: 2 ad. Hadselsand 20.5 (Frantz 
Sortland).
Meløy: 8 1K Skogreina 29.9 (Raymond 
Birkelund, Sverre Birkelund m.fl.). 2 ind. 
Skogreina 4.10 (Øystein Birkelund).
røst: 1 1K Skomværshavet 19.9 (John 
Stenersen m.fl.). 1 1K Trenyken 24.9 
(Tor Olsen, Gunnar Gundersen, Klaus 

Maløya Torland m.fl.). 4 1K Skomvær 
24.9 (Tor Olsen, Thomas Bentsen, Gunnar 
Gundersen m.fl.). 6 ind. (1 ad. + 5 1K) 
Skomværshavet 24.9 (Tor Olsen, Thomas 
Bentsen, Gunnar Gundersen m.fl.). 1 
1K Nesset 25.9 (Klaus Maløya Torland, 
Thomas Bentsen, Inge Melhus m.fl.). 2 
1K Nesset 4.11 (Steve Baines).
vestvågøy: 3 ind. Eggum 29.4 (Martin 
Eggen). 5 ind. Sandøya 2.11 (Håvard Eggen). 
værøy: 1 1K Værøy 21.9 (Egil Ween, 
Tore Berg, John Alsvik m.fl.). 1 ind. 
Nordlandsflaget 22.9 (Jon Olav Larsen). 
2 1K Værøy 22.9 (Egil Ween, Tore Berg, 
John Alsvik m.fl.). 2 1K Værøy 23.9 (Kjell 
Mjølsnes, Tore Berg, John Alsvik m.fl.). 
12 ind. (2 ad. + 10 1K) Værøy 24.9 (Kjell 
Mjølsnes, Tore Berg, John Alsvik m.fl.). 1 
1K Nordland 25.9 (Kjell Mjølsnes, Tore 
Berg, John Alsvik m.fl.). 10 1K Nordland 
26.9 (Kjell Mjølsnes, Tore Berg, John 
Alsvik m.fl.). 8 1K Nordland 27.9 (Kjell 
Mjølsnes, John Alsvik, Geir Kristensen).
vågAn: 2 1K Gimsøya 19.10 (John 
Stenersen). 1 1K Kleppstad havn 30.10 
(Frantz Sortland).

Brakksvale, Meløy. Foto: Thor Edgar 
Kristiansen

Polarjo, Røst. Foto: John Stenersen

herøy: 1 ind. Tenna 4.10 (Atle Ivar Olsen). 
1 ind. Salta 26.12 (Atle Ivar Olsen).
Moskenes: 1 ind. Å 1.10 (Martin Eggen).
nesnA: 1 ind. Skogsleira 14-19.1 (Atle 
Ivar Olsen). 1 ind. Asplund 22.4 (Atle Ivar 
Olsen, Richard Johansen). 9 ind. Nyrud 
22.4 (Richard Johansen, Jostein Johansen)
røst: 2 ind. Røstlandet 20.9 (Sverre 
Birkelund, Raymond Birkelund). 1 ind. 
Røstlandet NR 22.9 (Hans Olsvik, Eirik 
Grønningsæter). 3 ind. Røstlandet 26.9 (Tor 
Olsen, Thomas Bentsen, Inge Melhus m.fl.). 
1 ind. Røstlandet 28-29.9 (Håvard Eggen). 
1 ind. Røstlandet 2.10 (Håvard Eggen).
trænA: 2 ind. Husøy 20.9 (Terje Kolaas). 
2 ind. Husøy 23.9 (Bjørn Fuldseth, Vidar 
Krøke Steinvik, Trond Sørhuus m.fl.). 1 
ind. Husøy 24.9 (Bjørn Fuldseth, Vidar 
Krøke Steinvik, Trond Sørhuus m.fl.). 1 
ind. Husøy 17.10 (Atle Ivar Olsen, Per Ole 
Syvertsen). 1 ind. ringmerket Husøy 19.10 
(Atle Ivar Olsen, Per Ole Syvertsen).
værøy: 2 ind. Værøy 19.9 (Kjell Mjøls-
nes, Egil Ween, John Alsvik m.fl.). 1 ind. 
Skogen 21.9 (Egil Ween, Jon Olav Larsen, 
Tore Berg m.fl.). 2 ind. Værøy 23.9 (Kjell 
Mjølsnes, Egil Ween, Simon Rix m.fl.). 3 
ind. Langholmen 24.9 (Kjell Mjølsnes, 
Simon Rix, Tore Berg m.fl.). 1 ind. 
Sørlandshagen 25.9 (Kjell Mjølsnes, Tore 
Berg, John Alsvik m.fl.).
vågAn: 1 ind. Øyhelle 26.9 (Frantz Sortland).

Rugde Scolopax rusticola
Vinterfunn:
dønnA: 1 ind. Straumen 2.1 (Hege 
Rølvåg).
herøy: 1 ind. død av sykdom/sult Ytre 
Øksningan 2.2 (Atle Ivar Olsen).
nesnA: 1 ind. Ytreklubben 7.1 (Atle Ivar 
Olsen).
røst: 1 ind. død av sykdom/sult Stamnes 
27.1 (Steve Baines).

vegA: 1 ad. død av sykdom/sult Vega 31.1 
(Harry Skoghei).
vågAn: 1 ind. Gimsøya 4.1 (Frantz Sort-
land).

Enkeltbekkasin Gallinago gallinago
Vinterfunn:
Bodø: 2 ind. Rønvikjordene 20.12 (Thor 
Edgar Kristiansen).
dønnA: 1 ind. Åkvika 31.1 (Atle Ivar 
Olsen). 1 ind. død av sykdom/sult Åkvika 
1.2 (Atle Ivar Olsen). 1 ind. Storvikja 
24.12 (Atle Ivar Olsen).
FlAkstAd: 1 ind. Ramberg 26.1 (Marie 
Myklebust). 1 ind. Sandneset 28.12 
(James Wilson).
herøy: 1 ind. Flostad 31.1 (Atle Ivar 
Olsen). 1 ind. Salta 1.2 (Atle Ivar Olsen). 
1 ind. Øksningan 1.2 (Atle Ivar Olsen). 
1 ind. Enge 1.2 (Atle Ivar Olsen). 1 ind. 
Salta 25.12 (Atle Ivar Olsen). 1 ind. Nord-
Herøy 25.12 (Atle Ivar Olsen). 1 ind. 
Mølnhusvika 25.12 (Atle Ivar Olsen). 1 
ind. Flostad 25.12 (Atle Ivar Olsen). 2 ind. 
Tenna 26.12 (Atle Ivar Olsen). 2 ind. Salta 
26.12 (Atle Ivar Olsen).
Meløy: 1 ind. Grønøy 9.1 (Raymond 
Birkelund). 5 ind. Dalsbekken 12.1 
(Magnar Fagerli).
nesnA: 1 ind. Studentbarnehagen 12.1 
(Atle Ivar Olsen, Knut Samson Alne). 1 
ind. Handa 13.1 (Atle Ivar Olsen). 1 ind. 
Remma 19.1 (Atle Ivar Olsen). 1 ind. 
Remma 20.1 (Atle Ivar Olsen). 1 ind. 
Handa 21.1 (Knut Samson Alne).
rødøy: 1 ind. død av sykdom/sult Tjong 
27.1 (Helga Saksen Hammer).

Dobbeltbekkasin Gallinago media
Inntil 8 ind. observert på kjente spillplasser 
31.5-29.7 i følgende kommuner: Bodø, 
grAne, heMnes, lødingen, rAnA og 
sAltdAl. Totalt rundt 40 ind.
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Bodø: 1 3K+ Bodø havn 10.3 (Håvard 
Bernhard Heldahl). 1 2K+ Bodø havn 
21.3 (Thor Edgar Kristiansen).
FlAkstAd: 1 ad. Nappsvågen 30.1 (Martin 
Eggen). 1 2K Vikten 2.2 (Martin Eggen). 
1 2K Ramberg 5.2 (Marie Myklebust). 1 
2K Yttersand 9.2 (Martin Eggen, Beathe 
Dømbe). 1 2K Sandneset 10.2 (James 
Wilson). 1 2K Sandneset 21.2 (James 
Wilson). 1 ad. Yttersand 23.2 (Martin 
Eggen, Håvard Eggen, Beathe Dømbe). 1 
2K Sandneset 9.3 (James Wilson). 1 2K 
Fredvangleira 13.3 (Marie Myklebust). 1 
2K Korshavn 19.3 (Marie Myklebust). 1 
2K Fredvang 25.3 (Marie Myklebust).
hAdsel: 1 ad. Hadselsand 9.3 (Frantz 
Sortland).
Meløy: 2 2K Støtt 20.2 (Raymond 
Birkelund). 1 2K Neverdal 4.10 (Øystein 
Birkelund).
rødøy: 1 ad. Myken 21.3 (Kim Erlend 
Vidal, Torbjørn Johansen).
røst: 1 3K+ Langneset 11.2 (Steve Baines). 
1 2K Langneset 28.2 (Steve Baines). 1 3K 
Glea 28.3 (Steve Baines). 1 3K Ystneset 
30.3 (Steve Baines). 1 2K Ystneset 30.3 
(Steve Baines). 1 4K+ Tyvsøya 15.4 (Steve 
Baines). 1 2K Glea 26.4 (Steve Baines).
vestvågøy: 1 2K Sandøya 4.2 (Jon Olav 
Larsen, Martin Eggen). 1 2K Kleivan 
4.2 (Jon Olav Larsen, Martin Eggen). 1 
2K Høynes 20.2 (Martin Eggen). 1 2K+ 
Eggum 28.2 (Jon Olav Larsen).
vågAn: 1 2K Vedneset 19.1 (Frantz Sortland). 
1 3K Henningsvær 6.3 (John Stenersen). 1 
ind. Henningsvær 25.3-3.4 (Are Nakrem). 
1 ind. Gardosen 4.4 (Frantz Sortland). 1 1K 
Sauøya 8.12 (John Stenersen).

Polarmåke Larus hyperboreus
Sør for polarsirkelen:
Brønnøy: 1 ind. ved Brønnøysundbrua, 
Brønnøysund 8.4 (Jøran Hansen).

Sommerfunn:
røst: 1 ind. Røstlandet 4.6-21.7 (Steve 
Baines, John Stenersen).

Rødnebbterne Sterna paradisaea
Sene høstfunn:
vestvågøy: 1 ind. Ostadvatnet 5.10 
(Harald Våge).

Polarlomvi Uria lomvia
herøy: 1 ind. Tennsundet 1.1 (Atle Ivar 
Olsen).

Skogdue Columba oenas
nesnA: 1 ind. Kvassneset 29.3 (Atle Ivar 
Olsen). 1 ind. Langset 13-21.4 (Atle Ivar 
Olsen).

Ringdue Columba palumbus
Vinterfunn:
Meløy: 1 ind. Bolga 30.11 (Kjetil Larsen).
vestvågøy: 1 ind. Storfjorden 17.1 (Ann 
Britt Pilegaard-Simonsen).
vågAn: 1 2K Svolvær 5.1-1.3 (Frantz 
Sortland).

Tyrkerdue Streptopelia decaocto
Bodø: 1-3 ind. Bodøgård 5-12.1 (Thor Edgar 
Kristiansen, Raymond Birkelund). 1-2 ind. 
Hunstad 25.1-11.5 (Ole Eirik Torsteinsen, 
Thor Edgar Kristiansen, Magnhild Johansen 
m.fl.). 1-3 ind. Bodøsjøen 30.1-18.5 (Thorbjørn 
Aakre, Håvard Bernhard Heldahl, Thor Edgar 
Kristiansen m.fl.). 1-2 ind. Stormyra, Bodø 
30.3-7.6 (Thor Edgar Kristiansen, Karl-Birger 
Strann, Vigdis Frivoll m.fl.). 1 ind. Tverlandet 
18.5 og 6.9 (Thor Edgar Kristiansen, Magnhild 
Johansen). 2 ind. Rønvikjordene 20.9 (Thor 
Edgar Kristiansen).
Brønnøy: 2-6 ind. Hestøya 6.6-16.8 
(Gustav Busch Arntsen).
heMnes: 1 ind. Hemnesberget 8.4 (Roar 
Ottesen).

Ubestemt	 tyv-/fjelljo Stercorarius 
parasiticus/longicaudus
røst: 1 ind. Nesset 4.11 (Steve Baines).

Tyvjo Stercorarius parasiticus
Tidlige vårfunn:
rAnA: 1 ind. Utskarpen 3.3 (via Roar 
Ottesen).

Fjelljo Stercorarius longicaudus
Trekkobservasjoner:
Andøy: 2 ind. Stave 21.6 (Frantz Sortland). 
4 ind. Havet vest for Andenes 5.7 (Aurora 
Strand Botnermyr, Rune Botnermyr). 1 
ind. Andenes 29.7 (David Kihlberg).
Bodø: 1 ind. Seines 17.5 (Kjetil Larsen). 3 
ind. Naurstad 18.5 (Magnhild Johansen). 
2 ind. Givær 26.5 (Magnhild Johansen). 2 
ind. Junkerfjellet 27.5 (Marie Myklebust). 
15 ind. Langodden 16.6 (Magnhild Johan-
sen). 2 ind. Vågsbotn 14.7 (Simon Rix).
røst: 1 2K+ Flyplassen 25.7 (Erling 
Hobøl).
veFsn: 1 ind. Kullstadsjøen, Mosjøen 31.5 
(Atle Ivar Olsen).
vestvågøy: 1 ad. Utakleiv 18.5 (Martin 
Eggen).

Storjo Stercorarius skua
Andøy: 1 ind. Andenes 29.7 (David 
Kihlberg).
FlAkstAd: 2 ind. Myrland 16.5 (Martin Eg-
gen). 2 ind. Myrland 18.5 (Martin Eggen). 2 
ind. Myrland 22.7 (Asgeir Larsen).
Meløy: 2 ind. Grøna 8.9 (Øystein Birke-
lund, Margareth Gransjøen, Kjetil Larsen).
røst: 5-6 par hekket, den første 
observasjon 2 ind. i hekkeområdet 
11.4 (Steve Baines). Inntil 6 individer 
observert på Røstlandet regelmessig 
gjennom hele sommeren og tidlig høst, 
og siste observasjon 1 ind. 30.9 (Håvard 
Eggen, Marianne Hegge Skogsholm, 

Helge Saksen Hammer).
trænA: 1 ind. Husøy 20.9 (Terje Kolaas).
vestvågøy: 1 ind. Eggum 29.4 (Martin 
Eggen). 1 ind. Sandøya 13.7 (Håvard 
Eggen, Martin Eggen). 1 ind. Utakleiv 
13.9 (Martin Eggen).
værøy: 1 ind. 21.9 (Egil Ween, Tore 
Berg, John Alsvik m.fl.). 1 ind. 24.9 (Kjell 
Mjølsnes, Tore Berg, John Alsvik m.fl.).
vågAn: 1 ad. Himmeltindtaren 24.7 
(Frantz Sortland).

Dvergmåke Hydrocoloeus minutus
BAllAngen: 5 ind. Grunnvannet NR 6.6 
(Bjørn Olav Tveit). 6 ad. Grunnvannet NR 
8.6 (Vigdis Frivoll, Karl-Birger Strann). 
1 par Grunnvannet NR 10.6 (Arild 
Bondestad). 19 ad. Grunnvannet NR 13.6 
(Arild Bondestad). 
hAdsel: 1 ad. Grunnfør 20.5 (Frantz 
Sortland).
lødingen: 1 1K Offersøy 20.9 (Håvar 
Hveding).
røst:1 2K Øyran 19.5 (Steve Baines). 1 
2K Ystneset 19.5-6.6 (Steve Baines).

Sildemåke Larus fuscus
Tidlige vårfunn:
FlAkstAd: 2 ad. Sandneset 9.3 (James 
Wilson). 2 ind. Fredvangleira 13.3 (Marie 
Myklebust). 1 ind. Fredvangleira 13.3 
(James Wilson).
Sene høstfunn:
herøy: 1 ad. Tennvalen 4.10 (Atle Ivar Olsen).
Meløy: 2 ind. Neverdal 4.10 (Øystein 
Birkelund). 5 ind. Reipå 4.10 (Øystein 
Birkelund). 5 ind. Skogreina 4.10 (Øystein 
Birkelund).

Grønlandsmåke Larus glaucoides
Andøy: 1 2K Andenes 26.1 (John 
Stenersen). 5 ind. (2 2K+ 3 ad.) Andenes 
2.3 (Anette Jensen).
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(Sverre Birkelund). 1 ind. Bjærangen 
10-13.2 (Raymond Birkelund, Øystein 
Birkelund). 1 ind. Setvikdalen 3.3 (Kim 
Erlend Vidal, Torbjørn Johansen). 1 ind. 
Setvikdalen 5.3 (Sverre Birkelund). 1 ind. 
Bjærangen 10.4 (Raymond Birkelund, 
Kjetil Larsen). 1 ind. Holandsfjord 15.11 
(Øystein Birkelund). 1 ind. Holandsfjord 
11-13.12 (Marianne Hegge Skogsholm, 
Sverre Birkelund).
nesnA: 1 ind. Kvassneset 4.1 (Atle Ivar 
Olsen). 1 ind. Stortinden 26.1 (Arne Engås, 
Hege Rølvåg, Per Ole Syvertsen m.fl.). 1 
ind. Langset 13.12 (Atle Ivar Olsen). 
rAnA: 1 ind. Brennsla 4.1 (Arne Engås, 
Anni Breivik). 1 ind. Brattland 26.1 (Per 
Ole Syvertsen, Eskil Furuheim). 1 ind. Vir-
vassdalen 29.1 (Gustav Busch Arntsen). 
1 ind. Rausandaksla 2.2 (Roar Ottesen). 1 
ind. Utskarpen 15.2 (Atle Ivar Olsen, Knut 
Samson Alne). 1 ad. Bolna 7.5 (Karl-Birger 
Strann, Vigdis Frivoll). 1 ind. Oppdalsheia 
2.6 (Per Ole Syvertsen). 1 ind. Bredek 22.8 
(via Per Ole Syvertsen). 1 ind. Østerenget 6.9 
(Arne Engås, Anni Breivik). 1 ind. Verdal 6.9 
(Arne Engås, Anni Breivik). 1 ind. Altermarka 
14.9 (Hege Rølvåg). 1 ind. Rausandaksla 
15-16.9 (Roar Ottesen, Arne Engås). 1 ind. 
Tverrvatnet 20.9 (Richard Johansen, Jostein 
Johansen). 1 ind. Stormdalsheia 22.9 (Knut 
Samson Alne). 1 ind. Rausandaksla 19.10 
(Roar Ottesen). 1 ind. Rausandaksla 26.10 
(Roar Ottesen). 1 ind. Ytteren 31.10 (Arne 
Engås). 1 ind. Rausandaksla 31.10 (Roar 
Ottesen). 1 ind. Litltjønnåsen 5.11 (Roar 
Ottesen). 1 ind. Straumen 9.11 (Atle Ivar 
Olsen). 1 ind. Ytteren 14-21.11 (Arne Engås). 
1 ind. Kvannhagalia 13.12 (Roar Ottesen).
rødøy: 1 ind. Strømdal 5.2 (Kim Erlend 
Vidal, Torbjørn Johansen). 
sAltdAl: 1 ind. Navarsflåget 1.3 (Johan 
Åge Asphjell). 1 ind. Jarbruvatnet 31.10 
(Bård Karlsen). 

steigen: 1 ad. Laukbakken 27.1 (Per 
Hansen). 1 ind. Skjitmarka 27.2 (Markus 
Kristoffer Dreyer). 
sørFold: 1 ind. Kvantoland 11.1 (Åsmund 
Andersen). 1 ind. Kobbskarlia 26.4 (Per 
Hansen). 
veFsn: 1 ind. Straum 27.10 (Marianne 
Hegge Skogsholm). 
vestvågøy: 1 ind. Hagskaret 4-12.1 
(Ann Britt Pilegaard-Simonsen, Oona 
Torgersen). 1 ind. Hauklandsvatnet 
12.1 (Oona Torgersen). 1 ind. Hag 20.1 
(Marie Myklebust). 1 ind. Ytterpollen 
12.3 (Ståle Schultz). 1 ind. Hagskaret 
17.3 (Ann Britt Pilegaard-Simonsen). 1 
ind. Torvdalsvatnet 24.3 (Martin Eggen 
m.fl.). 1 ind. Hagmarka 15.4 (Ann Britt 
Pilegaard-Simonsen).
vågAn: 1 ind. Digermulen 5.1 (Frantz 
Sortland). 1 ind. Gjersvoll 11.1 (Frantz 
Sortland). 1 ind. Delp 12.1 (John Stener-
sen). 1 ind. Gimsøystraumen 12.1 (Martin 
Eggen). 1 ind. Gimsøymyrene 9.2 (John 
Stenersen). 1 ind. Store Molla 1.3 (Frantz 
Sortland). 1 ind. Laukvik 23.3 (Frantz 
Sortland). 1 ind. Borkvikvannet 9.5 
(Frantz Sortland).

Spurveugle Glaucidium passerinum
Sommerfunn:
Bodø: 1 ind. Heggmoen 28.8 (Magnhild 
Johansen). 
rAnA: 1 ind. Rausandaksla 15.8 (Roar 
Ottesen). 
sAltdAl: 1 ind. Nordnes 23.8 (Ole Eirik 
Torsteinsen). 

Hornugle Asio otus
nesnA: 1 ind. Ytreklubben 9.12 (Atle Ivar 
Olsen). 
sAltdAl: 1 ind. Halsmoen 3.3 (Jim Tovås 
Kristensen). 1 ind. Øvre Nestby 7.11 
(Johan Åge Asphjell). 

Meløy: 1 ind. Bolga 25.4-25.7 (Margareth 
Gransjøen, Kjetil Larsen, Randi Kvernmo 
m.fl.). 1 ind. Halsa 31.8 (Øystein Birke-
lund).
nesnA: 1-3 ind. Engen 3.1-29.4 (Atle 
Ivar Olsen). 1-2 ind. Skog 19.-26.1 (Knut 
Samson Alne, Arne Engås, Hege Rølvåg 
m.fl.). 1-2 ind. Ner-Nesna 30.3-1.5 (Knut 
Samson Alne). 1 ind. Skogsøy 11-15.10 
(Atle Ivar Olsen).
vegA: 1 ad. Slettmyra 16.5 (Ole Arne 
Davidsen).
vestvågøy: 1-4 ind. Gravdal 13.1-4.12 
(Martin Eggen, Jon Olav Larsen, Ruben 
Larsen m.fl.).
vågAn: 1 2K+ Svolvær 29.8 (Frantz Sort-
land).

Turteldue Streptopelia turtur
Andøy: 1 ind. Andenes 7-8.11 (Martin 
Jørgensen).
røst: 1 ind. Stamnes 22.9 (Eirik Grønning-
sæter). 1 1K Grav 25.9 (Klaus Maløya 
Torland, Inge Melhus, Thomas Bentsen 
m.fl.).

Mongolturteldue, underarten meena 
Streptopelia orientalis meena
FlAkstAd: 1 1K Ramberg 27-30.10 
(Martin Eggen, Frantz Sortland, Håvard 
Eggen m.fl.).

Hubro Bubo bubo
Funn utenom Helgeland:
sAltdAl: 1 M Ravnflåget 11.3 (Bård 
Karlsen). 
Mulig eller bekreftede hekkefunn i 
følgende kommuner: dønnA, herøy, 
lurøy, Meløy, nesnA, rødøy, sAltdAl 
og vegA.

Haukugle Surnia ulula
Andøy: 1 ind. Stavadalen 25.1 (Øyvind 
Hagen, Trude Starholm).
dønnA: 1 ind. Mellomvika 8.9 (Eivind 
Smørvik).
evenes: 1 ind. Tårstadosen 5.1 (Rune 
Kristiansen). 
FlAkstAd: 1 ind. Vareid 24.1 (via Marie 
Myklebust). 
grAne: 1 ind. Nedre Fiplingvann 31.5 
(Atle Ivar Olsen). 1 ind. Storvatnet 16.8 
(Kristoffer Bøhn). 1 ind. Grane 12.9 
(Gustav Busch Arntsen). 1 ind. Majavatn 
2.10 (Tom Roger Østerås). 
hAdsel: 1 ind. Sommarhus 12.1 (John 
Stenersen). 
hAMArøy: 1 ind. Liland 12.12 (Per Hansen). 
1 ind. Vassåsvatnet 27.12 (Per Hansen). 
hAttFjelldAl: 1 par ørjedal 26.8 (Kai 
Helge Andersen). 
heMnes: 1 ind. Bleikvasslia 9.6 (Arne 
Engås, Per Ole Syvertsen). 
Meløy: 1 ind. Småvatnan 5-8.1 (Sverre 
Birkelund, Raymond Birkelund). 1 ind. 
Holandsfjord 14.1-6.4 (Marianne Hegge 
Skogsholm, Raymond Birkelund, Kim 
Erlend Vidal m.fl.). 1 ind. Kjeldal 6.2 
(Raymond Birkelund). 1 ind. Kilvik 8.2 

Mongolturteldue, Flakstad. Foto: John 
Stenersen
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rAnA: Regelmessig hele året, registrert 23 
funn av enkeltindivid.
veFsn: 1 ind. Langmoen 22.3 (Knut 
Samson Alne). 

Dvergspett Dendrocopos minor
Bodø: 1 ind. Vatnvatnet 13.8 (Magnhild 
Johansen). 
FAuske: 1 par Hauan 29.4 (Gisle Sæter-
haug). 1 ad. M Arsenalet 20.5 (Hanne 
Etnestad).
hAMArøy: 1 ind. Tuva 29.11 (Hans Tore 
Bakkeli). 
herøy: 1 ind. Åsmo 5.10 (Atle Ivar 
Olsen). 
Lødingen: 1 F Moltbærneset 15.6 (Frantz 
Sortland). 
Meløy: 1 ind. Kjeldal 8.9 (Øystein 
Birkelund). 
rAnA: 1 ind. Straumen 3.4 (Roar Ottesen). 
1 ind. reirbygging Klokkerhagen 30.4 
(Roar Ottesen). 
rødøy: 1 F Breivika 1.3 (Magnhild 
Johansen). 
sAltdAl: Regelmessig i kommunen med 
18 funn, 21 ind. Ett sikkert hekkefunn 
Skaiti 1.8 (Karl-Birger Strann, Geir-Arne 
Strann).

Tretåspett Picoides tridactylus
46 funn fra store deler av fylket.
Hekkefunn:
nesnA:
1 brukt reir Stranda 19.6 (Atle Ivar Olsen). 

Dverglerke Calandrella brachydactyla
røst: 1 ind. Grav 23.9 (Tor Olsen, Gunnar 
Gundersen). 

Sandsvale Riparia riparia
Hekkefunn:
Bodø: 100 ind.  Grustaket på Tverlandet 
26.6 (Magnhild Johansen). 

FlAkstAd: 8 brukte reir Yttersand 29.6 
(James Wilson).
hAdsel: 25 ind. i koloni Sandpollan, 
Sommarhus 3.6 (John Stenersen). 10 
ind. i koloni Sommarhusstrand 3.6 (John 
Stenersen).
heMnes: 12 reirhull Finneidfjord, jord-
hauger 30.6 (Per Ole Syvertsen). Samtlige 
32 rugekasser okkupert Øverleir (kunstig 
sandsvalekoloni) 6.7 (Per Ole Syvertsen). 
62 reirhull Stranda 17.7 (Jan Sande). 
Meløy: 30 par i koloni Halsa 4.6 (Sverre 
Birkelund).
rAnA: 64 reirhull Mo i Rana 17.6 (Per 
Ole Syvertsen). 10 reirhull Jamtjorda 23.7 
(Atle Ivar Olsen). 8 ind. i koloni Jamtjorda 
26.8 (Atle Ivar Olsen).
veFsn: 16 par i koloni Fustvatnet 26.5 
(Bjørn Kjønnås). 50 ind. i koloni og 176 
reirhull Ånes 5.7 (Atle Ivar Olsen). 3 
reirhull Geitåsen 12.7 (Per Ole Syvertsen). 
30 reirhull Øya, Mosjøen 12.7 (Per Ole 
Syvertsen). 30 par i koloni Fustvatnet 22.7 
(Bjørn Kjønnås).
vestvågøy: 25 ind. reirhull Utakleiv 20.7 
(Marie Myklebust).

Låvesvale Hirundo rustica
Tidlige vårfunn:
heMnes: 2 ind. Hemnesberget 29.4 (Roar 
Ottesen). 
Meløy: 2 ind. Bjærangen 21.4 (Raymond 
Birkelund). 
rAnA: 6 ind. Straumen 28.4 (Knut Samson 
Alne, Atle Ivar Olsen, Richard Johansen). 
3 ind. Almlia 28.4 (Roar Ottesen). 1 ind. 
Moholmen 29.4 (Roar Ottesen).
røst: 1 ind. Nesset 25.4 (Steve Baines). 
sAltdAl: 1 ind. Skansøyra 30.4 (Bård 
Karlsen). 
søMnA: 8 ind. Vennesund 28.4 (Paul 
Shimmings).

sortlAnd: 2 pull. Gardsfjellet 21.6 (Frantz 
Sortland). 
vestvågøy: 1-2 ind. Vikspollen 5.6-
2.7 (Oona Torgersen, Marie Myklebust, 
Harald Våge m.fl). 1 reir Innerpollen 28.6 
(Rune Kristiansen, Kurt Kristiansen).
vågAn: 1 ind. Laukvik 5.2 (Frantz 
Sortland). 1 ind. Storandershaugen 22.2 
(Frantz Sortland). 1 ind. Laukvik 5.3 (Hege 
Pettersen). 1 ad. Store Molla 10.5 (Frantz 
Sortland). Reir, unger hørt Borkvikvannet 
30.5 (Frantz Sortland). 1 ind. Indre Bar-
strand 18.7 (John Stenersen).

Jordugle Asio flammeus
Vinterfunn:
Bodø: 4 ind. Ivory (oljefelt) 20.11 
(Tommy Lindås).
nesnA: 1 1K F ringmerket Revsnes 14.11 
(Knut Samson Alne). 

Hærfugl Upupa epops
nesnA: 1 ind. Refsnes 19-21.10 (Knut 
Samson Alne, Atle Ivar Olsen, Richard 
Johansen m.fl.). 
vågAn: 1 ad. Kabelvåg 1.10 (Thomas 
Engberg, Frantz Sortland).

Vendehals Jynx torquilla
FAuske: 1 ad. M Venset 21-25.5 (Hanne 
Etnestad, Gunnar Rofstad, Knut Samson 
Alne m.fl.). 
Meløy: 1 par Glomfjord 10-11.5 (Kristen 
Selfors, Raymond Birkelund). 1 ind. 
Engavågen 16.5 (Øystein Birkelund). 1 
ind. Spildra 29.5 (Magnar Fagerli).
rAnA: 1 ind. Rausandaksla 20.6-5.7 (Roar 
Ottesen). 
sAltdAl: 1 ind. Stor-Graddis 26.6 (Martin 
Eggen). 
vågAn: 1 ind. Store Molla 17.7 (Frantz 
Sortland). 

Gråspett Picus canus
Regelmessig Helgeland og Salten nord til 
Bodø.
evenes: 1 ind. Tårstadosen 19.9 (Håvar 
Hveding). 
hAdsel: 1 M Hadselsand 15.11-10.12 
(Frantz Sortland). 
sortlAnd: 1 M Strand 7.10 (Frantz Sort-
land). 
tysFjord: 1 ind. Kjøpsvik 9.6 (Martin 
Eggen, Håvard Eggen). 
vestvågøy: 1 ind. Moland 11-16.10 (Eric 
Fokke). 1 ind. Sandberg 8-16.11 (Johan 
Sirnes). 
vågAn: 1 ad. M Store Molla 17.7 (Frantz 
Sortland). 1 ind. Sauøya 7.9 (John Stenersen). 
1 ind. Kalle 12.9 (John Stenersen). 3 ind. 
Sauøya 13.10 (John Stenersen). 1 ind. 
Kabelvåg 14.10 (John Stenersen). 1 M 
Svolvær 19.10 (Frantz Sortland). 1 ind. 
Gjersvoll 4.11 (via Frantz Sortland). 1 F 
Svolvær 7.11 (Frantz Sortland). 1 F Svolvær 
28.12 (Frantz Sortland).

Grønnspett Picus viridis
BindAl: 1 M Kollstraumen 19.5 (Paul 
Shimmings).
Brønnøy: brukt reir Hommelvik 1.8 (Atle 
Ivar Olsen). 1 ind. Saus 1.8 (Atle Ivar 
Olsen). 
leirFjord: 1 ad. M Engen 6.5 (Karl-Birger 
Strann, Vigdis Frivoll). 
Meløy: 1 M Engavågen 25.3 (Øystein 
Birkelund). 
søMnA: 1 ind. Dalbotn 23.4 (Raymond 
Birkelund). 
vågAn: 1 1K Store Molla 18.10 (Frantz 
Sortland). 

Svartspett Dryocopus martius
grAne: 1 ind. Svenningdalen 31.5 (Atle 
Ivar Olsen). 1 ad. Danielåsen 28.11 (Siw 
Elin Eidissen, *Jostein Lorås). 
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Linerle Motacilla alba
Tidlige vårfunn:
FlAkstAd: 1 ind. Nusfjord 31.3 (via Marie 
Myklebust). 
Meløy: 1 ind. Bjærangen 23.3 (Raymond 
Birkelund). 1 ind. Meløya 23.3 (Sverre 
Birkelund). 
Sene høstfunn:
FlAkstAd:1 ind. Yttersand 16.11 (Martin 
Eggen, Beathe Dømbe). 

Svartryggerle Motacilla alba yarrellii
Meløy: 1 F Halsa 18.6-7.7 (Kjetil Larsen, 
Margareth Gransjøen). 
trænA: 1 ad. F hekket sammen med 
linerle, sett med mat til unger Husøy 
17.8-19.10 (Terje Kolaas, Vidar Krøke 
Steinvik, Atle Ivar Olsen m.fl.). 

Sidensvans Bombycilla garrulus
Hekkefunn:
FAuske: 2 par med mat til unger Østerkløft 
30.7 (Karl-Birger Strann, Geir-Arne Strann).
vågAn: 1 ad. + 1 pull. Framnesvika 17.7 
(Frantz Sortland). 

Gjerdesmett Troglodytes troglodytes
Vinterfunn:
Bodø: 1 ind. Skavdalslia 14.2 (Magnhild 
Johansen). 1 ind. Hopen 6.12 (Magnhild 
Johansen). 
FlAkstAd: 9 funn, 9 ind.

herøy: 9 funn, 9 ind.
Meløy: 6 funn, 7 ind.
nesnA: 1 ind. Bjørndalen, Nesna 30.3 
(Knut Samson Alne). 
rAnA: 1 ind. Nergruben, Mo i Rana 25.12 
(Eskil Furuheim). 
rødøy: 1 ind. Kila 17.12 (Kim Erlend Vidal). 
røst: 10 funn, 10 ind.
vegA: 11 funn, 12 ind.
vestvågøy: 6 funn, 6 ind.
vågAn: 8 funn, 8 ind.

Jernspurv Prunella modularis
Tidlige vårfunn:
Meløy: 1 ind. Bjærangen 27.3 (Sverre 
Birkelund). 1 ind. Halsa 31.3 (Øystein 
Birkelund). 

Rødstrupe Erithacus rubecula
Vinterfunn:
Bodø: 1 ind. Bjørndalslia 11.1 (Thorbjørn 
Aakre). 1 ind. Oddan 19.1 (Snorre Petter-
sen). 1 ind. Bjørndalslia 16.2 (Thorbjørn 
Aakre). 
FAuske: 1 ad. Venset 31.3 (Hanne 
Etnestad, Gunnar Rofstad). 
FlAkstAd: 1 ind. Nusfjord 17.1 (Marie 
Myklebust). 
Meløy: 1 ind. Bjærangen 30.3 (Sverre 
Birkelund). 

Blåstrupe Luscinia svecica
Sene høstfunn:
FlAkstAd: 1 ind. Yttersand 3.10 (Martin 
Eggen). 

Rødstjert Phoenicurus phoenicurus
Tidlige vårfunn:
rAnA: 1 ind. Altermarka 27.4 (Hege 
Rølvåg). 
Sene høstfunn:
Meløy: 1 ind. Vall 8.10 (Marianne Hegge 
Skogsholm). 

Sitronerle, Værøy. Foto: Simon Rix

Amursvale, underarten daurica 
Cecropis daurica daurica
vestvågøy: 1 ind. Storeidvatnet 22-26.5 
(*Martin Eggen m.fl.). 

Amursvale, underarten rufula Cecropis 
daurica rufula
vestvågøy: 1 ind. Storeidvatnet 23-
26.5 (*Martin Eggen, Marianne Hegge 
Skogsholm m.fl.). 

Sibirpiplerke Anthus hodgsoni
røst: 1 ind. Nesset 28.9 (*Tor Olsen, Gun-
nar Gundersen, Eirik Grønningsæter m.fl.). 
trænA: 1 ind. Husøy 19-25.9, ble også 
ringmerket (Terje Kolaas, Bjørn Fuldseth, 
Trond Sørhuus m.fl.). 1 ind. Husøy 11-16.10, 

ble også fanget og ringmerket (Terje 
Kolaas). 
værøy: 2 ind. Værøy 19-22.9 (Egil Ween, 
Kjell Mjølsnes, Geir Kristensen m.fl.). 1 
ind. Skogen 1.10 (Jon Olav Larsen).

Lappiplerke Anthus cervinus
AlstAhAug: 1 2K Tjøtta 11.5 (Atle Ivar 
Olsen). 
evenes: 1 ad. Stunesosen 27.5 (Frantz 
Sortland). 

Gulerle Motacilla flava
Sene høstfunn:
Bodø 1 F-farget Mørkved 29.9 (Magnhild 
Johansen). 
trænA: 1 ind. Husøy 12-15.10 (Terje Kolaas). 

Sørlig gulerle Motacilla flava flava
røst: 1 M Kvalvågsletta 5-10.6 (Steve Baines). 

Sitronerle Motacilla citreola
vestvågøy: 1 1K Halsvågen 21.8 (Håvard 
Eggen, Martin Eggen m.fl.). 
værøy: 1 1K Sørland 20-25.9 (*Simon 
Rix m.fl.). 

Vintererle Motacilla cinerea
heMnes: 1-2 ind. Sjøforsen 14-25.6 
(Martin Eggen, Raymond Birkelund, Roar 
Ottesen m.fl.). 
rAnA: 1 F-farget Storforsen 22.6 (Atle 
Ivar Olsen).

Amursvale av den østlige underarten  
daurica (over) og den vestlig rufula 
(under), Vestvågøy. Foto: Martin Eggen

Sibirpiplerke, Træna. Foto: Terje Kolaas
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røst: 1 ind. Nesset 28.2 (Steve Baines). 
Trolig samme ind. Klakken 16.3 (Steve 
Baines).
sAltdAl: 1 ind. Fløybakken 4.5 (Bård 
Karlsen). 
søMnA: 3 ind. Dalbotn 23.4 (Raymond 
Birkelund). 
vegA: 1 ind. Igerøya 1.5 (Paul Shimmings). 

Starrsanger Locustella certhiola
røst: 1 1K Røstlandet 1.10 (*Håvard 
Eggen). 

Gulsanger Hippolais icterina
Sene høstfunn:
Meløy: 2 1K Bjærangen 7.9 (Øystein 
Birkelund). 1 1K Halsa 13.9 (Øystein 
Birkelund).
vestvågøy: 1 1K ringmerket Storeid 2.9 
(Håvard Eggen). 

Busksanger Acrocephalus dumetorum
Meløy: 1 ind. sang/spill Halsa 8.6 
(Raymond Birkelund m.fl.). 
trænA: 1 1K Husøy 24-25.8 (Terje 
Kolaas, Kent Olav Aleksandersen). 

Myrsanger Acrocephalus palustris
vestvågøy: 1 2K+ ringmerket Toftan 15.8 
(Harald Våge). 

Rørsanger Acrocephalus scirpaceus
vågAn: 1 ind. Svolvær 4.9 (Frantz 
Sortland). 

Rødstrupesanger Sylvia cantillans
rødøy: 1 2K+ F Sleipnesodden 4.5 (Kim 
Erlend Vidal). 

Hauksanger Sylvia nisoria
Moskenes: 1 1K Sørvågen 4.10 (Håvard 
Eggen). 
rødøy: 1 1K ringmerket Myken 19.9 
(Atle Ivar Olsen, Lorents H. Blomseth, 
Eivind Smørvik). 1 1K ringmerket Myken 
21.9 (Atle Ivar Olsen, Magnhild Johansen, 
Kari Tverelv Angelsen m.fl.). 
røst: 1 1K Røstlandet 16.9 (Eirik Grøn-
ningsæter). 1 1K Røstlandet 20.9 (Raymond 
Birkelund, Sverre Birkelund). 1 1K Varan 23.9 
(Klaus Maløya Torland, Thomas Bentsen, Inge 
Melhus). 1 1K Marka, Røstlandet 23.9 (Tor 
Olsen, Gunnar Gundersen, Sverre Birkelund). 
trænA: 1 1K Husøy 16-17.8 (Terje 
Kolaas, Vidar Krøke Steinvik). 2 ind. 
Husøy 15.9 (Terje Kolaas). 1 ind. Husøy 
16-20.9 (Terje Kolaas, Trond Sørhuus, 
Anders Sørhuus). 1 ind. ringmerket Husøy 
22.9 (Vidar Krøke Steinvik, Terje Kolaas). 
1 ind. Selvær 24.9 (Vidar Krøke Steinvik, 
Trond Sørhuus, Terje Kolaas). 1 ind. ring-
merket Husøy 11.10 (Terje Kolaas).

Starrsanger, Røst. Foto: Håvard Eggen

Rødstrupesanger, Rødøy. Foto: Kim 
Erlend Vidal

Asiasvartstrupe Saxicola maurus
trænA: 1 1K Husøy 15.10 (Terje Kolaas).
 
Svartstrupe Saxicola torquatus
vågAn: 1 M Laukvikøyene NR 16-19.3 
(Frantz Sortland, Martin Eggen, Ann Britt 
Pilegaard-Simonsen). 

Steinskvett Oenanthe oenanthe
Sene høstfunn:
Andøy: 1 ind. Andøya flystasjon 10.4 
(Anette Jensen). 
røst: 2 ind. Røstlandet 2.10 (Håvard 
Eggen). 
trænA: 10 ind. Husøy 11.10 (Terje Kolaas). 
2 ind. Husøy 12.-13.10 (Terje Kolaas). 1 
ind. Husøy 14.10 (Terje Kolaas).
vegA: 1 ad. Hysvær 12.10 (Harry 
Skoghei). 
vestvågøy: 2 ind. Eggum 4.10 (Martin 
Eggen). 1 ind. Veggfloget 15.10 (Marie 
Myklebust).
værøy: 2 ind. Nordland 3.10 (Jon Olav 
Larsen). 

Sibirtrost Zoothera sibirica
trænA: 1 1K ringmerket Husøy 24.9 
(Bjørn Fuldseth, Vidar Krøke Steinvik, 
Trond Sørhuus m.fl.). Utrolig nok ble 
denne fuglen fanget og kontrollert på 
Shetland 15.10!

Ringtrost Turdus torquatus
Tidlige vårfunn:
nesnA: 2 M Herseth 14.4 (Atle Ivar Olsen). 
Sene høstfunn:
vestvågøy: 1 ind. Rokkviklian 18.11 (Jon 
Olav Larsen). 

Måltrost Turdus philomelos
Vinterfunn:
vågAn: 1 ind. Leirosbergan 22.12 (Frantz 
Sortland). 

Rødvingetrost Turdus iliacus
Vinterfunn:
røst: 1 ind. Meland 27.1 (Steve Baines). 
vestvågøy: 2 ind. Unstad 2.2 (Ann Britt 
Pilegaard-Simonsen). 

Rødvingetrost, underarten coburni 
Turdus iliacus coburni
vestvågøy: 1 1K ringmerket Storeid 7.10 
(Håvard Eggen, Aina Guin Wingan). 

Duetrost Turdus viscivorus
hAttFjelldAl: 2 ind. Tofta 21.4-4.5 (Per 
A. Lorentzen).
leirFjord: 1 ad. M Engen 6.5 (Karl-Birger 
Strann, Vigdis Frivoll). 
nesnA: 1 ind. Sandnes 3.4 (Richard 
Johansen, Knut Samson Alne). 1 ind. 
Stranda 3.5 (Atle Ivar Olsen). 2 ind. Handa 
14.6 (Atle Ivar Olsen, Knut Samson Alne).
rAnA: 1-2 ind. Straumen 21-28.4 (Atle 
Ivar Olsen, Raymond Birkelund). 1-6 
ind. Hauan 23.4-9.5 (Arne Engås, Roar 
Ottesen, Atle Ivar Olsen m.fl.). 1 ind. 
Eiteråga 30.4 (Atle Ivar Olsen). 1 ad. 
Neset 3.5 (Karl-Birger Strann, Vigdis 
Frivoll). 1 ind. Storholmsevja 9.5 (Roar 
Ottesen). 1 ind. Virvassdalen 22.6 (Atle 
Ivar Olsen). 1 ind. Stupforsmoen 22.6 (Per 
Ole Syvertsen). 1 ind. Ytteren 3.10 (Arne 
Engås).Sibirtrost, Træna. Foto: Terje Kolaas
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FAuske: 1 ad. M Venset 7-8.12 (Hanne 
Etnestad). 
FlAkstAd: 1 ad. M Selfjorden 30.4 (James 
Wilson). 1 F-farget Ramberg 21-28.12 
(James Wilson). 
gildeskål: 1 ind. Inndyr 18.12 (Harald 
Breivik). 
vågAn: 1 F Svolvær 22.12 (Frantz Sortland). 
Tidlige vårfunn:
nesnA: 1 M Ner-Nesna 25.4 (Knut 
Samson Alne). 
rAnA:1 M Almlia 28.4 (Roar Ottesen). 
røst: 2 M Varan 27.4 (Steve Baines). 

Lappsanger Phylloscopus borealis
trænA: 1 ind. ringmerket Husøy 17.9 
(Terje Kolaas). 

Gulbrynsanger Phylloscopus inornatus
Bodø: 1 ind. Bodøsjøen 12.10 (Thor 
Edgar Kristiansen). 
FlAkstAd: 1 ind. Vasshalsen 18.9 (Marie 
Myklebust). 1 ind. Fredvang 21.9 (Marie 
Myklebust). 1 ind. Yttersand 3.10 (Martin 
Eggen). 1 ind. Fredvang 16.10 (James 
Wilson). 
lurøy: 1 ind. Stokkvågen 18.9 (Anders 
Sørhuus, Trond Sørhuus). 
Meløy: 1 ind. Halsa 6.9 (Øystein 
Birkelund). 2 ind. Bolga 9.9 (Marianne 

Hegge Skogsholm, Raymond Birkelund).
Moskenes: 1 ind. Sørvågen 1.10 (Martin 
Eggen). 
nesnA: 1 ind. Nesna 25.9 (Atle Ivar Olsen, 
Knut Samson Alne). 1 ind. Nesna 2.10 
(Atle Ivar Olsen, Knut Samson Alne). 
rødøy: 1 ind. Myken 20.9 (Atle Ivar 
Olsen, Kari Tverelv Angelsen, Knut 
Samson Alne m.fl.). 
røst: 1-5 ind. Røstlandet 17.9-2.10 (Eirik 
Grønningsæter, Hans Olsvik, Steve Baines 
m.fl.). 
trænA: 1-5 ind. Husøy 15-21.9 (Terje Kol-
aas, Trond Sørhuus, Anders Sørhuus m.fl.). 
5 ind. ringmerket Husøy 22.9 (Vidar Krøke 
Steinvik, Terje Kolaas). 1 ind. Sanna 22.9 
(Bjørn Fuldseth, Vidar Krøke Steinvik, 
Trond Sørhuus m.fl.). 1-2 ind. Husøy 
23.9-12.10 (Bjørn Fuldseth, Vidar Krøke 
Steinvik, Trond Sørhuus m.fl.). 1 ind. Selvær 
24.9 (Vidar Krøke Steinvik, Trond Sørhuus, 
Terje Kolaas).
vestvågøy: 1 1K ringmerket Storeid 23.9 
(Håvard Eggen). 1 ind. Halsvågen 7.10 
(Marie Myklebust). 
værøy: 3 ind. Marka 18.9 (Kjell Mjølsnes 
m.fl.). 1 ind. Nordland 18.9 (Kjell 
Mjølsnes m.fl.). 22-27 ind. Værøy 19-20.9 
(Kjell Mjølsnes, Egil Ween, John Alsvik 
m.fl.). 3-7 ind. Værøy 21-30.9 (Egil Ween, 
Simon Rix, Tore Berg m.fl.). 
vågAn: 1 ind. Svolvær 25.9 (Frantz 
Sortland). 

Blekbrynsanger Phylloscopus humei
FlAkstAd: 1 ind. Yttersand 31.10-1.11 
(*Jon Olav Larsen, *Håvard Eggen, Aina 
Guin Wingan m.fl.). 

Eikesanger Phylloscopus bonelli
FlAkstAd: 1 1K+ Mulstøa 5-8.11 (*Martin 
Eggen m.fl.). 

Lappsanger, Træna. Foto: Terje Kolaas

vestvågøy: 1 1K ringmerket Storeid 31.8 
(Håvard Eggen, Aina Guin Wingan). 1 1K 
ringmerket Storeid 18.9 (Martin Eggen 
m.fl.). 
værøy: 2-3 ind. Nordland 19-26.9 (Kjell 
Mjølsnes, Egil Ween, John Alsvik m.fl.).

Møller Sylvia curruca
dønnA: 1 ad. M Sigerstadfjellet 4.6 (Karl-
Birger Strann, Vigdis Frivoll). 
FAuske: 1 ind. Klungsetvika 15.5 (Gisle 
Sæterhaug). 
FlAkstAd: 1 ind. Yttersand 11.9 (James 
Wilson). 1 ind. Flakstadpollen 16.9 (Marie 
Myklebust). 
Lurøy: 1 ind. Stokkvågen 18.9 (Anders 
Sørhuus, Trond Sørhuus). 
Meløy: 1 ind. Øra 4.10 (Øystein 
Birkelund). 
rødøy: 1 ind. Myken 18.9 (Atle Ivar Olsen). 
1 ind. Myken 21.9 (Atle Ivar Olsen). 
røst: 1-4 ind. Røstlandet 17-30.9 (Eirik 
Grønningsæter, Hans Olsvik. Håvard 
Eggen m.fl.).
trænA: 1 2K+ F ringmerket Husøy 18.7 
(Kenneth Nygård). 1 ind. Husøy 16-17.8 
(Terje Kolaas, Vidar Krøke Steinvik). 1-4 
ind. Husøy 16-25.9 (Terje Kolaas, Trond 
Sørhuus, Bjørn Fuldseth m.fl.). 1 ind. 
Selvær 24.9 (Vidar Krøke Steinvik, Trond 
Sørhuus, Terje Kolaas).
værøy: 1-3 ind. Værøy 20-25.9 (Egil 
Ween, Simon Rix, Tore Berg m.fl.).
vågAn: 1 ad. Svolvær 27.5 (Frantz 
Sortland). 

Tornsanger Sylvia communis
AlstAhAug: 1 M Steiro 1.7 (Atle Ivar 
Olsen). 1-2 ind. Søvika 2-6.7 (Svein 
Gjelle, Brit Eldrid Barstad). 2 ind. 
Alstahaugmarka 2.7 (Svein Gjelle, Brit 
Eldrid Barstad). 1 ind. Tjøtta 3.7 (Svein 
Gjelle, Brit Eldrid Barstad).

Bodø: 1 ind. Rønvikjordene 20.7 (Håvard 
Bernhard Heldahl). 
dønnA: 1 M Olfotvann 7.6 (Atle Ivar 
Olsen, Målfrid Pedersen, Richard Johansen 
m.fl.). 1 M Skei 8.6 (Atle Ivar Olsen). 
FAuske: 1 M Stokland 25.5 (Sverre Birke-
lund). 1 ad. M Venset 5.7 (Hanne Etnestad, 
Gunnar Rofstad). 
gildeskål:1 ad. M Grensen 30.5 (Vigdis 
Frivoll, Geir-Arne Strann, Karl-Birger Strann). 
hAMArøy: 1 par reirbygging Hjelseng 
15.6 (Per Hansen). 
Meløy: 1 M Bjærangen 20.5 (Sverre Birke-
lund). 1 ind. Engavågen 26.5 (Raymond 
Birkelund). 1-4 M Skogreina 27.5-4.6 
(Marianne Hegge Skogsholm, Raymond 
Birkelund, Sverre Birkelund m.fl.). 1 
ind. Spildra 29.5 (Magnar Fagerli). 2 ind. 
Skogreina 21.8 (Raymond Birkelund).
rAnA: 1 ind. Ytteren 2.6 (Arne Engås, 
Anni Breivik). 
trænA: 5 ind. pull./nylig utfløyne unger 
Husøy 15-17.8 (Terje Kolaas, Vidar 
Krøke Steinvik). 2-3 ind. Husøy 24-25.8 
(Terje Kolaas, Kent Olav Aleksandersen). 
1 ind. Selvær 19.9 (Vidar Krøke Steinvik, 
Bård Nyberg). 1 ind. Husøy 19.9 (Trond 
Sørhuus, Terje Kolaas, Anders Sørhuus).
tysFjord: 1 M Kjøpsvik 9.6 (Martin 
Eggen, Håvard Eggen). 

Hagesanger Sylvia borin
Sene høstfunn:
rødøy: 1 ind. Kila 18.10 (Kim Erlend 
Vidal). 
trænA: 2 ind. Husøy 16.10 (Terje Kolaas). 

Munk Sylvia atricapilla
Vinterfunn:
Bodø: 1 ad. M Løpsmarka 22.12 (Bernt-
Gunnar Østerkløft). 
Brønnøy: 2 ad. M Salhus 10-11.12 
(Reidar Holvik). 
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røst: 1 ind. Røstlandet 2.10 (Håvard Eggen). 
trænA: 1 ind. Husøy 13.10 (Terje Kolaas). 

Fuglekonge Regulus regulus
Vinterfunn:
BeiArn: 1 funn, 3 ind.
Bodø: 2 funn, 6 ind.
dønnA: 1 funn, 1 ind.
FlAkstAd: 2 funn, 4 ind.
Meløy: 3 funn, 7 ind.
rAnA: 2 funn, 11 ind.
vestvågøy: 3 funn, 7 ind.
vågAn: 5 funn, 8 ind.

Dvergfluesnapper Ficedula parva
trænA: 1 ind. ringmerket Husøy 23-25.9 
(Bård Nyberg, Anders Sørhuus, Bjørn 
Fuldseth m.fl.). 1 F-farget Selvær 8.10 
(Kenneth Nygård). 
værøy: 1 1K Værøy 22.9 (Egil Ween, 
Tore Berg, John Alsvik m.fl.). 

Halsbåndfluesnapper Ficedula albicollis
FlAkstAd:1 3K+ M Fredvang 1-3.5 
(*James Wilson m.fl.). 

Svarthvit	fluesnapper Ficedula hypoleuca
Tidlige vårfunn:
vestvågøy: 1 M Øver-Liland 29.4 (Martin 
Eggen). 

Stjertmeis Aegithalos caudatus
BeiArn: 2 ind. Storjord 13-14.2 (Finn A. 
Strann). 
Bodø: 1 ind. Hunstad 9.3 (Arne Nystad). 
Meløy: 3 ind. Engavågen 25.9 (Øystein 
Birkelund).
Moskenes: 10 ind. Å 29.10 (Håvard Eggen, 
Martin Eggen). 8 ind. Moskenesvågen 
29.10 (Håvard Eggen, Martin Eggen).
sAltdAl: 4 ind. Sætervegen 2.5 (Bård 
Karlsen). 2 ind. Botnvatn 26.5 (Bård 
Karlsen). 9 ind. Nordnes 15.8 (Ole Eirik 
Torsteinsen). 4 ind. Rognan 2.11 (Bård 
Karlsen).
vågAn: 2 ind. Svolvær 22.1 (Frantz Sort-
land). 7 2K+ Svolvær 21.2 (Frantz Sortland). 
2 ind. Store Molla 11.8 (Frantz Sortland). 
2 ind. Svolvær 30.10 (Frantz Sortland).

Svartmeis Periparus ater
Funn nord for Salten:
vestvågøy: 1 ind. Borgskogen, Borge 
20.10 (Marie Myklebust). 
vågAn: 1 2K+ Svolvær 1.1-31.3 (Frantz 
Sortland). 1 ind. Laukvik 11.5 (Hege 
Pettersen). 

Løvmeis Poecile palustris
AlstAhAug: 1 par Tjøtta 4.5 (Karl-Birger 
Strann, Vigdis Frivoll). 
Meløy: 1 ind. Spildra 5.2-11.4 (Magnar 
Fagerli). 1 ind. Engavågen 25.9 (Øystein 
Birkelund). 

Lappmeis Poecile cinctus
grAne: 1 ind. Laksfors 20.10 (Øystein 
Birkelund). 

Spettmeis Sitta europaea
heMnes: 1 ind. Auringmoen 3.10-31.12 
(Jan Sande, Per Ole Syvertsen, Atle Ivar 
Olsen). 

Halsbåndfluesnapper, Flakstad. 
Foto: Martin Eggen

Bøksanger Phylloscopus sibilatrix
Meløy: 1 M Engavågen 31.5 (Raymond 
Birkelund). 1 M Skogreina 4.6 (Sverre 
Birkelund). 1 ind. Bjærangen 9.6 (Øystein 
Birkelund). 1 ind. Halsa 30.8 (Øystein 
Birkelund). 
røst: 1-2 ind. Røstlandet 16.9-23.9 
(Eirik Grønningsæter, Tor Olsen, Sverre 
Birkelund m.fl.).
sAltdAl: 1 M Rognan 23.5 og 3.6 (Bård 
Karlsen). 1 ind. Fiskvågvatnet 9.6 (Martin 
Eggen, Håvard Eggen). 
trænA: 2 ind. Husøy 25.8 (Terje Kolaas, 
Kent Olav Aleksandersen). 1-3 ind. 
Husøy 15-25.9 (Terje Kolaas, Vidar 

Krøke Steinvik, Trond Sørhuus m.fl.). 3 
av individene ble ringmerket, minimum 6 
individer involvert
tysFjord: 2 ind. Storbotn, Kjøpsvik 9.6 
(Martin Eggen, Håvard Eggen).

Gransanger Phylloscopus collybita
Vinterfunn (nov.-april):
Bodø: 1 2K+ ringmerket Rønvikjordene 
6.4 (Thor Edgar Kristiansen). 1 ind. 
Bodøsjøen 6.4 (Thorbjørn Aakre). 
FlAkstAd: 1 ind. Vikten 12.11 (Håvard 
Eggen, Jon Olav Larsen).
Meløy: 1 ind. Halsa 20.12 (Øystein 
Birkelund, Jonas Bjørkli). 
rødøy: 1 ind. Sleipnesodden 4.11 (Kim 
Erlend Vidal). 

Gransanger, underarten tristis/abietinus 
Phylloscopus collybita tristis/abietinus
FlAkstAd: 1 ind. Yttersand 10-15.10 
(Martin Eggen). 1 ind. Vikten 28-31.10 
(Håvard Eggen, Jon Olav Larsen, Aina 
Guin Wingan). 1 ind. Fredvang 28.10 
(Håvard Eggen). 
røst: 1 ind. Røstlandet 24.8 (Bjørn Olav 
Tveit). 

Gransanger, underarten tristis 
Phylloscopus collybita tristis
trænA: 1 ind. Husøy 13.10 (Terje Kolaas). 

Løvsanger Phylloscopus trochilus
Tidlige vårfunn:
Brønnøy: 2 ind. Brønnøysund 22.4 (Ketil 
Ingebrigtsen). 
rødøy: 1 ind. Rødøya 25.4 (Bente og 
John Elveland).
Sene høstfunn:
grAne: 1 ind. Geitklauvmyra 13.10 
(Kristoffer Bøhn). 
rødøy: 1 ind. Kila 15.10 (Helga Saksen 
Hammer). 

Blekbrynsanger, Flakstad. Foto Håvard 
Eggen

Eikesanger, Flakstad. Foto: John 
Stenersen
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veFsn: 2 ind. Sjåmoen 2.2 (Gustav Busch 
Arntsen). 4 ind. Almåsen 9.11 (Knut 
Samson Alne).

Nøttekråke Nucifraga caryocatactes
dønnA: 1 ind. Solfjellsjøen 5-18.8 (Tore 
Gleinsvåg). 
nesnA: 1 ind. Nesna 29-30.9 (Atle Ivar 
Olsen). 
veFsn: 1 ad. Mosjøen 23.8 (Gustav Busch 
Arntsen). 

Kaie Corvus monedula
Bodø: 1 ind. Bodøsjøen 7.4 (Martin Eggen). 
2 ind. Bodin 3.5 (Håvard Bernhard Heldahl). 
1 ind. Skjelstad 30.9 (Øystein Birkelund).
Brønnøy: 1 ad. Brønnøysund 1.5 (Jøran 
Hansen). 
hAttFjelldAl: 3 ind. Tofta 21.4 (Per A. 
Lorentzen).
nesnA: 1 ind. Nesna 6.5 (Richard 
Johansen, Jostein Johansen). 
rAnA: 1 ind. Røssvollheia 15-20.1 (Roar 
Ottesen, Atle Ivar Olsen). 3 ind. Engasjyen 
NR 13-14.3 (Per Ole Syvertsen, Roar Otte-
sen). 2 ind. Røssvollheia 30.3-4.4 (Arne 
Engås, Anni Breivik, Roar Ottesen m.fl.). 
1 ind. Straumen 13.4 (Atle Ivar Olsen). 1 
ind. Røssvoll 22-23.4 (Raymond Birkelund, 
Hege Rølvåg). 1 ind. Mo i Rana 15.5 (Clas-
Are Korsvik).
søMnA: 1 ad. Dalmoen 1.6 (Karl-Birger 
Strann, Vigdis Frivoll). 
veFsn: 1 ind. Mosjøen 28-29.4 (Arne 
Brendmo). 1 ind. Mosjøen 11.5 (Gustav 
Busch Arntsen). 

Kornkråke Corvus frugilegus
Bodø: 1 ind. Tverlandet 13.4 (Martin 
Eggen, Beathe Dømbe). 

Rosenstær Sturnus roseus
trænA: 1 1K Husøy 16.9-19.10 (Terje 

Kolaas, Anders Sørhuus, Trond Sørhuus 
m.fl.). 

Pilfink Passer montanus
Brønnøy: 1 ad. Brønnøysund 1.4 (Jøran 
Hansen). 
evenes: 1 ind. Liland 13.10 (Åsbjørg Leir-
os). 
FlAkstAd: 1 ind. Nusfjord 21.7 (Marie 
Myklebust). 
lurøy: 1 ind. Sleneset, 14-26.5 (Kenneth 
Nygård). 1 ind. Sleneset, 13.8 (Kenneth 
Nygård). 
Meløy: 1 ind. Engavågen 4.1-26.2 
(Marianne Hegge Skogsholm, Raymond 
Birkelund, Øystein Birkelund m.fl.).
nArvik: 1 ad. Bjerkvik 29.7 (Karl-Birger 
Strann). 
nesnA: 1-3 ind. Nesna 12.1-25.4 (Atle 
Ivar Olsen, Knut Samson Alne, Richard 
Johansen m.fl.). 1-11 ind. Skogsøy 
2.7-30.12 (Atle Ivar Olsen, Magnhild 
Johansen).1- 3 ind. Ner-Nesna 13.10-
16.12 (Knut Samson Alne). 2 ind. 
Skarvskjæret 16.10 (Atle Ivar Olsen). 2 
ind. Engen, Nesna 22.11 (Atle Ivar Olsen). 
1 ind. Ner-Nesna 14.12 (Knut Samson 
Alne). 2 ind. Stubben 2 25.12 (Richard 
Johansen, Jostein Johansen).
rAnA: 1-11 ind. Ytteren 2.11-27.12 
(Arne Engås, Anni Breivik, Roar Martin 
Eliassen m.fl.). 
rødøy: 1 ind. Sleipnes 31.3 (Kim Erlend 
Vidal). 
sAltdAl: 1 ind. Rognan 9.4 (Bård Karlsen). 
1 ind. Rognan 13.11 (Bård Karlsen). 
sortlAnd: 1 ind. Solhøgda 13.11 (Tone 
Mette Bjørstad). 
søMnA: 2 ind. Berglund 25-27.4 (Reidar 
Holvik). 2 ind. Berglund 9.10-6.12 
(Reidar Holvik). 
trænA: 4-7 ind. Husøy 8-11.5 (Kenneth 
Nygård).

Trekryper Certhia familiaris
Bodø: 1 ind. Heggmoen 10.4 (Thorbjørn 
Aakre). 1 ind. Rønvikjordene 27.7 (Hå-
vard Bernhard Heldahl). 
heMnes: 2 M Sjøforsen 23.4 (Raymond 
Birkelund). 1 ind. Korgen 13.6 (Martin 
Eggen, Håvard Eggen).
Meløy: 1 ind. Småvatnan 20.4 (Øystein 
Birkelund). 1 par Engavågen 31.5 (Ray-
mond Birkelund). 1 ind. Bjærangen 1.7 
(Øystein Birkelund).
nesnA: 1 ind. Nesnafjellet 26.7 (Kjell-Ove 
Hauge). 
sAltdAl: 1 ind. Raudvegsvingen 24.4 
(Johan Åge Asphjell). 1 ind. Raud-
vegsvingen 3.5 (Johan Åge Asphjell). 1 ind. 
Nestbyholmen 15.6 (Sverre Birkelund). 1 
ad. død etter kollisjon med vindu Sagmoen 
28.7 (Hanne Etnestad, Gunnar Rofstad). 
steigen: 1 ind. Storvasselva 9.6 (Martin 
Eggen, Håvard Eggen). 
vågAn: 1 ind. Svolvær 26.4 (Frantz 
Sortland). 

Tornskate Lanius collurio
FlAkstAd: 1 F-farget Fredvang 22-29.8 
(James Wilson, Martin Eggen). 1 ad. F 
Fredvang 12.9 (James Wilson). 
trænA: 1 par ringmerket Husøy 16-17.8 
(Terje Kolaas, Vidar Krøke Steinvik). 2 
ind. Husøy 15.9 (Terje Kolaas). 1 ad. M 

ringmerket Husøy 16.9 (Terje Kolaas).
værøy: 1 1K Nordland 23.9-1.10 (Kjell 
Mjølsnes, Egil Ween, Jon Olav Larsen m.fl.). 
1 1K Røssnesvågen 25.9 (D. Collins). 
vågAn: 1 F-farget Store Molla 22-23.8 
(Frantz Sortland). 

Varsler Lanius excubitor
BeiArn: 1 ind. Storjord 29.1 (Finn A. 
Strann). 
dønnA: 1 ind. Rølvåg 8.6 (Knut Samson 
Alne, Målfrid Pedersen, Richard Johansen). 
Meløy: 1 ind. Småvatnan 13-20.4 
(Margareth Gransjøen, Kjetil Larsen, 
Sverre Birkelund m.fl.). 
nesnA: 1 1K ringmerket Skogsøy 13.9 
(Atle Ivar Olsen). 1-2 ind. Skogsleira 2.10-
8.12 (Atle Ivar Olsen, Richard Johansen).
rAnA: 2 ind. Kvannhagalia 21.6 (Roar 
Ottesen). 
rødøy: 1 ind. Sleipnes 11.4 (Helga Saksen 
Hammer). 
vestvågøy: 1 ind. død av sykdom/sult Salt-
isen 19.10 (Oddvar Heggøy, Håvard Eggen). 

Lavskrike Perisoreus infaustus
grAne: 2 ind. Gåsevatnet 22.2 (Gisle 
Sæterhaug). 1 ind. Storvatnet 16.8 
(Kristoffer Bøhn). 1 ind. Geitklauvmyra 
13.10 (Kristoffer Bøhn). 3 ind. Danielåsen 
28.11 (Siw Elin Eidissen, *Jostein Lorås).
hAttFjelldAl: 3 ind. Baklia 26.8 (Kai 
Helge Andersen).
heMnes: 1 ind. Sjøforsen 23.4 (Raymond 
Birkelund). 
Meløy: 1 ind. Halsa 28.9 (Øystein 
Birkelund). 
rAnA: 3 ind. Høgaksla 6.4 (Roar Ottesen). 
1 ind. Litltjønnåsen 29.8 (Roar Ottesen). 
1 ind. Ytteren 5.9 (Arne Engås). 1 ind. 
Ytteren 31.10 (Arne Engås).
rødøy: 1 ind. Kila 15.9 (Kim Erlend 
Vidal). 

Spettmeis, Hemnes. Foto: Jan Sande
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Bergirisk Carduelis flavirostris
Vinterfunn:
FlAkstAd: 12 ind. Fredvang 7.1 (Marie 
Myklebust). 4-6 ind. Vikten 26-27.1 
(Marie Myklebust). 2 ind. Yttersand 2.2 
(James Wilson, Marie Myklebust).
hAdsel: 7 ind. Hadselsand 11.1 (Frantz 
Sortland).
herøy: 6 ind. Brunvikstrand 7.12 (Atle 
Ivar Olsen).
Meløy: 14 ind. Skogreina 5.1 (Magnar 
Fagerli).
vestvågøy: 4-9 ind. Eggum 6.1-28.2 
(Martin Eggen, Beathe Dømbe). 9 ind. 
Utakleiv 6.2 (Jon Olav Larsen, Ruben 
Larsen). 5 ind. Utakleiv 1.3 (Jon Olav 
Larsen).

Brunsisik Carduelis cabaret
Dokumentert ringmerkingsfunn:
herøy: 4 ind. Åsmo 26.10 (Atle Ivar 
Olsen).
nesnA: 3 1K Skogsøy 11.8 (Atle Ivar 
Olsen).
trænA: 4 1K Husøy 18-19.10 (Per Ole 
Syvertsen, Atle Ivar Olsen).

Polarsisik Carduelis hornemanni
FlAkstAd: 2 ind. Vasshalsen 13.10 (Marie 
Myklebust). 1 ind. Selfjorden 28.10 
(Håvard Eggen).
Meløy: 2 ind. Halsa 26.4 (Øystein 
Birkelund). 1 ind. Ørntuva 30.4 
(Margareth Gransjøen, Kjetil Larsen). 1 
ind. Vannverket, Bolga 30.5 (Atle Ivar 
Olsen). 1 ind. Bolga 11.10 (Kim Erlend 
Vidal). 2 ind. Sjøvoll 12.10 (Marianne 
Hegge Skogsholm, Steve Baines). 1 ind. 
Ørntuva 7.12 (Kjetil Larsen, Margareth 
Gransjøen).
Moskenes: 1 ind. Sørvågen 1.10 (Martin 
Eggen). 1 ind. Å 29.10 (Håvard Eggen, 
Martin Eggen). 

rAnA: 1 ind. Ytteren 25.4 (Arne Engås). 
trænA: 1 ind. Selvær 19.9 (Vidar Krøke 
Steinvik, Bård Nyberg). 2 ind. Husøy 
15.10 (Terje Kolaas). 2 ind. ringmerket 
Husøy 15.10 (Terje Kolaas).
vegA: 1 par Holandsosen NR 6.5 (Jens-
Einar Johansen). 
vestvågøy: 1 1K ringmerket Storeid 5.9 
(Håvard Eggen, Martin Eggen, Aina Guin 
Wingan). 
vågAn: 1 ad. Borkvikvannet 9.5 (Frantz 
Sortland). 3 ind. Blålyngen 4.10 (Frantz 
Sortland). 1 ind. Laukvik 23.11 (Frantz 
Sortland).

Polarsisik, underarten hornemanni 
Carduelis hornemanni hornemanni
røst: 2 ind. Røstlandet 20.9 (Raymond 
Birkelund, Sverre Birkelund). 
værøy: 3 ind. Sørland 19.9 (Kjell 
Mjølsnes, Egil Ween, John Alsvik m.fl.).

Polarsisik, underarten exilipes Carduelis 
hornemanni exilipes
trænA: 2 1K ringmerket Husøy 18.10 
(Atle Ivar Olsen, Per Ole Syvertsen). 

Båndkorsnebb Loxia leucoptera
FlAkstAd: 1 ad. M Selfjorden 11.7 (Martin 
Eggen). 
Meløy: 2 M Engavågen 12.9 (Raymond 
Birkelund). 2 ind. Engavågen 17.10 
(Øystein Birkelund). 4 ad. M Sjøvoll 
25.10 (Marianne Hegge Skogsholm). 
sortlAnd: 1 1K Sortland 7.10 (Frantz 
Sortland). 
trænA: 1 ind. Husøy 1-2.8 (Anna Eidem). 
vegA: 1 par Boltåsen 14.11 (Ole Arne 
Davidsen). 
vestvågøy: 5 ind. Borge 21.9-24.10 
(John Stenersen, Ann Britt Pilegaard-
Simonsen, Marie Myklebust m.fl.). 1 ind. 
Risakslaskogen 29.11 (Jon Olav Larsen).

vestvågøy: 1 ind. Haldsvågsvingen, for-
ingsplass 8-10.10 (Marie Myklebust). 

Bokfink Fringilla coelebs
Vinterfunn:
Bodø: 1 ad. M Løpsmarka 22.12 (Bernt-
Gunnar Østerkløft). 
FlAkstAd: 6 ind. Skjellfjorden 20.2 (Marie 
Myklebust). 1-2 ad. M Ramberg 9-19.12 
(James Wilson, Martin Eggen). 4 ind. 
Skjellfjorden 25.12 (Marie Myklebust).
gildeskål: 1 F Inndyr 16.12 (Harald Brei-
vik). 
hAdsel: 1 ind. Hadselsand 11.1 (Frantz 
Sortland). 2 ind. Raftsundet 21.2 (Marie 
Myklebust).
herøy: 1 M Silvalen 25.12 (Atle Ivar 
Olsen). 2 ind. Nord-Herøy 26.12 (Atle 
Ivar Olsen).
Meløy: 1-2 M Bjærangen 6-27.12 (Sverre 
Birkelund, Øystein Birkelund). 1 F Sjøvoll 
23-28.12 (Marianne Hegge Skogsholm). 
1 ind. Vassdalsvik 29.12 (Margareth 
Gransjøen, Fredrik Gransjøen).
nesnA: 1-8 ind. Ner-Nesna 6-16.12 (Knut 
Samson Alne). 1 ind. Nesna 20.12 (Atle 
Ivar Olsen). 1 ind. Skogsøy 21-27.12 
(Atle Ivar Olsen).
rAnA: 1-2 ind. Ytteren 2-15.12 (Arne 
Engås).
rødøy: 1 M + 2 F Breivik 1.1-3.2 (Tor-
bjørn Johansen). 1 ind. Tjong 11.2 (Kim 
Erlend Vidal).
sAltdAl: 1 M Rognan 5.1 (Bård Karlsen). 
1 M Rognan 2-13.12 (Bård Karlsen). 
vestvågøy: 1 ind. Ballstad 24.2 (Martin 
Eggen). 
vågAn: 1 ind. Svolvær 1.1 (Frantz Sort-
land). 1 M Svolvær 8.2 (Frantz Sortland). 
1 ind. Sauøya 8.12 (John Stenersen). 

Bjørkefink	Fringilla montifringilla
Vinterfunn:

Bodø: 1 ind. Løding 21.12 (Magnhild 
Johansen). 
Meløy: 1 M Bjærangen 8.1-7.2 (Raymond 
Birkelund). 3 ind. Vall 26.2 (Marianne 
Hegge Skogsholm). 1-5 M Halsa 21-25.12 
(Øystein Birkelund, Jonas Bjørkli).
nesnA: 1-6 ind. Ner-Nesna 6-16.12 (Knut 
Samson Alne). 1-3 ind. Skogsøy 13-28.12 
(Atle Ivar Olsen). 7 ind. Nesna 16.12 
(Atle Ivar Olsen).
sAltdAl: 2 M Rognan 6.12 (Bård Karlsen). 
1 F Rognan 13.12 (Bård Karlsen).
vegA: 1 ad. Igerøy 26.12 (Jens-Einar 
Johansen). 

Grønnsisik Carduelis spinus
Vinterfunn:
BeiArn: 6 ind. Storjord 21.12 (Ole Eirik 
Torsteinsen).
Bodø: 4 ind. Maskinisten 5.1 (Thor Edgar 
Kristiansen). 2 ind. Maskinisten 28.12 
(Thor Edgar Kristiansen).
Meløy: 1 F Spildra 1-11.2 (Magnar Fagerli). 
nesnA: 5 ind. Nesna 14.1 (Jostein Johan-
sen).
rAnA: 2 ind. Ytteren 5.1 (Arne Engås, 
Anni Breivik). 1-10 ind. Ytteren 2-27.12 
(Arne Engås). 60 ind. Mjølanstranda 8.12 
(Roar Ottesen). 2 ind. Nergruben, Mo i 
Rana 25.12 (Eskil Furuheim).
vågAn: 4 ind. Knutmarka 15.1 (Frantz 
Sortland).

Tornirisk Carduelis cannabina
AlstAhAug: 1 M Steiro 11.5 (Atle Ivar 
Olsen). 5 ind. (2 i par + 1 M + 2 F-farget) 
Steiro 1.7 (Atle Ivar Olsen m.fl.).
Bodø: 2 ind. Rønvikjordene 31.5 (Thor 
Edgar Kristiansen). 
Meløy: 2 ind. Skogreina 31.8 (Øystein 
Birkelund). 
rAnA: 1 M Minnestøtta 6.9 (Arne Engås, 
Anni Breivik). 
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vestvågøy: 1 M Utakleiv 15.4 (John 
Stenersen). 1 M Eggum 24-26.4 (Martin 
Eggen). 
Høstfunn:
FlAkstAd: 1 ind. Yttersand 23.4 (Martin 
Eggen). 1 ind. Korshavn 3.10 (Martin 
Eggen). 
røst: 1-3 ind. Røstlandet 21-29.9 (Inge 
Melhus, Gunnar Gundersen, Håvard 
Eggen m.fl.). 1 ind. Marka 29.10 (Steve 
Baines).
trænA: 1 ind. Husøy 23.9 (Bård Nyberg, 
Anders Sørhuus, Bjørn Fuldseth m.fl.). 2 
ind. Husøy 16.10 (Terje Kolaas). 1 ind. 
Husøy 19.10 (Atle Ivar Olsen, Per Ole 
Syvertsen).
værøy: 1 ind. Værøy 22.9 (Egil Ween, 
Tore Berg, John Alsvik m.fl.). 1 ind. 
Marka 25.9 (Kjell Mjølsnes, Tore Berg, 
John Alsvik m.fl.). 

Snøspurv Plectrophenax nivalis
Vinterfunn:
FlAkstAd: 1 ind. Vikten 30.1 (Martin 
Eggen). 1-9 ind. Yttersand 9-13.2 (Martin 
Eggen, Beathe Dømbe, James Wilson 
m.fl.). 9 ind. Skagen 12.2 (Martin Eggen). 
1-14 ind. Sandneset 7-31.12 (James 
Wilson, Martin Eggen).
hAdsel: 3 ind. Morfjorden 11.1 (Frantz 
Sortland). 19 ind. Sommarhus 12.1 (John 
Stenersen). 3 ind. Hadselsand 7.2 (Frantz 
Sortland). 21 ind. Hadselsand 10.12 
(Frantz Sortland).

rødøy: 2-3 ind. Sleipnesodden 1.1-28.2 
(Kim Erlend Vidal, Sverre Birkelund, 
Helga Saksen Hammer m.fl.).
røst: 4 ind. Klakken 31.1 (Steve Baines). 
6 ind. Flyplassen 26.2 (Steve Baines). 1 
ind. Langneset 28.2 (Steve Baines).
vestvågøy: 7 ind. Eggum 3.12 (John 
Stenersen).
vågAn: 2-15 ind. Gimsøya 3-12.1 (Frantz 
Sortland, John Stenersen, Martin Eggen). 

Vierspurv Emberiza rustica
rødøy: 1 1K M ringmerket Myken 20-
21.9 (Atle Ivar Olsen, Kari Tverelv 
Angelsen, Knut Samson Alne m.fl.).

Dvergspurv Emberiza pusilla
rødøy: 1 ind. Kila 17.10 (Kim Erlend 
Vidal). 
trænA: 1 ind. Husøy 11-16.10 (*Terje 
Kolaas). 
vestvågøy: 1 ind. Storeid 17.9 (Martin 
Eggen). 
værøy: 1 ind. Sørland 19.9 (Kjell 
Mjølsnes, John Alsvik, Egil Ween m.fl.). 

Hybrider
Krikkand	 x	 brunnakke Anas crecca x 
penelope
røst: 1 M Flyplassen 16.5-5.6 (Steve 
Baines).

vågAn: 1 ad. M Svolvær 10.7 (Frantz 
Sortland). 1 F-farget Stranda 11.9 (Frantz 
Sortland). 7 ind. (2 ad. M + 5 F-farget) 
Stranda 12.9 (Frantz Sortland). 2 ind. 
Svolvær 14.9 (Frantz Sortland). 1 1K 
Svolvær 24.9 (Frantz Sortland). 2 1K 
Sauøya 25.10 (John Stenersen). 1 M 
Svolvær 26.10 (Frantz Sortland). 3 ind. 
(1 1K + 2 ad. M) Svolvær 7.11 (Frantz 
Sortland). 2 ind. (1 1K + 1 F-farget) 
Svolvær 1.12 (Frantz Sortland).

Rosenfink Carpodacus erythrinus
trænA: 1 1K Husøy 18-23.9 (Terje Kolaas, 
Anders Sørhuus, Trond Sørhuus m.fl.). 1 
1K Selvær 19.9 (Vidar Krøke Steinvik, 
Bård Nyberg). 2 ind. Husøy 22.9 (Bård 
Nyberg, Anders Sørhuus, Bjørn Fuldseth 
m.fl.). 1 ind. Husøy 11.10 (Terje Kolaas).
værøy: 1 ind. Marka 22-23.9 (Egil Ween, 
Simon Rix, Kjell Mjølsnes m.fl.). 1 ind. 
Nordland 3.10 (Jon Olav Larsen). 

Konglebit Pinicola enucleator
grAne: 7 ind. (3 ad. M + 4 F-farget) 
Stavassheia 16.11 (Lars Lorentzen).
rAnA: 3-5 ind. Ytteren 14.11-19.12 (Arne 
Engås). 9 ind. Rausandaksla 7.12 (Roar 
Ottesen). 10 ind. Sjonfjellet 11.12 (Eskil 
Furuheim). 3 ind. (1 M + 2 F-farget) 
Sjonfjellet 12.12 (Atle Ivar Olsen, Knut 
Samson Alne). 6 ind. Sagatun 13.12 
(Richard Johansen, Jostein Johansen).

Kjernebiter Coccothraustes coccothraustes
BeiArn: 1 F Storjord 31.1 (Finn A. Strann). 
evenes: 1 par Bjellund 12.5 (Børge Arve-
sen). 1 par Dragvik 14.5 (Åsbjørg Leiros).
herøy: 1 ad. M Silvalen 21.5 (Trine 
Bjørnvold Heggheim). 
Meløy: 1 M Bjærangen 10.4 (Raymond 
Birkelund, Sverre Birkelund). 
rAnA: 2 ind. Nergruben, Mo i Rana 11.4 

(Eskil Furuheim). 1 ind. Nergruben, Mo i 
Rana 25.12 (Eskil Furuheim).
røst: 1 ind. Grimsøya 22.4 (Hedda Karl-
sen). 1 M Røstlandet 24-29.9 (Tor Olsen, 
Inge Melhus, Gunnar Gundersen m.fl.). 
sAltdAl: 1 ind. Høyjarfallmoen 7.4 
(Johan Åge Asphjell). 2 ind. Halsmoen 
15.4 (Jim Tovås Kristensen). 1 M Næstby 
13.5 (Thorbjørn Håkonsen).
vågAn: 1 ind. Svolvær 4.4 (Frantz Sortland). 
1 ind. Laukvik 22.4 (Patrik Sævenstad). 1 
ind. Laukvik 23.4 (Hege Pettersen). 1 ad. 
Stranda 1.5 (Frantz Sortland). 

Lappspurv Calcarius lapponicus
Vårfunn:
Bodø: 1-2 ind. Godøynesvika 29.4-1.5 
(Magnhild Johansen, Kari Tverelv Angel-
sen, Ole Eirik Torsteinsen m.fl.). 1 M 
Mjønes 1.5 (Magnhild Johansen, Atle 
Ivar Olsen, Thorbjørn Aakre m.fl.). 1 M 
Mjønesodden 1.5 (Thor Edgar Kristiansen, 
Atle Ivar Olsen, Thorbjørn Aakre m.fl.). 2 
ind. Ilstad 1.5 (Karl-Birger Strann, Vigdis 
Frivoll, Geir-Arne Strann).
rAnA: 5 ind. Straumen 28.4 (Knut Samson 
Alne, Atle Ivar Olsen, Richard Johansen). 
sAltdAl: 2 M Skansøyra 30.4 (Bård 
Karlsen). 

Kjernebiter, Evenes. Foto: Åsbjørg Leiros 
Liland
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«Mikrokryssing»: Å utforske naturen og fuglekikke i eget nærmiljø. Her, på Ramberg i 
Flakstad, har brødrene Eggen funnet sin nye lekegrind, og etter ett år med systematisk 
fuglekikking og ringmerking, har kommunens artsliste lagt kraftig på seg! 
Foto: Martin Eggen

Mikrobirding i Lofoten
av Martin Eggen 

For den raritetsinteresserte har Flakstad 
kommune vest i Lofoten gjort seg godt 
bemerket på kort tid. Funn av styltesnipe, 
halsbåndfluesnapper, eikesanger, blek-
brynsanger, mongolturteldue og tundra-
piplerke har bidratt til dette. Midt i dette 
fugleparadiset har brødrene Håvard og 
Martin Eggen kjøpt seg tomt på hver 
sin side av den vakre Rambergstranda. 
Hvorfor det: jo, for å drive med raritetsjakt 
og «mikrobirding». Slik lokal satsing 
blir stadig mer populært mange steder i 
Europa. Her forteller vi deg hvorfor, og 
gir deg et lite innblikk i Flakstads fugleliv. 

Mikrobirding	 –	 et	 internasjonalt	
fenomen – eksemplet Sverige 

Mennesket har alltid likt å følge med på 
livet rundt seg. Studier av fuglene, med 
sine mange iøynefallende fjærdrakter, 
identifiserbare lyder og morsomme 
oppførsel, er særlig populært verden over. 
Etter hvert som velstand og teknologi har 
tillatt det, har vår rekkevidde for disse 
studiene utvidet seg. Kryssing, altså 
det å samle på antall observerte arter 
innenfor et definert område, har bredt 
om seg, og radius for aktiviteten har blitt 

utvidet (les mer om utviklingen av dette 
i Norge i FeltOrnitologens Årbok 2005 
– Kryssingens historie). Dette fremstår 
som artssamling og konkurranse, men er 
også en kilde til spenning og eksotiske 
opplevelser. Selve krysset er en slags 
materialisering og konkretisering av disse 
naturinntrykkene. 

Nesten proporsjonalt med menneskets 
enorme forbruk av energi og naturresurser, 
med påfølgende kraftige tilbakegang 
av verdens arter, vokser det frem en 
bevissthet om betydningen av en mer 
naturvennlig livsførsel hos mange. 
Også hos mange ornitologer – det skulle 
selvsagt bare mangle – vil lidenskapen 
for fugler generere et ønske om å beskytte 
dem. Å kunne oppleve naturen, samtidig 
som man belaster den så lite som mulig, 
blir et mål for mange.  

For fuglekikkeren byr noen stengte dører 
på nye perspektiver. En naturvennlig 
livsstil er på de fleste felt en klar berikelse. 
I Sverige synes mikrobirding å være 
populært, uten at hensyn til natur og miljø 
veier tyngst. Uten at miljøperspektivet 
er nevnt spesifikt, beskrives gledene ved 
lokalt fokus på nettsiden microbirding.
se som følger: «Microbirding.se startade 
i liten skala 2002 i Malmö. Det var en 
liten grupp sammansvetsade skådare 
som tillsammans utforskade närområdet, 
studerade kartor och provade sig 
fram med skådning inom ett tämligen 
outforskat begränsat geografiskt område. 
Förväntningarna var stora och vi upptäckte 
snabbt hur lite vi egentligen visste om 
fågellivet i Malmö. Arter som gulsparv 
(gulspurv) och korp (ravn) genererade 
larm i vårt microlarmsystem. Microdragen 
blev många och i kombination med 

gemensamma spaningar på udda lokaler 
som Helikopterplattan, pubkvällar med 
mera, blev vi snabbt ett sammansvetsat 
gäng med en gemensam målsättning. Det 
dröjde inte länge innan det gav resultat. 
Under året sågs bland annat ortolansparv 
(hurtulan), gulhämpling (gulirisk), 
bronsibis (bronseibis), tereksnäppa 
(tereksnipe), prärielöpare (rustsnipe) och 
lunnefågel (lunde). Vi lärde oss också 
att en del “vanliga” arter var riktigt 
tunga i sydvästra Skåne, exempelvis 
entita (løvmeis), tobisgrissla (lomvi) och 
gröngöling (grønnspett)». Videre beskrives 
det hvordan dette fenomenet bredde om 
seg i Sverige. Flere og flere kommuner 
begynte med lignende aktiviteter, og det 
er nå rundt 500 aktive fuglekikkere som 
driver med «mikrobirding» i Sverige. 

I Vestblekinges Ornitologiske Forening 
begrunner de den økende interessen for 
mikrobirding slik: «Fåglar upptäcks där 
det finns fågelskådare. Eftersom vi alla 
har begränsat med tid kan man enkelt 
öka den tid man har ute i fält genom att 
minska restiden. Det leder till att man 
skådar i det område där man bor eller 
jobbar och vips så håller man på med 
microbirding». Og for en raritetsliste 
foreningen har å vise til: blåvingeand, 
brilleand, svartbrynalbatross, topphegre, 
purpurhegre, keiserørn, gulbrystsnipe, 
gulbeinsnipe, ismåke, gråseiler, mongol-
piplerke, svartstrupesteinskvett, blek-
sanger, iberiagransanger, isabellavarsler 
og svarthodespurv. Mange av disse artene 
har blitt funnet utenfor tradisjonelle 
fuglelokaliteter. Microbirding har økt 
aktivieten radikalt blant medlemmene i 
foreningen. Som de selv skriver – å sysle 
med «pyttskåding» er morsomt.
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spennende lokaliteter, ikke minst åpne 
jorder og et aktivt jordbruk kombinert med 
strand og en del fuktareal. Skogsarealene 
er skrinne, og hager og beplantning rundt 
bebyggelsen står nok høyere i kurs hos 
rastende fugler enn dalsidene.  

Selv bor jeg slik til at det er mulig å 
finne hauksangere, gulbrynsangere og 
sibirpiplerker, for ikke å nevne andre 
enda gjevere arter, på vei til butikken fra 
mitt hus i Ramberg sentrum. Sykkelen 
blir brukt rett som det er, men ofte er det 
bilen som gjelder noen kilometer vestover 
eller østover. Perlelokalitetene utgjør det 
smykket Flakstad er, der man kan gå seg 
kortere eller lengre turer i et forsøk på å få 
naturinntrykkene inn under huden - og en 
sjeldenhet eller to festet til minnebrikken!

Året 2015 i Flakstad

Når edelkrysslisten blir lang nok reduseres 
sjansene for nye edelkryss drastisk. Da er 

det mye motivasjon å finne i å lete etter 
nye kommunearter og kommunekryss. I 
Flakstad er mulighetene store for stadig 
flere oppdagelser. Året 2015 var intet 
unntak, og det første året undertegnede 
bodde i Flakstad. Totalt 26 nye personlige 
kommunekryss ble notert, og når dette 
skrives er min egen kommuneliste på 160 
arter. 

Splitterne, Yttersand. Foto Martin Eggen

Blekbrynsanger, Fredvang. 
Foto: Håvard Eggen

Dårlig kartlegging av naturverdier er en 
av de største (om enn indirekte) truslene 
mot fuglelivet, ikke minst i Norge. Når 
vi ikke vet hvilke fugler som hekker og 
raster i et område, blir et naturområde lett 
omdisponert til annet formål. Ofte vil en 
slik endring av måten vi bruker arealet på 
føre til mindre attraktive leveområder for 
fugl, enten vi snakker om drenering av 
fuktareal eller veibygging. Med mer fokus 
på lokale forekomster og mer kunnskap 
om ulike områder, er det håp om at vi får 
en bedre forvaltning.  Mer meningsfylt 
fuglekikking enn å bidra til god og 
kunnskapsbasert arealforvaltning kan man 
vel knapt tenkte seg? 

Mikrobirding øker kunnskapen om fugler. 
Interessante, og ofte biologisk viktige, 
områder oppdages. Dette er med på å øke 
bevisstheten om viktige fuglebiotoper i 
nærområdene, og vil ofte utløse et sterkere 
ønske om å få bevart arealene slik de er. 
Mikrobirding kan derfor være med på å 
bidra til at flere blir opptatt av naturvern, 
og engasjerer seg i dette. 

Egne	erfaringer	med	mikrobirding

Siden begynnelsen av 90-tallet har jeg 
drevet med mikrobirding. De første 
årene stod Bodø i fokus. Etter hvert 
ble det viktig å se mange arter i Norge. 
Men «kryssekarrieren», med Norge som 
definert område, endte for rundt 10 år 
siden. Med en stadig større interesse for 
edelkryss (samling av fuglearter man 
finner selv; også her med Norge som 
avgrenset område for min egen del), føltes 
det fryktelig galt å bruke tid på å fly og 
kjøre etter arter som allerede var oppdaget. 
Penger kostet det også, og penger spart 
kunne omsettes i flere dager fri fra jobb, 

som var ensbetydende med mer tid i felt 
og edelkryss. Det var også på denne tiden 
at mitt engasjement for naturvern i den 
bredeste forstand, virkelig vokste frem.

Under mine siste år i Rogaland, da jeg både 
bodde ved Ergavatn i Klepp kommune og 
på Bryne i Time kommune, ble sykkelen 
testet stadig oftere. Med sykkel kunne man 
ta turen inn på gårdsveien man ikke ellers 
hadde anledning til å kjøre på med bil. 
Rundt den legendariske fuglelokaliteten 
Orrevatn skulle dette gi edelkryss på 
både ringnebbdykker og svarthalsdykker, 
samt en rekke andre gode observasjoner. 
Et par rustsniper har man særlig friskt i 
minne. Fuglekikking med sykkel gir ofte 
flere stopp, og man får dessuten med 
seg lyder man ellers ville gått glipp av. 
At man i tillegg hadde en utsikt og hage 
som produserte edelkryss som starrsanger, 
åkersanger og purpurhodeand, var også 
en del av mikrobirding-konseptet disse 
årene. En slik strategi kan anbefales!

At lokal kunnskap om fuglefaunaen 
også har vært særdeles viktig for eget 
naturvernengasjement, og en dyptfølt 
kjærlighet til steder jeg holder høyt, er 
nesten unødvendig å nevne. 

På jakt i Flakstad

For alle sjeldenhetsjegere er det vest 
som gjelder. Lengst mulig vest, gjerne 
med åpen kystlinje i alle retninger, slik at 
den «absorberbare overflaten» blir størst 
mulig, der fugler ute av kurs trekkes til 
land som småunger rundt en godtepose. 
Flakstadøy ligger vest i Lofoten, men både 
Moskenesøy, Værøy og Røst ligger lenger 
sørvest på Lofotens vei ut Atlanterhavet. 
Til gjengjeld finnes det her mange 
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svartmeisene ankom i midten av september 
(O. Heggøy, M. Eggen, J.O. Larsen m.fl.), 
og det skulle fort vise seg å være mengder 
i terrenget, med flokker på titalls fugler 
mange steder.  Arten hekker relativt 
sparsommelig, men vanlig, i Nordland. 
Disse fuglene hadde opplagt ingen lokal 
opprinnelse. Uten at det trenger å være 
en direkte sammenheng, kan det nevnes 
at det på Puise-halvøya i Estland ble 
telt ikke mindre enn 50.000 trekkende 
svartmeiser i løpet av 5 timer cirka to uker 
før svartmeisene ankom Flakstad. 
11. Dvergfluesnapper 19. september (H. 
Eggen, M. Eggen, J. Wilson m.fl.). Fuglen 
hang i ringmerkingsnett grytidlig på 
morgenen. Arten er sjelden i Lofoten (ikke 
observert årlig), og da først og fremst i 
september. Værøy har flest funn. 
12. Tundrapiplerke 19. september (H. 
Eggen, O. Heggøy, M. Eggen m.fl.). Med 
et tosifret antall fugler på Røst, og ellers 
en regulær forekomst i Nordland under 
trekket, var funn i Flakstad forventet. At 

denne i europeisk målestokk (Sverige 
har ett eldre funn) svært sjeldne arten 
skulle vise seg så raskt var likevel en 
gledelig overraskelse. Fuglen ble lokket 
til ringmerkingsnettet med lyd.
13. Svartrødstjert 2. november (M. Eggen). 
Grunnet lite vestlig vind og prioritering av 
småfugl-kikking, ble det ikke gjennomført 
særlig mange sjøfuglregisteringer før 
slutten av oktober og begynnelsen av 
november. Dette til tross for at Lofotens 
ytterside er glimrende til dette. Satsingen 
på sjøfugl gav ikke de helt store 
observasjonene, men en svartrødstjert ble 
et verdifullt og etterlengtet nordlandskryss 
for undertegnede under en tur på de 
vestligste nesene. Arten kan dukke opp i 
fylket i trekktidene, og senhøstes er nok 
den aller mest aktuelle perioden. 

Nestemann ut?

Noe av det gjeveste med å være fuglekikker 
er å drømme, gjette og visualisere hvor og 

Eikesanger på Mulstøa - en av de store «bombene» høsten 2014. Foto: Martin Eggen.

Det totale antallet fuglearter observert 
i kommunen nærmer seg 200, en grense 
som skal sprenges til neste år med litt 
kløkt og flaks. Det har foregått lite 
fuglekikking i kommunen før 2007, noe 
artslisten bærer preg av. Det er særlig min 
gode nabo James Wilson, som flyttet til 
Flakstad i 2007, som har stått for mange 
interessante funn før Eggen-brødrene 
inntok kommunen. 
Nye kommunearter i 2015:
1. Bøksanger i planting mot storhavet 20. 
mai. (H. Eggen og A.G. Wingan). I tillegg 
ble to forskjellige fugler ringmerket i de 
to første ukene av september, som synes å 
være i trekktoppen for fugler som dukker 
opp i Lofoten.  En kjernebiter samme sted, 
samme dag, var første registrerte funn fra 
kommunen i artsobservasjoner.no.
2. Horndykker 23. mai (M. Eggen og E.S. 
Nilsen). Til tross for at nabokommunen 
Vestvågøy har en betydelig hekkebestand 
av horndykker, med flere titalls par, var 
horndykker ikke sett tidligere i Flakstad. 
«Våre» horndykkere var et par ved 
Flakstads eneste egnede hekkelokalitet, 
men paret forsvant etter noen dager. 
3. Grønnstilk 31. mai (Martin Eggen). 
Grønnstilk er ikke noen vanlig art i 
Lofoten, faktisk kan man nesten like fort 
snuble over en skogsnipe i mai. Om høsten 
synes grønnstilk å ha majoriteten av 
funnene, og da er skogsnipe fraværende. 
Men grønnstilk er en art som titt og ofte 
stikker innom våre områder. 
4. Fjelljo 4. juni (M. Eggen). Et 
ikke ubetydelig polarjotrekk passerte 
Nordland i mai og begynnelsen av juni. 
På denne junidagen strøk det også forbi 
en flokk med fjelljo. Arten er regulær, til 
tider vanlig, trekkende forbi kysten av 
Nordland. Men, i likhet med polarjo, er 
den under trekktiden en utpreget pelagisk 

art, og trekkforekomstene varierer fra år 
til år etter vær og vind. 
5. Tornsanger 19. juni  (M. Eggen). 
En spasertur over Rambergstranda før 
jobb gjorde meg oppmerksom på en 
karakteristisk sang. Selv om den var 
langt borte, ble arten raskt artsbestemt. 
Tornsangeren sang i samme område noen 
dager. Arten er ikke tallrik i Nordland, 
men finnes spredt, særlig i kyststrøkene. 
Mer sprekt var funnet til Håvard Eggen 
og Aina G. Wingan 19. oktober. Dette 
er en av de seneste fuglene i landet, og 
illustrerer godt Lofotens evne til stadig å 
produsere fugler på avveie, både vanlige 
og sjeldne arter.
6. Hauksanger 2. september (M. Eggen). 
Tre hauksangere ble sett i løpet av høsten. 
Arten er regulær i august-oktober i 
Nordland, og var et forventet tilskudd på 
kommunelisten. 
7. Sitronerle 5. september (M. Eggen 
og H. Eggen). En vakker ungfugl satt 
nedenfor undertegnedes nybygde hus. 
Sitronerle er nesten som en Lofot-
spesialitet å regne, med en lang rekke funn 
på Røst og Værøy. En sitronerle/østlig 
gulerle ble sett av samme observatører litt 
senere på høsten. 
8. Myrsanger 8. september (M. Eggen 
og A. G. Wingan). Fuglen ble ringmerket. 
Nok en regulær art i Nordland på høsten, og 
midten av september er den mest typiske 
tiden for arten i fylket. Nabokommunen 
Vestvågøy fikk sitt første funn året før. 
9. Sibirpiplerke 13. september (H. Eggen 
og A.G. Wingan). Fuglen ble ringmerket, 
og lokket til mistnettet med lyd. Denne 
arten har hatt gode forekomster på Værøy 
og Røst de siste årene, slik den også har 
hatt i Norge generelt. Sesongen 2015 var 
likevel mager.
10. Svartmeis 16. september. De første 
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når du skal finne de neste edelkryssene, 
fylkeskryssene eller kommunekryssene. 
Dette krever en kunnskap som man bygger 
opp gjennom år, og som gjør at man kan 
jobbe målrettet for å virkeliggjøre drøm-
mene. Samtidig er naturen lunefull og 
full av overraskelser. Under har jeg fem 
forslag til arter som dukker opp i min 
kommune snarlig. Noen opplagte er valgt, 
men også noen mer ambisiøse drømmer er 
tatt med:
1. Silkehegre: med ett vår/sommer-
funn og to oktober-funn på Vestvågøy 
er sjansene for besøk av denne arten til 
stede. Jeg ønsker meg en oktober-fugl, da 
vil pulsen være ekstra høy, for kanskje er 
det den amerikanske og langt mer sjeldne 
snøhegren som er på besøk. Sjansene for 
selebert besøk fra Amerika er som kjent 
ekstra stor etter høstlige stormer fra vest. 
2. Stormsvale: Blir sett under sjøfugltrekk 
i oktober eller november. Hekker blant 
annet på Røst.
3. Havlire: Vi håper på litt ruskevær 
gjennom sensommeren, og satser på 
noen skikkelig gode sjøfugldager da. 
Arten forekommer, men ikke tallrikt, 
i havområdene utenfor Lofoten på 
sommeren. 
4. Perleugle: Blir gjerne fanget i mistnett 
i september. Det foreligger blant annet 
noen observasjoner fra Røst. 
5. Svarthodespurv: Alltid friskt i 
bevisstheten gjennom juni måned, og 
en viktig motivator for fuglekikking i 
kulturmark når det tilsynelatende kun er 
lokale hekkefugler til stede. Norges første 
funn er fra Røst sommeren 1968. 

Avslutning

Med denne artikkelen håper jeg på å 
bidra til motivasjon for mikrobirding og 

interesse for det lokale. Mikrobirding 
har mange positive aspekter med seg. 
De fleste ornitologer driver med ulike 
former for fuglekikking og mer generell 
naturinteresse samtidig. Det er bra. I 
Norge bidrar mange kryssere med regi-
streringsarbeid og naturvern i tillegg til 
sin samleinteresse, og noen står i front 
for dette arbeidet. Det er og skal være et 
mangfold i hvordan vi utøver hobbyen vår.  
Heldigvis er interessen for nærområder og 
de mange spennende lokaliteter og øyer i 
Norge allerede stor. Kanskje kan vi bygge 
videre på dette i enda større grad, og 
dermed få flere med på denne fantastiske 
hobbyen vår. Tradisjonen for fuglekikking 
i bakgården eller ved et lite naturreservat i 
nærområdet er nok en viktig forklaring på 
hvorfor så mange engelskmenn definerer 
seg som «birdwatchers» – og også hvorfor 
de lykkes bedre med våtmarkrestaurering 
og ulike naturverntiltak enn vi for 
eksempel gjør i Norge. 

Astrid Eggen får «krysset» sin første 
tundrapiplerke før hun fyller to år. 

Foto: Martin Eggen
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